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66 let Gorenjski časnik od leta 1947

Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Obrazi vsemogočne 
Udbe
Publicist Igor Omerza v svojih 
knjigah razkriva delovanje Udbe in 
dogodke, povezane z organizacijo, 
ki ni poznala nasprotnikov, ampak 
zgolj sovražnike.
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AKTUALNO

Druge bolnišnice  
račune še lahko redno 
plačujejo
Razen Bolnišnici Jesenice drugim 
gorenjskim bolnišnicam in Osnov-
nemu zdravstvu Gorenjske kljub 
varčevalnim ukrepom še uspeva 
poslovati »nad vodo«. 
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GORENJSKA

Hladnokrvno  
v ledeno vodo
Na Bledu so že tretje leto zapored 
pripravili Pokal Bleda v zimskem 
plavanju, v okviru katerega se je 
letos pomerilo kar 65 plavalcev iz 
devetih držav.
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ZADNJA

Na smučeh najhitrejši 
vodiški župan
Na Krvavcu so v soboto pripravili 
že 3. Županov veleslalom, ki so se 
ga udeležili nekateri gorenjski žu-
pani in podžupani ter številni re-
kreativni smučarji.

24

VREME

Danes in jutri bo oblačno 
z občasnimi padavinami. 
Jutri popoldne bodo  
padavine ponehale,  
v četrtek bo suho.

0/3°C
jutri: pretežno oblačno

Vilma Stanovnik

Kranj – Že v uvodu v svetovno 
prvenstvo v nordijskem smu-
čanju v italijanski dolini Fi-
emme se je  bronasta medalja 
le za las izmuznila Blejki Katji 
Višnar, ki je v sprintu v klasič-
ni tehniki osvojila odlično če-
trto mesto. Kljub temu je bila 
to lepa napoved za nadaljeva-
nje, ko je v petek od naših naj-
bolje nastopil Marjan Jelen-
ko, ki je v nordijski kombina-
ciji osvojil sedmo mesto.

Našim smučarkam ska-
kalkam, ki so imele teža-
ve z boleznijo, ni šlo po na-
črtih, saj se niso vmešale v 

boj za najvišja mesta, zato 
pa smo nestrpno pričako-
vali prvo preizkušnjo ska-
kalcev, saj smo vedeli, da je 
naša ekipa vse letošnje leto 
dosegala lepe uspehe in da 
so varovanci Gorana Janusa 
in njegovega pomočnika Ja-
nija Grilca na največjo pre-
izkušnjo zime dobro pripra-
vljeni. Očitno pa je bil tokrat 
najbolje razpoložen 20-le-
tni član kranjskega Trigla-
va Peter Prevc, ki je znal do-
bro izkoristiti tudi slabe vre-
menske razmere in si je v na-
petem obračunu na manj-
ši skakalnici priboril tretje 
mesto. Šampion iz Dolenje 

vasi, ki je sicer prvo medaljo 
na svetovnem prvenstvu do-
bil že pred dvema letoma za 
tretje mesto na ekipni tekmi, 
je zaostal le za svetovnim pr-
vakom Norvežanom Ander-
som Bardalom in Avstrijcem 
Gregorjem Schlierenzauer-
jem. »Tokrat se mi je res iz-
šlo po načrtih. Dolgo sem ča-
kal na prve stopničke v posa-
mični razvrstitvi, toda sedaj 
vem, da se je izplačalo,« je bil 
zadovoljen Peter Prevc, ki je 
nato v nedeljo nastopil še v 
naši mešani skakalni ekipi, 
ki pa se je morala zadovolji-
ti z osmim mestom.

Več na strani 7

Petru Prevcu medalja, Tini Maze globus
Naši športniki so tudi minule dni dosegali velike uspehe, v zgodovino pa sta 
se z bronasto medaljo na svetovnem prvenstvu in kristalnim globusom za 
skupno zmago v svetovnem pokalu zapisala Peter Prevc in Tina Maze.

Peter Prevc je svetovno prvenstvo dočakal sproščen, po sobotni bronasti medalji na manjši 
napravi pa naši smučarji skakalci že trenirajo na večji, kjer jih v četrtek čaka posamična, v 
soboto pa še ekipna tekma. / Foto: Gorazd Kavčič

Danica Zavrl Žlebir

Ljubljana – Jutri bodo na iz-
redni seji državnega zbora 
glasovali o konstruktivni ne-
zaupnici vladi Janeza Janše 
in o mandatarki za sestavo 
nove vlade Alenki Bratušek.

Slednja je namreč od petka 
uradna kandidatka za man-
datarko, njeno kandidaturo 
pa poleg Pozitivne Sloveni-
je podpirajo tudi SD ter De-
SUS in Državljanska lista.  
Zadovoljila jih je tudi odsto-
pna izjava Zorana Jankovića, 
ki je bil največja ovira za do-
govor med morebitnimi pri-
hodnjimi koalicijskimi par-
tnerji. Če bodo poslanci jutri 

izglasovali Alenko Bratušek, 
bomo lahko že sredi marca 
dobili premierko, prvo pred-
sednico vlade v zgodovini sa-
mostojne Slovenije. Alenka 
Bratušek je Kranjčanka, ki je 
kot občinska svetnica vklju-
čena tudi v lokalno politiko. 
Mandatarka mora potem v 
petnajstih dneh predlagati 
imena svojih ministrov,  ko-
alicijski partnerji se morajo 
dogovoriti še o programskih 
izhodiščih. Nova vlada naj bi 
delovala eno leto, potem pa 
naj bi svojo podporo preveri-
la v državnem zboru. Če ne 
bi dobila zaupnice, bi šli na 
predčasne volitve, ki bi bile 
tako hkrati z evropskimi. 

Jutri o mandatarki  
Alenki Bratušek
Na jutrišnji izredni seji državnega zbora bodo 
glasovali o novi mandatarki Alenki Bratušek.Mateja Rant

Kranj – Sneg, ki je zapadel v 
minulih dneh, je zagotovo 
najbolj razveselil šolarje, ki 
ta teden uživajo na počitni-
cah. V smučišče in sankali-
šče se je tako spremenil vsak 
malo večji hribček, kjer lah-
ko otroci uživajo v zimskih 
radostih. V Kranju si mar-
sikdo med počitnicami obu-
je tudi drsalke in se odpravi 
na brezplačno montažno dr-
sališče nasproti Gimnazije 
Kranj, za tiste, ki so raje na 
toplem, pa so med drugim 
poskrbeli v kranjski knjižni-
ci, kjer jim ta teden nikakor 
ne bo dolgčas.

»S sestro nisva hote-
li smučati, saj naju takoj 

začne zebsti. Morali pa sva 
si nekaj izbrati, zato sva se 
odločili za knjižnico,« nam 

je zaupala tretješolka Katju-
ša, njena sestra Nuška pa je 
dodala, da najraje ustvarja, 

veseli pa se tudi kviza. Prav 
vsak dan so za otroke pri-
pravili kaj zanimivega. Da-
nes bodo recimo lahko pri-
sluhnili pravljici o Petru 
Klepcu, ki ji bodo sledi-
le ustvarjalne delavnice na 
to temo, saj bodo izdelova-
li ovčke iz papirja in vate, je 
pojasnila animatorka Lara 
Gujtman. »Na delavnicah 
se nam lahko otroci pridru-
žijo kadarkoli. Med drugim 
bomo reševali tudi pravljič-
ni Grimmov kviz, igrali dru-
žabne igre ,« je knjižničar 
Jure Bohinec opisal, kako 
bodo otrokom zapolnili čas 
v teh dneh. V knjižnici so za 
otroke pripravili še računal-
niški tečaj. 

Nekateri na snegu, drugi na toplem
V zimskih počitnicah ta teden uživajo še šolarji iz osrednje in zahodne Slovenije, ki si lahko čas krajšajo 
s številnimi, tudi brezplačnimi dejavnostmi.

Živahno je bilo včeraj tudi na drsališču na Slovenskem trgu. 5. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme ZINKA SMOLEJ iz Gozd Martuljka

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Matevž Pintar

Tokrat objavljamo nekaj 
zanimivih rezultatov ankete, 
ki smo jo po telefonu oprav-
ljali med prebivalci Bleda. 
Bled se v prometnih konicah 
duši v zastojih, zato smo an-
ketirane vprašali, ali Bled za 
svoj razvoj potrebuje sever-
no in južno razbremenilno 
cesto. Želje občank in obča-
nov so vedno večje od prora-
čunskih sredstev, zanimalo 
nas je, kaj najbolj pogrešajo 

na Bledu. Po Sloveniji poro-
čajo o demonstracijah, ki so 
namenjene proti županom 
in občinskim svetnikom. So-
delujoče v anketi smo vpra-
šali, kdaj so bili najbolj zado-
voljni z delom župana, pod-
župana in občinskega sveta.

Da Bled za razvoj potrebu-
je obe obvoznici, menita dve 
tretjini vprašanih, 16 odstot-
kov sodelujočih meni, da Bled 
potrebuje samo južno obvoz-
nico, 11 odstotkov anketiranih 
je odgovorilo, da potrebuje 

severno obvoznico, dva od-
stotka pa menita, da obvozni-
ci sploh nista potrebni.

Osemintrideset odstotkov 
sodelujočih najbolj pogre-
ša večji trgovski center, sla-
ba tretjina anketiranih dom 
za starejše občane, četrtina 
vprašanih pa urejeno prome-
nado z bogato vsakodnevno 
ponudbo na stojnicah.

Štiriinštirideset odstotkov 
sodelujočih je najbolj za-
dovoljnih z delom župana, 
podžupana in občinskega 

sveta v tem mandatu, 23 od-
stotkov vprašanih je bilo naj-
bolj zadovoljnih prej, ko so 
bile tudi Gorje del Občine 
Bled, devet odstotkov jih je 
odgovorilo, da v prejšnjem 
mandatu, slaba četrtina na 
vprašanje ni odgovorila.

Sodelujočim smo v zahva-
lo ponudili brezplačne izvo-
de Gorenjskega glasa. Če ste 
našo ponudbo sprejeli, vas 
znova pokličemo, da nam 
zaupate tudi svoje mnenje o 
časopisu. Če bi ga želeli pre-
birati še naprej, nas pokliči-
te v Klicni studio slepih na 
številko 04/51 16 440 in se 
nanj naročite. Novi naročni-
ki si izberejo tudi lepo darilo.

Gradnja obvoznice na Bledu

Petindvajsetega marca praznujemo praznik posvečen mate-
ram, materinski dan. Ob tem prazniku pozornost lahko izka-
žete tudi z obiskom koncerta An flet'n večer, ki bo že nekoliko 
prej, v soboto, 16. marca, ob 19. uri v Dvorani tržiških olimpij-
cev v Tržiču. Na koncertu bodo nastopili Helena Blagne, Alfi 
Nipič, Ansambel Saša Avsenika, Zarja, humorist večera pa bo 
Boštjan Meglič Peška. Vstopnice so v predprodaji naprodaj 
po ceni 10 EUR, dva naročnika pa se lahko potegujeta za par 
vstopnic, če odgovorite na nagradno vprašanje: Kje je odra-
ščala Helena Blagne? Odgovore s svojimi podatki pošljite do 
srede, 6. marca, na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 
Kranj ali na: koticek@g-glas.si in sodelovali boste v žrebanju.

Nagrajenci

Pravilen odgovor v nagradni igri Košarko čutim je Sanja Mo-
drič, nagrajenci pa so Marjan Por iz Zgornjih Gorij, Vinko 
Pintar iz Poljan in Ana Treven iz Zgornje Besnice. Čestitamo!

An flet'n večer

Jože Košnjek

Kranj – Sredina predstavitev 
nove knjige Igorja Omerze z 
naslovom 88 stopnic do pe-
kla – Kako je Zemljaričev Ja-
nez ugrabil Bato Todoro-
vića v Hiši kulture v avli Go-
renjskega glasa je predsta-
vila manj znane plati naše 
polpretekle zgodovine, zla-
sti pogled v jedro delovanja 
tajnih služb v nekdanji Ju-
goslaviji in Sloveniji. Knjiga, 
ki jo je izdala Mohorjeva za-
ložba v Celovcu, je pripoved 
o kalvariji uspešnega srb-
skega poslovneža Sloboda-
na Todorovića – Bate, ki ga 
je jugoslovanska udba vpela 
v svojo mrežo nadzora nad 
odstavljenim srbskim po-
litikom Aleksandrom Ran-
kovićem. Ko pa je spoznala, 
da je Bata preveč naklonjen 
Rankovićevim idejam,  ga je 
poskušala v začetku sedem-
desetih let preteklega stole-
tja v sodelovanju s sloven-
skim delom Udbe ujeti.

 Ker takratni slovenski 
udbaški vrh (Conradi, Go-
renc, Brajnik) ni bil navdu-
šen nad načrtovano areta-
cijo oziroma ugrabitvijo, ki 
jo je zahteval Beograd, in je 
prihajalo med Ljubljano in 
Beogradom do kratkih sti-
kov in nezaupanja, je bila 

intenzivnost priprav manj-
ša. Bata je bil v Münchnu, 
kjer je živel in od koder je 
uspešno vodil svoj poslovni 
imperij, še naprej  pod stal-
nim nadzorom sodelavcev 
Udbe. Ker je Nemčija leta 
1974 zavrnila jugoslovansko 
zahtevo po njegovi izročitvi, 
v kateri je Beograd kot razlog 
navedel gospodarski krimi-
nal (Nemci so ga leta 1974 
na osnovi tiralice aretirali, 
vendar so ga zaradi slabega 
zdravja izpustili), in so vo-
denje zvezne, srbske in slo-
venske Udbe ter vojaške ob-
veščevalne službe prevzeli 
novi ljudje, v Sloveniji Janez 
Zemljarič, v Beogradu pa je 

zvezni Udbi načeloval Mar-
tin Košir, je bil primer Todo-
rović znova postav ljen v prvi 
plan. Todorovića so ugrabi-
li delavci slovenske Udbe 25. 
februarja 1975 zvečer na av-
tocesti v Italiji, ko se je s po-
slovnega opravka v Meranu 
vračal v München. Ilegalno 
so ga prepeljali v Ljubljano, 
ga zaprli v sobo v četrtem 
nadstropju Doma Maksa 
Perca, do katere je vodilo 88 
stopnic, in ga po osmih me-
secih, ko so zrežirali javno 
ugrabitev v Sloveniji, hudo 
bolnega postavili pred beo-
grajsko sodišče in ga obso-
dili na dvajset let ječe. Zaprt 
je bil devet let in je skupaj z 

odvetnikom  pisal vplivnim 
politikom, tudi Janezu Ze-
mljariču. Njegovega odgovo-
ra ni bilo. Batovo zdravje se 
je slabšalo. Številne prošnje 
za pomilostitev so bile zavr-
njene. Septembra 1984 so 
mu končno prekinili zapor-
no kazen. Odšel je v svobo-
do: bolan, siromašen, brez 
pokojnine in strehe nad gla-
vo. Julija 1985 ga je jugoslo-
vansko predsedstvo pomi-
lostilo. Bata je umrl 6. sep-
tembra istega leta in je vpra-
šanje, ali je sploh izvedel za 
pomilostitev  Udba ni po-
znala političnih nasprotni-
kov, le sovražnike, je pove-
dal Igor Omerza. Ugrabitev 
Todorovića je bila res plani-
rana v Beogradu, vendar jo je 
izvršila slovenska Udba, ki 
je v Jugoslaviji veljala za naj-
bolje organizirano, z uigra-
nimi ekipami, ki se pojavlja-
jo pri različnih dogodkih. 
Do leta 1987 je njena nasle-
dnica SDV (Služba državne 
varnosti) preverila 120 tisoč 
ljudi. Potem je začela njena 
moč pešati, v začetku devet-
desetih let pa je za vedno iz-
ginil del njenih arhivov. Ko 
bodo odprti še beograjski ar-
hivi, bodo ozadja nekaterih 
dogodkov iz naše polprete-
kle zgodovine še jasnejša. 

Obrazi vsemogočne Udbe
Publicist Igor Omerza v svojih knjigah razkriva delovanje Udbe in dogodke, povezane z organizacijo, ki 
ni poznala nasprotnikov, ampak zgolj sovražnike.

Igor Omerza je po velikovškem bombnem napadu opisal 
tudi zgodbo srbskega poslovneža. / Foto: Dina Kavčič

Andraž Sodja

Kranj – Facebook skupina 
Gorenjska vstaja je za 22. fe-
bruar napovedala protestni 
shod pred Občino v Kranju z 
naslovom Proti politični eli-
ti. Kljub napovedi se pred, 
kot je že običajno ob tovr-
stnih napovedih, s protiiz-
gredniško ograjo varovano 
občinsko stavbo ni našel niti 
en sam protestnik. Na trgu 
so tako stali le trije policisti, 
ki so bili odgovorni za varo-
vanje napovedanega prote-
sta. Kot je v odgovor na neu-
deležbo zvečer na spletnem 
družbenem omrežju Face-
book zapisala skupina Go-
renjska vstaja: »Si resnično 
želite sprememb??? Ali vi-
dite Bratuškovo kot rešitev? 
Glede na današnjo udelež-
bo so policisti varovali drsali-
šče.« Za mnenje o neudelež-
bi smo povprašali nekaj mi-
moidočih, ki so dejali, da so 
se očitno protesti, ki so spr-
va množično potekali tudi po 

Gorenjskem, preselili na lju-
bljanske ulice. Starejši Kra-
njčan, ki ni želel biti imeno-
van, je dejal: »Tako je tudi 
prav. Ta sistem najbolj smr-
di pri glavi in tam je treba za-
četi, kasneje bomo poskrbeli 
za tiste nižje na lestvici.«

Skupina Gorenjska vstaja 
pa že napoveduje nove pro-
teste, tokrat na Jesenicah v 
podporo jeseniški bolnišni-
ci: »Prvič v tem letu bomo iz-
razili svoje nezadovoljstvo na 
Jesenicah. Tokrat ne bomo 
protestirali proti politični eli-
ti, županu ali grobarjem je-
seniškega hokeja. Protesti-
rali bomo za ohranitev bol-
nišnice na Jesenicah, edine 
bolnišnice na Gorenjskem! 
Ne bomo dovolili, da trpi-
jo varovanci, pacienti, svojci 
zaradi nesposobnosti drža-
ve in ZSSS.« Datum prote-
sta bodo izbrali z anketo, po-
tekal pa naj bi pred občinsko 
zgradbo, saj, kot so zapisali, 
nočejo vznemirjati bolnikov 
in osebja bolnišnice.

Protestniki odšli  
na počitnice
Za petek napovedanega protesta pred občino v 
Kranju se razen policistov, ki so varovali občinsko 
zgradbo, ni udeležil niti en sam protestnik.

Planinska zveza Slovenije je podelila prve certifikate Okolju 
prijazna planinska koča tistim kočam in planinskim učnim 
centrom v lasti PZS ali planinskih društev, ki s svojim delo-
vanjem čim manj negativno vplivajo na okolje. Podelili so 
jih prvim osmim planinskim kočam, med njimi tudi Koči na 
Blegošu (PD Škofja Loka), Krekovi koči na Ratitovcu (PD Za 
Selško dolino Železniki) ter Kamniški koči na Kamniškem 
sedlu in Cojzovi koči na Kokrškem sedlu (PD Kamnik). J. P.

Ljubljana

Certifikati za okolju prijazne planinske koče
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T isti trenutek, ko nam 
zmanjka zdravil, brez 
katerih ne smemo niti 

začeti nobene operacije, bom 
odstopil,« je bil prejšnji teden, 
ko je največji dobavitelj ustavil 
dobavo zdravil Splošni bolni-
šnici Jesenice, odločen predstoj-
nik tamkajšnje kirurgije Janez 
Pšenica. Direktor Igor Horvat 
je šel še dlje. »Trenutne obve-
znosti do dobaviteljev znašajo 
4 milijone evrov, 2,8 milijona 
je že zapadlih. Razmere v zelo 
kratkem času lahko privedejo 
do izvržb dobaviteljev. Vsi pri-
hodki bodo od tistega trenutka 
dalje namenjeni zgolj za nji-
hovo poplačilo, kar pomeni, 
da ne bo ne plač za zaposlene 
ne zdravil niti zdravstvenega 
materiala. Takrat lahko bol-
nišnico le še zapremo.« Bog ne 
daj, da se res uresniči ta črni 
scenarij. Kirurg Pšenica ga je 
opisal dovolj slikovito: »Pred-
stavljajte si, da ste na smuča-
nju v Kranjski Gori in se hudo 
poškodujete. Če imate srečo 
in ste tisti dan prvi ponesreče-
nec, vas bo oskrbela dežurna 
reševalna ekipa. Če ste samo 
drugi, imate po najboljšem 
scenariju pred seboj še nekaj 
več kot dodatno uro transporta 
do Ljubljane.«

Nad zdravstvom smo se ve-
dno vsi po malem pritoževali. 
Če drugega ne, so nas motile 
dolge čakalne dobe, osoren 
odnos in  neokusna hrana. A 
smo do sedaj v glavnem za-
upali znanju in predanosti 
zdravnikov, ki so, ko je bilo tre-

ba, naredili vse, da je bilo tako 
za tiste bolj kot za tiste malo 
manj bolne dobro poskrbljeno. 

Znanje in predanost pač 
nista več dovolj. Sodobna me-
dicina, tudi to je vsem jasno, 
je še mnogo, mnogo več. Zato 
je današnjim generacijam, 
ki si rade hodimo ogledovat, 
kakšne čudeže so tako rekoč 
brez opreme in zdravil še 
med drugo svetovno vojno 
delali predani zdravniki v 
partizanski bolnišnici Franji, 
naravnost nepredstavljivo, da 
bolnišnice v letu 2013 ostanejo 
brez zdravil. Pa ne brez tistih 
najboljših, najdražjih, pred 
kratkim razvitih za zdravlje-
nje bolezni, ki prizadenejo 
četrt odstotka prebivalstva, 
temveč brez takšnih, ki jih za 
resno in odgovorno delo v vsa-
ki bolnišnici potrebujejo 24 ur 
na dan.

Kdo je kriv, da se nam je to 
zgodilo? Dobavitelji, ki pra-
vijo, da se jih potiska v vlogo, 
kakršno imajo nikoli plačani 
podizvajalci v gradbeništvu? 
Bolnišnice, ki so se bolj ali 
manj vse znašle v enakem po-
ložaju? Bolniki, zato ker so? 
Tako ne gre več naprej, se stri-
njamo vsi: zdravniki, zavaro-
valnice, bolniki, celo politika. 
Gašenje požara z enkratnimi 
finančnimi injekcijami ne bo 
dovolj, potrebujemo struktur-
ne spremembe. A kdo jih bo 
pripravil, če smo v minulih 
štirih letih zamenjali pet mi-
nistrov za zdravje? Zadnji od-
haja prav zdaj.

Bolnišnica Franja

KOMENTAR
Marjana Ahačič

Simon Šubic

Kranj – Tako resnih likvi-
dnostnih težav, v kakršnih 
so se predvsem zaradi vla-
dnih varčevalnih ukrepov 
znašli v Bolnišnici Jesenice, 
v drugih zdravstvenih usta-
novah na Gorenjskem ni-
majo. Medtem ko na Jeseni-
cah ne morejo več redno po-
ravnavati računov in imajo 
že za 2,8 milijona evrov za-
padlih obveznosti do dobavi-
teljev, ki so jim zato že usta-
vili dobavo zdravil, pa jim v 
drugih gorenjskih bolnišni-
cah in Osnovnem zdravstvu 
Gorenjske svoje obvezno-
sti še uspeva sproti plačeva-
ti. A kot so navedli, se lahko 
tudi to kaj hitro spremeni, 
če bodo rezi v zdravstvu ve-
čji od napovedanih.

V Osnovnem zdravstvu 
Gorenjske (OZG) tako tre-
nutno še nimajo likvidno-
stnih težav, vse obveznosti 
do dobaviteljev pa plačujejo 
v dogovorjenih rokih, je po-
vedal direktor zavoda Jože 
Veternik. »Glede na spre-
jete varčevalne ukrepe vla-
de in Zavoda za zdravstve-
no zavarovanje (ZZZS), bo 
zavod Osnovno zdravstvo 
Gorenjske v letu 2013 prejel 
približno 1,4 milijona evrov 
oziroma približno pet od-
stotkov manj sredstev. Če 
bo ostalo le pri tem zniža-
nju, upam, da večjih težav 
še ne bo, če pa bo znižanje 
sredstev še večje od napove-
di, potem pa bi tudi v OZG 
drugi polovici leta 2013 lah-
ko prišlo do morebitnih te-
žav,« je opozoril.

Tudi Psihiatrični bolni-
šnici Begunje je kljub eko-
nomski krizi zadnjih let 
ob upoštevanju vseh smer-
nic ministrstva in varčeval-
nih ukrepih nekako uspelo 

podobno kot drugim psihia-
tričnim bolnišnicam v Slove-
niji »ostati nad vodo«, torej 
poslovati v skladu z zastav-
ljenim poslovnim načrtom, 
je dejal direktor bolnišnice 
Damijan Perne. »V tem tre-
nutku tako še nismo v likvi-
dnostnih težavah in redno 
plačujemo vse račune. Zato 
tudi ni nobenih težav z doba-
vo zdravil in drugih materi-
alov. Seveda je naše likvidno 
poslovanje v veliki meri po-
gojeno tudi s tem, da v psihi-
atriji ni tako velikih materi-
alnih stroškov kot na primer 
v kirurgiji, saj 75 odstotkov 
stroškov delovanja naše bol-
nišnice predstavljajo stro-
ški dela. Zato smo se mor-
da lažje držali varčevalnih 
ukrepov in dosledno izpe-
ljali racionalizacijo poslova-
nja,« je povedal Perne, ki pa 

v prihodnost vseeno ne gle-
da v velikim optimizmom, 
saj ministrstvo za zdravje v 
dogovoru z ZZZS psihiatri-
ji jemlje precej več sredstev 
kot drugemu zdravstvu – 7,5 
odstotka. »To za nas pome-
ni za približno petsto tisoč 
evrov manj. Ob tem zmanj-
šanju sredstev in ker smo 
z racionalizacijo dosegli že 
praktično skrajno mejo, ko 
nam z zmanjševanjem ka-
dra še nekako uspeva izvaja-
ti programe, se bojim, da le-
tos brez zmanjševanja pro-
gramov ali celo odpušča-
nja kadra ne bo šlo. Vse to 
pa bi seveda lahko vplivalo 
tudi na  dostopnost in kva-
liteto naših storitev za paci-
ente. Tega si seveda nikakor 
ne želimo in bomo napravili 
vse, da to tega ne bi prišlo,« 
je opozoril. 

Bolnišnica za ginekologi-
jo in porodništvo Kranj, tako 
njena direktorica Andreja 
Cerkvenik Škafar, obvezno-
sti do dobaviteljev prav tako 
poravnava v zakonskih rokih, 
kar pomeni, da so kljub tež-
ki finančni situaciji še vedno 
likvidni. Tudi dobava zdra-
vil poteka nemoteno. »Za za-
gotavljanje likvidnosti vlaga-
mo vse napore v obvladova-
nje stroškov ter racionalno, a 
še vedno varno in kakovostno 
organizacijo dela, usmerjeno 
na pacienta,« je pojasnila.

Tudi Klinika Golnik še ve-
dno likvidno posluje, v te-
žave pa bi lahko zašli, če bi 
se nadaljevalo zmanjšanje 
cen zdravstvenih storitev, je 
sporočil Jurij Stariha, name-
stnik direktorja za upravno 
in poslovno področje v Kli-
niki Golnik.  

Druge bolnišnice račune še 
lahko redno plačujejo
Razen Bolnišnici Jesenice drugim gorenjskim bolnišnicam in Osnovnemu zdravstvu Gorenjske kljub 
varčevalnim ukrepom še uspeva poslovati »nad vodo«, kar pa se ob morebitnih dodatnih finančnih 
rezih lahko hitro spremeni.

Medtem ko se v Bolnišnici Jesenice zaradi likvidnostnih težav soočajo z resnim 
pomanjkanjem zdravil, pa v drugih gorenjskih bolnišnicah teh težav nimajo. / Foto: Tina Dokl

V Gorenji vasi so sprejeli spremembe pravilnika o dodeljeva-
nju subvencij za spodbujanje razvoja malega gospodarstva. 
Pomembni sta dve spremembi. Po prvi bodo lahko podjetjem 
iz občine, ki za razvoj potrebujejo nove (večje) prostore, za 
zelo nizko najemnino ponudili prostore nekdanje upravne 
stavbe rudnika v Todražu. Ti prostori so sedaj skorajda prazni, 
koliko bo med podjetniki zanimanja, pa bo razkril javni razpis, 
ki ga bo občina objavila v prihodnjih tednih. Drugi ukrep gre 
v smeri izpolnjevanja obljube o pomoči pri odplačilu dolga 
STC Stari vrh oziroma za subvencioniranje žičniških naprav v 
občini. Občina ne želi dokapitalizirati podjetja in s tem krepiti 
svoje vloge v njem, ampak prek razpisa pomagati razvoju ene 
od številnih športnih zvrsti. Oba ukrepa morajo pred izvedbo 
priglasiti finančnemu ministrstvu. B. B.

Gorenja vas

V Todražu bo podjetniški inkubator
Davčna uprava RS opozarja, da se izteka javni poziv k vložitvi 
treh napovedi za odmero dohodnine za leto 2012. Prvi je za 
odmero dohodnine od obresti na denarne depozite pri ban-
kah in hranilnicah v Sloveniji in EU v letu 2012, vendar le za 
rezidente, katerih obresti so presegle tisoč evrov. Drugi poziv 
gre na račun odmere dohodnine od dobička od odsvojitve 
vrednostnih papirjev in drugih deležev ter investicijskih ku-
ponov v letu 2012. Tretjič DURS poziva k vložitvi napovedi za 
odmero davka od dobička od odsvojitve izvedenih finančnih 
instrumentov za leto 2012, ki so jih davčni zavezanci rezidenti 
pridobili od vključno 15. julija 2008. Zavezanci morajo davčne 
napovedi v vseh treh primerih vložiti najkasneje do četrtka, 
28. februarja, v nekaterih primerih le prek sistema e-davki, v 
nekaterih primerih lahko tudi pisno. B. B.

Kranj

Izteka se rok za oddajo davčnih napovedi
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JAVNIM NAZNANILOM
obvešča javnost o javni razgrnitvi in javni obravnavi

DOPOLNJENEGA OSNUTKA OBČINSKEGA  
PODROBNEGA PROSTORSKEGA NAČRTA

NA8 ASFALTNA BAZA

I. člen
Občina Naklo naznanja javno razgrnitev:
– dopolnjenega osnutka OBČINSKEGA PODROBNEGA PROSTOR-
SKEGA NAČRTA NA8 ASFALTNA BAZA (v nadaljevanju OPPN), 
ki ga je izdelala družba DOMPLAN, d. d., pod številko projekta 
UD/439-108/10, septembra 2012.

II. člen
Gradivo iz prve točke bo javno razgrnjeno od 6. marca 2013 do 
8. aprila 2013 v času uradnih ur v prostorih Občine Naklo, Stara 
cesta 61, 4202 Naklo, in na spletni strani naklo.si.

III. člen
Javna obravnava bo potekala v ponedeljek, 18. marca 2013, ob 
18. uri v prostorih Občine Naklo, Stara cesta 61, 4202 Naklo, v 
kletni sejni sobi.

IV. člen
Vsebina OPPN obsega odstranitev obstoječe Asfaltne baze, 
sana cijo območja in gradnjo nove stanovanjsko poslovne so-
seske s pripadajočo infrastrukturo. 

V. člen
V času javne razgrnitve ima javnost pravico dajati pisne pri-
pombe in predloge k razgrnjenemu gradivu na naslov Občina 
Naklo, Stara cesta 61, 4202 Naklo s pripisom: »Pripombe na ja-
vno razgrnitev OPPN Asfaltna baza«, ali pa jih na mestu javne 
razgrnitve vpišejo v knjigo pripomb in predlogov. Rok za dajanje 
pripomb poteče s potekom javne razgrnitve 8. aprila 2013.

VI. člen
Župan Občine Naklo bo po končani javni razgrnitvi zavzel 
stališča do pripomb in predlogov javnosti. Stališča do pripomb 
in predlogov bodo objavljena na spletni strani naklo.si.

Številka: 3505-0003/2011-34  Župan Občine Naklo
Datum: 20. 2. 2013 MARKO MRAVLJA, l. r.

Na podlagi 60. člena Zakona o prostorskem 
načrtovanju (Uradni list RS, št. 33/07, 70/08, 
108/09, 80/10, 57/12, 109/12) in 12. ter 78. člena 
statuta Občine Naklo (Uradni list RS, št. 88/07, 
16/2012) župan Občine Naklo s tem
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Mateja Rant

Bled – Na petkovi seji sveta 
Triglavskega narodnega par-
ka (TNP) so sprejeli tudi pro-
gram dela in finančni načrt 
javnega zavoda za letos. Po-
tem ko so jim že lani precej 
znižali sredstva iz državnega 
proračuna, so letos nižja še za 
dobrih dvajset odstotkov. To 
po besedah direktorja javne-
ga zavoda TNP Martina Šo-
larja ne bo zadostovalo niti 
za plače 56 zaposlenih za vse 

leto. »Želimo namreč ohra-
niti vsa delovna mesta, saj bi 
nam po zakonu pripadalo še 
celo deset novih. Ta sredstva 
bomo zato poskušali pridobi-
ti s prerazporeditvijo delavcev 
na projektne zaposlitve in po-
višanjem prihodkov od pro-
daje blaga in storitev na trgu,« 
je napovedal Šolar.

Program dela in finančni 
načrt javnega zavoda TNP so 
pripravili v dveh različicah, 
in sicer s sedaj zagotovljeni-
mi proračunskimi sredstvi in 

ob zagotovitvi dodatnih sred-
stev, brez katerih nekaterih 
nalog ne bodo mogli izvesti. 
»V tem primeru bi se oddalji-
li od javne službe varstva na-
rave, saj bi se morali bolj po-
svetiti lastni gospodarski de-
javnosti,« je opozoril Mar-
tin Šolar in dodal, da so jim 
na ministrstvu za kmetijstvo 
in okolje obljubili še doda-
tna sredstva, in sicer 170 ti-
soč evrov za materialne stro-
ške zavoda in dodatnih 60 ti-
soč evrov za sofinanciranje 

evropskih projektov. Zato 
verjame, da bodo nekako že 
»skrpali« proračun in bodo 
lahko v celoti izvajali varstve-
ne in razvojne programe, ki 
jim jih nalaga zakon o TNP. 
V ta čas veljavnem proraču-
nu je sicer za delovanje jav-
ne službe ohranjanja narave 
namenjeno dobrih 1,3 milijo-
na evrov, od tega nekaj manj 
kot 1,2 milijona evrov za pla-
če, 153 tisoč evrov za material-
ne stroške in deset tisoč evrov 
za naložbe.

Zmanjka jim celo za plače
V primeru, da država javnemu zavodu Triglavski narodni park ne bo dodelila obljubljenih dodatnih 
sredstev, jim bo letos za plače zmanjkalo dobrih 120 tisoč evrov.

Mateja Rant

Bled – Tekmovalci so mo-
rali v vodi, ki je imela zgolj 
tri stopinje, preplavati 25- 
ali 50-metrsko razdaljo, za 
le malce manj pogumne pa 
so pripravili tudi posebno 
disciplino pingvin, pri ka-
teri je zadostoval zgolj skok 
v vodo. Za slednje so se od-
ločili štirje junaki. Prav nih-
če pa se ni mogel meriti s 
55-letnim Britancem Hay-
dnom Welchem, ki si je za-
stavil poseben izziv – v vodi, 
ki ima manj kot pet stopinj, 
preplavati miljo, kar je 1609 
metrov. To mu je uspelo v 37 
minutah in 23 sekundah.

»Pripravljati sem se začel 
pred štirimi meseci, in sicer 
postopoma v vodi, ki je ime-
la najprej 12 stopinj, nato 
pa v vse hladnejši,« je poja-
snil Haydn Welch, ki se lah-
ko pohvali še, da je kot prvi 
hrbtno preplaval Rokavski 
preliv. Zadnje tri dni se je 
intenzivno pripravljal tudi 
na Bledu, kjer je vsak dan 

pol ure preživel v vodi, pred-
vsem pa je pomembno, je še 
dejal, da se pripraviš »v gla-
vi«. Pred skokom v vodo je 
priznal, da je kar nervozen, 
saj se namreč dobro zaveda 
nevarnosti takega plavanja. 
»Pol ure po prihodu iz vode 
je precej nevarno, da se ogre-
ješ, pa traja kar uro.« Kot je 
pojasnil vodja reševalne po-
staje Bled Mitja Kosič, lah-
ko pri človeku, ki toliko časa 
preživi v tako mrzli vodi, pri-
de do podhladitve, če telesna 
temperatura pade pod 35 sto-
pinj. »Pri hudih podhladi-
tvah lahko pride tudi do re-
snih komplikacij, kot je srč-
na aritmija, nezavest, zelo se 
zniža tudi raven sladkorja v 
krvi. V tem primeru je treba 
človeka zelo počasi ogrevati, 
približno stopinjo na uro,« 
je razložil Kosič.

Pokal Bleda v zimskem 
plavanju so letos pripravi-
li tretje leto zapored, potem 
ko so leta 2010 gostili celo 
svetovno prvenstvo v zim-
skem plavanju. »Tudi tako 

si prizadevamo za popestri-
tev zimske sezone in sku-
šamo na Bled privabiti nove 
goste,« je pojasnila direkto-
rica Turizma Bled Eva Štra-
vs Podlogar. Med tekmoval-
ci je bilo največ Slovencev, ki 
so se jim pridružili še Hrvati, 
Nemci, Britanci, Rusi, Portu-
galci, Irci, Američan in celo 
Avstralci. Najmlajša tekmo-
valka je imela komaj 14 let. 
Mnogi so priznali, da ti ob 

skoku v vodo kar malce vza-
me sapo, ampak potem pa ni 
več tako hudo, kot je videti. 
Nekateri so tako pripravili še 
dodaten spektakel za gledal-
ce. Američan, ki se je poime-
noval Justin Bieber Fever je 
po prihodu iz vode celo zapel, 
Ljubljančan Marko Golob pa 
se je po plavanju na petdeset 
metrov še na glavo pognal v 
vodo s terase čolnarne pred 
Grand hotelom Toplice.

Hladnokrvno v ledeno vodo
Na Bledu so že tretje leto zapored pripravili Pokal Bleda v zimskem plavanju, v okviru katerega se je 
letos pomerilo kar 65 plavalcev iz devetih držav.

Haydn Welch iz Velike Britanije je v ledeno mrzli vodi 
Blejskega jezera preživel več kot pol ure. / Foto: Gorazd Kavčič

Ana Šubic

Žirovnica – Žirovniški ob-
činski svetniki so konec de-
cembra sprejeli proračun 
za letos, pred dnevi pa so 
že potrdili njegov rebalans. 
Z njim so predvideli dodat-
nih 397.500 evrov odhod-
kov, proračun pa je tako po 
novem vreden 7,76 mili-
jona evrov. Kot so pojasni-
li v občinski upravi, so bile 

spremembe potrebne, ker 
so se januarja pojavile dolo-
čene potencialne obvezno-
sti oz. projekti, ki jih pri pri-
pravi proračuna zaradi raz-
ličnih okoliščin niso pred-
videli, zgolj s prerazporeja-
njem iz proračunske rezerve 
pa jih ni bilo mogoče pokriti. 
Denar za rebalans bodo za-
gotovili s preostankom sred-
stev iz preteklih let, je pou-
daril župan Leopold Pogačar 

ter dodal, da obstoječih pro-
jektov in programov ne bodo 
krčili.

Z rebalansom bodo zalo-
žili sredstva za posodobitev 
Poti kulturne dediščine, ki jih 
je Zavodu za turizem in kul-
turo Žirovnica pred nedav-
nim uspelo pridobiti na raz-
pisu kmetijskega ministrstva. 
Predvideli so tudi denar za iz-
delavo projekta gradnje fekal-
ne kanalizacije na Bregu in 

v delu Most, saj bodo skuša-
li pridobiti v sredstva iz evrop-
ske finančne perspektive za 
obdobje 2014–2020. »Reba-
lans je bil potreben tudi zato, 
ker lani še nismo mogli za-
ključiti sanacije zajetja Zavr-
šnica 3 in še ni bila izvedena 
povezava na vodovod Rado-
vljica, prenesli smo tudi sred-
stva za storitve, katerih plači-
lo se je zamaknilo v letošnje 
leto,« je še razložil župan.

Zgodnja sprememba proračuna
Žirovniški občinski svetniki so dva meseca po sprejemu že spremenili letošnji proračun.

Dobrodelno društvo Sladki nasmehi povezuje več kot se-
demdeset »tortopekaric«, ki otroke v težkih trenutkih razve-
seljujejo s tortami, njihov predpasnik pa si je pred nedavnim 
nadela tudi Manca Špik in skupaj z nekaterimi članicami dru-
štva spekla torto za otroke v Materinskem domu Gorenjske. 
»Zelo imam rada otroke in zelo sem rada v kuhinji, tako da z 
veseljem pričaram kakšen sladek nasmeh. Imeli smo se ne-
izmerno lepo, ker nas je bilo toliko na kupu in ker sem lahko 
razveselila otroke,« je druženje opisala pevka, ki je tudi sicer 
znana po dobrodelnosti, še posebej ko gre za otroke. Torto je 
prevzela predstavnica Materinskega doma Gorenjske Mateja 
Debeljak, s seboj pa je pripeljala tudi deklici in mamico, ki so 
pri njih poiskale zatočišče. »Sladki nasmehi so nam podarili 
že kar nekaj tortic, ki travmatiziranim otrokom pomenijo nekaj 
neverjetnega in jim pomagajo polepšati te težke trenutke,« je 
poudarila Debeljakova. Društvo Sladki nasmehi je sicer letos 
s tortami razveselilo že več kot trideset bolnih otrok, otrok s 
posebnimi potrebami in otrok iz socialno šibkejših družin. 
Veseli so, da njihov projekt podpirajo tudi znani Slovenci in 
pomagajo širiti njihovo poslanstvo. A. Š.

Kranj

Manca Špik otrokom pričarala sladke nasmehe

Manca Špik je spekla torto za otroke v Materinskem domu 
Gorenjske. / Foto: Janez Kotar
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JAVNIM NAZNANILOM
obvešča javnost o javni razgrnitvi in javni obravnavi
DOPOLNJENEGA OSNUTKA OBČINSKEGA PODROBNEGA 

PROSTORSKEGA NAČRTA CESTNO PODJETJE GAČA

I. člen
Občina Naklo naznanja javno razgrnitev:
– dopolnjenega osnutka OBČINSKEGA PODROBNEGA PROS-
TORSKEGA NAČRTA CESTNO PODJETJE GAČA (v nadaljevanju 
OPPN), ki ga je izdelala družba DOMPLAN, d. d., pod številko 
projekta UD/441-82/12, septembra 2012.

II. člen
Gradivo iz prve točke bo javno razgrnjeno od 6. marca 2013 do 
8. aprila 2013 v času uradnih ur, v prostorih Občine Naklo, Stara 
cesta 61, 4202 Naklo in na spletni strani naklo.si.

III. člen
Javna obravnava bo potekala v ponedeljek, 18. marca 2013, ob 
16. uri v prostorih Občine Naklo, Stara cesta 61, 4202 Naklo, v 
kletni sejni sobi.

IV. člen
Vsebina OPPN obsega gradnjo objektov in ureditev beto-
narne, separacije, asfaltna baze, upravne zgradbe, mehaničnih 
delavnic in drugih objektov, potrebnih v tehnološkem procesu, 
s pripadajočo infrastrukturo.

V. člen
V času javne razgrnitve ima javnost pravico dajati pisne pri-
pombe in predloge k razgrnjenemu gradivu na naslov Občina 
Naklo, Stara cesta 61, 4202 Naklo s pripisom: »Pripombe na ja-
vno razgrnitev OPPN GAČA« ali pa jih na mestu javne razgrnitve 
vpišejo v knjigo pripomb in predlogov. Rok za dajanje pripomb 
poteče s potekom javne razgrnitve 8. aprila 2013.

VI. člen
Župan Občine Naklo bo po končani javni razgrnitvi zavzel 
stališča do pripomb in predlogov javnosti. Stališča do pripomb 
in predlogov bodo objavljena na spletni strani naklo.si.

Številka: 3505-0002/2011-32  Župan Občine Naklo
Datum: 20. 2. 2013 MARKO MRAVLJA, l. r.

Na podlagi 60. člena Zakona o prostorskem 
načrtovanju (Uradni list RS, št. 33/07, 70/08, 
108/09, 80/10, 57/12, 109/12) in 12. ter 78. člena 
statuta Občine Naklo (Uradni list RS, št. 88/07, 
16/2012) župan Občine Naklo s tem 
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Območno 
združenje Rdečega križa 
Škofja Loka je na prireditvi 
v Sokolskem domu podeli-
lo priznanja krvodajalcem, 
ki so darovali kri 5-, 10-, 15-, 
20-, 25-, 30-, 35-, 40-, 45-, 50-, 
60- in 70-krat. Kar 127 je tak-
šnih, ki so letos dosegli tovr-
sten krvodajalski jubilej.

Krvodajalce sta nagovo-
rila predsednica območne-
ga združenja RK Milena Mi-
klavčič in škofjeloški podžu-
pan Tine Radinja. Miklavči-
čeva je dejala, da je v teh ča-
sih vedno manj človečnosti, 
sama pa optimistično gleda 
na življenje, saj tudi množi-
ca ljudi, ki prostovoljno da-
ruje kri, dokazuje, da človeč-
nost ni ugasnila. Krvodajalci 
so po njenih besedah ljudje, 
ki bi se jim morali pokloni-
ti tudi pomembnejši ljudje. 
Če bi kje v tujini vedeli za nji-
hovo prostovoljno človeko-
ljubno početje, bi jim verje-
tno pogrnili rdečo preprogo. 
Tine Radinja, ki se tudi sam 
vse življenje ukvarja s prosto-
voljstvom, pa meni, da je rav-
no krvodajalstvo najvišje na 
lestvici prostovoljstva. »Če 
bi duha, ki vodi krvodajalce, 

prenesli na druga področja 
življenja, bi vsi skupaj laž-
je živeli,« je prepričan pod-
župan. Podpredsednica ob-
močnega Rdečega križa Olga 
Bandelj pa je med drugim iz-
razila veselje, da je med krvo-
dajalci vseh štirih občin toli-
ko mladih. Krvodajalstvo je 
plemenito dejanje, saj ti lju-
dje dajo del sebe za zdravje 
in življenje drugega, je pou-
darila Lidija Goljat Prelogar, 
voditeljica prireditve, ki so jo 
z glasbo popestrili mladi iz 
Glasbene šole Škofja Loka in 
klovnesa Cilka. Za potrebe 

našega zdravstva potrebuje-
mo 350 krvodajalcev na dan, 
smo še slišali. Krvodajal-
ci škofjeloškega območja pa 
imajo prav ta teden možnost 
darovati kri, in sicer od pone-
deljka do četrtka dopoldne na 
krvodajalskih akcijah v šol-
skem centru v Škofji Loki, v 
petek pa v Železnikih.

Tina Kušar sodi med mlaj-
še krvodajalce, kljub vsemu 
pa je kri darovala že petnajst-
krat. Pravi, da se udeleži vsa-
ke krvodajalske akcije, ki jo 
pripravi škofjeloško združe-
nje, to pa je trikrat na leto. 

Zdrava ženska lahko daruje 
kri trikrat, moški pa štirikrat 
letno. Stanislav Šopar pa je 
med šestimi krvodajalci, ki 
so kri dali kar sedemdeset-
krat. To je več, kot Stanislav 
šteje let. »Prvič sem dal kri 
leta 1966 tik ob koncu šola-
nja, nato sem jo daroval po 
enkrat letno, sedaj pa že več 
let po trikrat na leto. Ne, to 
mi nič ne škoduje, iskreno 
pa upam, da koristi tistim, ki 
jo dobijo. Sam krvi še nikoli 
nisem potreboval in upam, 
da bo tudi v prihodnje tako,« 
pravi Stanislav Šopar.

Pogrniti bi jim morali rdečo 
preprogo
Krvodajalcem s škofjeloškega območja so podelili priznanja za večkratno darovanje krvi. Darovanje krvi 
je na lestvici prostovoljstva najvišje.

Območno združenje RK Škofja Loka je podelilo priznanja večkratnim krvodajalcem. 
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V Vrtcu Tržič so v povprečju za 2,89 odstotka znižali cene pro-
gramov. Za prvo starostno obdobje so nižje cene programa za 
2,60 odstotka, za drugo starostno obdobje za 3,14 odstotka, za 
kombinirani oddelek in oddelek tri- do štiriletnikov pa so cene 
nižje za 2,92 odstotka. Znižanje je posledica znižanja plač v 
vzgoji in izobraževanju v skladu z Zakonom o uravnoteženju 
javnih financ. Občinski svetniki so na sredini seji občinskega 
sveta soglašali, da občina iz letošnjega proračuna nameni 12 
tisoč evrov za sofinanciranje nadstandardnih programov in 
dejavnosti v vrtcu za tiste otroke, katerih starši zaradi socialne 
stiske tega ne morejo plačati. To so na primer tečaj plavanja, 
obiski kino predstav, gledališča  Svetniki so sprejeli tudi 
Pravilnik o sprejemu otrok v Vrtec Tržič, kot je pojasnil Vid 
Meglič, vodja Urada za družbene dejavnosti pri občini Tržič: 
»Nov pravilnik je bil potreben zaradi zakonodajnih sprememb, 
ki so podlaga za delovanje Vrtca Tržič. Pravilnik določa celoten 
postopek vpisa in sprejema otrok v vrtec. Prednost pri vpisu 
smo dali domačim, tržiškim otrokom in posebej pozorno otro-
kom, ki imajo odložen vstop v osnovno šolo.« Ravnateljica 
Vrtca Tržič Nataša Durjava je ob tej priložnosti predstavila 
simpatično novo publikacijo Vrtec Tržič – veder polet v veliki 
svet, v kateri starši dobijo veliko koristnih informacij tako o 
organizaciji Vrtca Tržič kot o vrtčevskem vsakdanu. S. K.

Tržič

V Vrtcu Tržič znižali cene programov

Gorenjevaško-poljanski občinski svetniki so na zadnji seji 
sprejeli spremembe odloka o podlagah za odmero komu-
nalnega prispevka. Spremembe se nanašajo na natančnejšo 
definicijo parcele objekta, ki vključuje vse zemljišče, potrebno 
za funkcioniranje stavbe, tudi parkirišče in podobno. »Ne-
mogoče je sedaj čez palec oceniti, vendar ne pričakujemo 
povišanja komunalnega prispevka,« o možnostih za podraži-
tev prispevka investitorjev za komunalno opremljenost pravi 
Elizabeta Rakovec, direktorica občinske uprave. B. B.

Gorenja vas

Komunalni prispevek odslej po gradbeni parceli

KRATKE NOVICE

V svet računalništva se 
bo vsak dan podalo dvajset 
otrok, ki se bodo po bese-
dah Luka Zupanca, ki vodi 
tečaj, spoznali s svetovnim 
spletom in risanjem na ra-
čunalniku, na koncu pa si 
vedno ogledajo tudi kakšno 
poučno zabavno risanko ali 
odigrajo računalniško igri-
co. »Bilo mi je všeč, saj z 

računalnikom lahko počneš 
veliko stvari,« je bila po kon-
cu navdušena tretješolka 
Angelina Abdič. V knjižnici 
rad preživlja prosti čas tudi 
petošolec Xhemajl. »S prija-
teljem prideva brat knjige in 
igrat računalniške igrice,« je 
razložil in dodal, da bi še več-
krat prišel, če mu ne bi bilo s 
Planine predaleč. 

Četrtošolka Julija Pre-
mrov pa si je včeraj nadela 

drsalke. »Vsak dan bom 
kaj počela, en dan bom šla 
tudi na bazen, pa še k stari 
mami,« je razkrila svoje po-
čitniške načrte. Za drsanje 
se je včeraj odločila še četr-
tošolka Tajda Košir, ki se je 
sicer najbolj razveselila sne-
ga. V prihodnjih dneh, je de-
jala, bo zato največ časa pre-
živela zunaj na snegu, kar bo 
izkoristila za sankanje in ke-
panje.

Nekateri na snegu, drugi na toplem
1. stran

V knjižnici se otroci med počitnicami med drugim lahko udeležijo računalniškega tečaja.

Sredi februarja je Združenje 
italijanskih pasijonskih mest 
organiziralo srečanje z naslo-
vom Pasijoni – njihova priho-
dnost v Evropi. Udeležilo se 
ga je tudi vodstvo Europassio-
na, združenja evropskih pasi-
jonskih mest, s predsednikom 
Josefom Langom, povabljeni 
pa so bili tudi iz Škofje Loke. 
»Imeli smo priložnost pred-
staviti Škofjeloški pasijon in 
naše pasijonsko mesto z refe-
ratom: Pasijoni v Evropi – bo-
gata dediščina za prihodnost. 
Z vsemi predstavniki aktivno 
sodelujemo. Vseeno so bili 
presenečeni, kako aktivno se 
pripravljamo za vpis Škofjelo-
škega pasijona na prestižno 
Unescovo listo. Utrjujemo si 
ugledno mesto med pasijon-
skimi mesti v Evropi, za kar 
se imamo zahvaliti prav vsem 
pasijoncem, prostovoljcem, 
ki sodelujejo pri pripravi Ško-
fjeloškega pasijona,« je pove-
dala Andreja Megušar, ki se 
je skupaj z Alojzijem Pavlom 
Florjančičem in Tanjo Jenko 
udeležila srečanja italijanskih 
pasijonskih mest. D. Ž.

Škofja Loka

Pasijon so predstavili 
Italijanom
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GI BAJ TE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin 

Veliko sem se razpisal o me-
rilcih srčnega utripa, nisem pa 
napisal, katere osnovne funk-
cije mora imeti taka ura. Nuj-
ne funkcije so: ciljna obmo-
čja srčnega utripa, ki vsebuje-
jo tudi alarm, ki nas opozar-
ja o začetku in koncu obmo-
čja, povprečni, maksimalni in 
minimalni srčni utrip pri en-
kratni vadbi, štoparico in seve-
da čas skupnega treninga. Vse 
druge funkcije niso nujne, so 
pa dobrodošle. Še najboljša je 
tista z možnostjo prenosa po-
datkov z vaše ure v računalnik 
in obratno. Nekatere boljše ure 
imajo še cel kup funkcij: števec 
porabljenih kalorij, možnost 
nastavitve odštevanja časa, 
osvetljen števec 

Zdaj že skoraj vse vemo, 
kar je dobro vedeti, da se loti-
mo vadbe, ki nam bo prine-
sla napredek. Če na kratko po-
vzamemo, smo ugotovili, da 
veliko časa porabimo za hobi, 
šport, ki ni več samo užitek iz-
rabe prostega časa, ampak se 

je pojavila želja, da to, kar de-
lamo, delamo še bolje. Po ne-
kaj sezonah zganjanja prilju-
bljenega športa oziroma rekre-
acije (v našem primeru gre za 
bolj vzdržljivostne, kot so tek, 
kolesarjenje in »resno« gor-
sko pohodništvo), smo prišli 
do ugotovitve, da smo kar do-
bri, vendar ne toliko, kot za 
to porabimo časa, treninga in 
volje. Torej hočemo biti boljši 
in s tem sami sebi dokazati, 
kaj še zmoremo. Hočemo na-
predovati, biti hitrejši, moč-
nejši pa tudi lažji. Danes se 
v vztrajnostnih športih vsesko-
zi največ govori o telesni teži 

ter prehrani. Odvečni kilogra-
mi so težki, za karkoli že poč-
nemo, to opazimo šele takrat, 
ko se gremo bolj zares, ko smo 
si nabavili optimalno opremo, 
veliko več časa namenili temu 
početju, a še vedno ni to tisto, 
kar hočemo. In potem vam 
nekdo prišepne, da ste prede-
beli in da se za športnega re-
kreativca čisto narobe prehra-
njujete. Resen rekreativec pa 
je že predebel, če od svoje viši-
ne odšteje sto centimetrov, kar 
pa je za »običajnega« človeka 
povsem normalna in dobro-
došla teža. Mimo grede napi-
šem, da svoj indeks teže izme-
rimo tako, da določimo raz-
merje med telesno težo, izra-
ženo v kilogramih, in kvadra-
tom telesne višine, izražene 
v metrih.  Če vaš indeks teže 
znaša 18,5 ali manj, ste gle-
de na svojo višino presuhi, če 
pa vam pokaže med 25 in 29,9 
pa že spadate med čezmerno 
prehranjene. Seveda pa ta iz-
račun velja za »navadne« lju-

di, za športne rekreativce je še 
bolj strog, vendar tega zaradi 
zdravstvenih razlogov dolo-
či zdravnik, ki vas kot resnega 
športnika mora dobro spozna-
ti, premeriti in vam svetovati, 
kaj je za vas najbolje. In ravno 
zaradi vseh teh dejavnikov ali 
ovir, ki se pojavljajo na poti k 
napredku in uspehu v našem 
priljubljenem športu, so se po-
javili ljudje, ki se na to najbolje 
spoznajo. Pravimo jim osebni 
trenerji in so danes nepogrešlji-
vi v življenju tistih, ki hočemo 
nekaj več, ki hočemo biti moč-
nejši, hitrejši, boljši in tudi laž-
ji, če hočete  (Se nadaljuje)

Po povzetku gremo naprej
(12. del Na poti napredka) Miroslav Cvjetičanin

Smutije poznajo tiste 
dame, ki so želele shujšati. 
Nutricisti, svetovalci za pre-
hrano, so jih priporočali v vsa-
kodnevni prehrani, zdaj pa so 
postali sestavni del jedilnika 
prav vsakega človeka, ki mu 
zdrava prehrana pomeni ve-
liko več kot le vedenje, da bi 
jo moral konzumirati, pa je 
vseeno ne oziroma v zelo ma-
lih količinah. Čeprav živimo 
v informacijski dobi, smo še 
vedno najmanj informirani o 
zdravi prehrani. 

Kaj je smuti?
V osnovi gre za sadje, tudi 

zelenjavo in vodo, v mešalni-
ku spremenjeno v napitek. 
Zmiksano sadje, boste rekli. 

Deloma imate prav, vendar 
so šli v vseh teh letih strokov-
njaki tako daleč, da danes v 
kozarcu dobite tako užitno, 
okusno, tako kvalitetno pija-
čo, da boste že po prvem za-
užitju prepričani, da ste za 
svoje telo naredili nekaj naj-
boljšega. Najpreprostejša 
oblika uživanja presnih da-
rov narave in edinstvena re-
šitev, kar zadeva vnos zdra-
vih snovi v telo. Zdaj pa po-
mislite na svoj sadovnjak, 
kako in za kaj ga izkorišča-
te, pomislite na svoj vrt, kako 
in za kaj izkoriščate vso zele-
njavo. Precej ostane tega, kar 
ste vzgajali skozi celo sezo-
no, kajne? No, zdaj boste lah-
ko bolje izkoristili pridelke 
ali pa se boste preprosto pre-
pustili kakemu »juice, smo-
othie baru«, kjer vpričo vas 
zamešajo želeni smuti.

Zakaj smuti?
Pri smutijih (drugače od 

sokov) zaužijemo ves sa-
dež oziroma zelenjavo, tudi 
njihove vlaknine, ki so, kot 
vemo, pomembne tudi za 
diabetike, ker upočasni-
jo absorbiranje sladkorjev 
in tako uravnavajo sladkor 
v krvi in so prav tako učin-
kovite pri zniževanju vre-
dnosti holesterola. Rezila 
mešalnika se tako hitro vr-
tijo, da poškodujejo celične 

stene rastlinskih sestavin, 
iz katerih se zato sprosti nji-
hova vsebina, ki jo naše telo 
laže vsrka in uporabi za svo-
je boljše delovanje.

Športniki so smutije vze-
li za svoje zaradi vsebno-
sti sočnega sadja in tekoči-
ne, ki imajo pomembno vlo-
go pri hidraciji. Pred vadbo 
je smuti energija, ki ne ob-
teži želodca, po vadbi pa je 
edinstven za hitro regenera-
cijo utrujenih mišic.

Lovci na vitamine

So torej našli nekaj, kar so 
ves čas iskali. Na popolnoma 
naraven način s popolnoma 
naravno hrano si lahko pri-
pravimo obrok, ki nam za 
pripravo ne vzame dragoce-
nega časa. Vse, kar potrebu-
jemo, je mešalnik ali niti to 
ne, saj sem že omenil, da si 
smuti lahko privoščite v spe-
cializiranih barih, kjer vam 
ga pripravijo strokovnjaki.

Rekreativčeva nova hranila 
Smutiji oz. originalno iz ZDA, domovine, kjer jih poznajo že desetletja, smoothie, so zdaj končno tudi  
na jedilnikih športnih rekreativcev.

Takole zgleda smuti bar, kjer vam zmešajo želeni  
napitek. / Foto Gorazd Kavčič

Hrana, ki je tudi pri nas 
hitro postala hit.

Tjaša Kržišnik

»Mnogoboj smo na po-
budo predsednika Športne-
ga Društva Dražgoše Marja-
na Kavčiča prvič organizira-
li lani. V dvanajstih discipli-
nah smo zabeležili 93 različ-
nih tekmovalcev, kar pome-
ni, da je mnogoboj dosegel 
svoj namen. Samo plavanja 
v Železnikih se je udeležilo 
več kot trideset tekmovalcev, 
od katerih je večina v doma-
čem bazenu plavala prvič po 
petnajst do dvajsetih letih,« je 
povedal eden od organizator-
jev mnogoboja Klemen Luši-
na, ki pravi, da s tekmovanji 
ljudi spodbujajo k aktivnemu 
preživljanju prostega časa ter 
druženju, ki izboljšuje med-
sebojne odnose in spodbuja k 
udejstvovanju pri družbenih 
aktivnostih v vasi.

Sicer pa je med kerlci  v 
starostni kategoriji od 14 do 
55 let lani slavil Grega Luši-
na, med frajlami  v enaki 

skupini pa je zmagala njego-
va sestra Manja Lušina. Med 
dečki od 7 do 14 let je bil naj-
boljši njun brat Jure Luši-
na, med deklicami pa Kla-
ra Šolar. V članski kategoriji 
prvo leto niso zabeležili tek-
movalcev, zdaj pa že poteka-
jo tekmovanja za novo sezo-
no, v kateri sodelujejo štirje 

člani letnika 1956 in starej-
ši. Pred kratkim so izpelja-
li tek na smučeh, naslednje 
pa je na vrsti smučanje, ki bo 
na sporedu prvo ali drugo ne-
deljo v marcu in bo, glede na 
ugodne snežne padavine, po 
besedah Lušine verjetno iz-
peljano na Površnici v Dra-
žgošah. 

Dražgoški mnogoboj
Pred kratkim so v sklopu Dražgoškega mnogoboja razglasili naj dražgoškega »kerlca« in 
naj dražgoško »frajlo« za minulo leto, hkrati pa že potekajo tekmovanja za novo sezono. 

Visoka udeležba teka na smučeh veseli člane in 
organizatorje ŠD Dražgoše / Foto: Tjaša Kržišnik

Če vaš indeks teže znaša 18,5 ali manj, ste glede na svojo 
višino presuhi, če pa vam pokaže med 25 in 29,9 pa že 
spadate med čezmerno prehranjene. 
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Vilma Stanovnik

Kranj – Poleg podelitve odli-
čij najboljšim, ko je na odru 
za zmagovalce stal tudi naš 
Peter Prevc, je bilo v nedeljo 
na svetovnem prvenstvu še 
kar nekaj zanimivih obraču-
nov, od naših pa sta se najbo-
lje odrezali smučarki tekači-
ci Blejka Katja Višnar in Be-
sničanka Vesna Fabjan, ki 
sta tekmovali v moštvenem 
šprintu. Nastopili sta zelo 
borbeno, na koncu pa sta v 
konkurenci petindvajsetih 
najmočnejših ekip osvojili 
odlično šesto mesto.

Minula nedelja pa je bila 
znova dan letos najboljše 
smučarke sveta Tine Maze. 
Korošica, ki je bila večino le-
tošnje zime med najboljši-
mi v vseh disciplinah, si je 
s 1844 točkami devet tekem 
pred koncem sezone že za-
gotovila veliki kristalni glo-
bus. Z zmago si je priborila 

mali kristalni globus za su-
perkombinacijo, že prej pa 
je osvojila tudi veleslalom-
skega.

Niso pa konec tedna ble-
steli le naši najboljši špor-
tniki v članski konkuren-
ci. Na Olimpijskem festiva-
lu evropske mladine v Bra-
slovu je Slovenija svoj izku-
piček medalj zadnje dva dni 
povečala na rekordnih de-
set. Kot smo poročali, so že 
prvi dan zablesteli smučarji 
skakalci, saj je na veliki ska-
kalnici zmagal Cene Prevc, 
drugi pa je bil Anže Lani-
šek. Naši skakalci (poleg 
Prevca in Laniška še Florjan 
Jelovčan in Nejc Seretinek) 
so nato zlato medaljo osvo-
jil na ekipni tekmi. Tudi zad-
nji dan olimpijskega festiva-
la so se veselili odličja, saj so 
na ekipni mešani tekmi na 
mali skakalnici Anja Javor-
šek, Julija Sršen, Anže La-
nišek in Cene Prevc osvojili 

drugo mesto. Dobro so se 
odrezali smučarji tekači in 
tekačice, saj je Anamarija 
Lampič najprej osvojila tre-
tje mesto na 7,5-kilometr-
ski progi, prav tako bronasto 
odličje pa si je nato priborila 
še v sprintu. Med alpskimi 

smučarji je zlato medaljo v 
slalomu osvojil Štefan Ha-
dalin, srebrno Aljaž Dvor-
nik, bronasto pa Saša Bre-
zovnik. Med deskarji je v pa-
ralelnem veleslalomu bro-
nasto medaljo osvojil Jure 
Retuznik.

Uspehi se kar vrstijo
Peter Prevc je v nedeljo na slavnostni podelitvi dobil bronasto medeljo, Tina Maze si je z zmago v 
superkombinaciji zagotovila kristalni globus, s festivala evriopske mladine pa so naši mladi upi prinesli 
kar deset odličij.

Katja Višnar je najprej odlično nastopila na četrtkovi tekmi 
v sprintu, ko je osvojila četrto mesto, v nedeljo pa sta bili z 
Vesno Fabjan v ekipnem šprintu šesti. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik,  

Jože Marinček

Kranj – Minuli konec tedna 
so bile odigrane štiri tekme 
v Internacionalni hokejski 
ligi, v kateri nastopajo štiri 
moštva iz sosednje Avstrije 
in dve iz Slovenije. Kranjski 
hokejisti, katerih cilj je uvr-
stitev v finalni del, so v ne-
deljo v ledni dvorani Zlato 
polje gostili vodilno moštvo 
Zeller Eisbären.

Po odličnem začetku, saj 
so Kranjčani z zadetkoma 
Anžeta Markoviča in Tade-
ja Čimžarja povedli z 2 : 0, 
so nato prejeli dva zadetka in 
gostje so najprej izenačili in 
nato celo povedli. Kranjčani 
se niso vdali, ampak so pri-
tisnili na nasprotnikov gol, 
plod take igre pa je bil zade-
tek Tima Jurajevčiča za ize-
načenje na 3 : 3. V zadnjem 
delu srečanja zadetkov ni 
bilo, več od igre pa so imeli 
Kranjčani in tudi nekaj pri-
ložnosti, a se je izkazal go-
stujoči vratar. Tudi v podalj-
šku sta imela lepe priložno-
sti za zadetek najprej Tadej 
Čimžar in nato Jernej Vo-
dnjov, ker pa nista zadela, 
je sledil protinapad, Slovak 
Rataj je storil prekršek v na-
padu nad Janom Markljem, 
nato podal, zadel pa Lainer 

za končnih 3 : 4 (2 : 1, 1 : 2, 0 
: 0, 0 : 1).

»Srečanje smo začeli odlič-
no in zabili dva gola. Žal smo 
nato nekoliko popustili in 
prejeli dva prepoceni zadet-
ka. Žal v zadnji tretjini nismo 
izkoristili priložnosti in sledil 
je podaljšek. Imeli smo prilo-
žnost za zadetek, a je nismo 
izkoristili, gosti pa so zadeli 
po grobi napaki sodnikov, saj 

je bila podaja za zadetek iz-
peljana po prekršku v napa-
du,« je po tekmi povedal tre-
ner Kranjčanov Edo Hafner. 

Tako so kranjski hokeji-
sti zamudili priložnost, da 
bi brezskrbno odigrali za-
dnjo tekmo pred končnico, 
saj bi morebiten poraz pro-
ti ekipi Bregenzerwalda lah-
ko pomenil konec INL se-
zone, zmaga pa bi jih lahko 

popeljala celo drugo mesto. 
Odločilna tekma bo tako to 
soboto ob 19.15 v kranjski le-
dni dvorani Zlato polje.

Sezono v ligi DEBL pa so 
končale hokejistke Triglava, 
ki so proti ekipi iz Neuberga 
izgubile z 1 : 8 in osvojile če-
trto mesto. Igrajo pa še v dr-
žavnem prvenstvu, ko bodo 
v soboto v domači dvorani 
gostile Mariborčanke. 

Končnice si še niso zagotovili
Hokejisti kranjskega Prosports.si Triglava so v domači dvorani v podaljšku nedeljske tekme zmago 
prepustili gostom, zato je igranje končnice še negotovo.

Ekipa Zeller Eisbärna je iz Kranja odšla z zmago po podaljšku. / Foto: Gorazd Kavčič

Zoran Račič

Unterammergau – Od le-
tos predvidenih štirih tek-
movanj evropskega pokala 
v paraskiju (kombinacija ve-
leslaloma in skokov na cilj) 
sta bili izvedeni dve tekmo-
vanji, sklepno dejanje pa je 
bilo konec tedna v Nemčiji. 
Po dveh tekih veleslaloma je 
slovenska ekipa Elan v posta-
vi Gorazd Lah, Matjaž Prista-
vec, Uroš Ban in Uroš Ule si-
cer zaostajala za smučarsko 
odličnimi Nemci, toda pred-
nost so izničili v svoji parad-
ni disciplini. Osemindvaj-
set centimetrov zaostanka so 
Slovenci že v prvi seriji sko-
kov na cilj spremenili v vod-
stvo, ki ga vse do konca tek-
movanja niso izpustili iz rok.

Poleg ekipnega uspeha 
je svoje med posamezniki 
dodal še Gorazd Lah, ki je 

drugemu mestu s prve tek-
me v Avstriji dodal še drugo 
mesto v Nemčiji, vse skupaj 
pa je zadoščalo za skupno 
zmago v evropskem pokalu. 

»Ker sta bili letos izvede-
ni le dve tekmi in ni bilo mo-
žnosti za popravni izpit, je 
bila tokrat pomembna pred-
vsem zbranost, kar je tako 
meni kot tudi ekipi uspelo. 
Zaostanek po dveh vožnjah 
veleslaloma je bil sicer velik, 
toda mi smo znali unovčiti 
boljšo pripravljenost v sko-
kih na cilj, ki običajno do-
ločajo na teh tekmovanjih, 
to nam je tudi prineslo nov 
uspeh, s katerim smo potr-
dili, da še vedno ostajamo 
povsem pri vrhu v tej zim-
ski disciplini padalstva,« je 
letošnjo sezono ocenil Go-
razd Lah, letošnji slovenski 
junak paraskija.

Elan in Gorazd Lah 
najboljši v Evropi

Minulo nedeljo je Matic Benedik, član žirovske Alpine, z dru-
gim mestom na tekmi celinskega pokala v poljski Wisli potr-
dil vodstvo v seštevku celinskega pokala. Zmagovalec tekme 
Norvežan Atle Pedersen Roensen se mu je sicer približal na 45 
točk zaostanka, a ima Žirovec pred zadnjimi šestimi tekmami 
lepe možnosti za končno slavje v tem tekmovanju.
Uspeh Benedika so na Poljskem dopolnili Matic Kramaršič 
na sedmem, Nejc Dežman na osmem, Miran Zupančič na 
osemnajstem, Rok Justin na enaintridesetem in Anže Semenič 
na triintridesetem mestu. Celinski pokal se bo ta konec tedna 
nadaljeval v češkem Liberecu. V. S.

Žiri 

Benedik vodi v celinskem pokalu

Člani alpinističnega odseka Planinskega društva Kranj, ki so 
že vrsto let prepoznavni po prireditvah Plezalni dnevi Kranja 
in Zahodna liga ter dobrih rezultatih športnih plezalcev, bodo 
v začetku marca razpisali dodatne treninge in šolo športnega 
plezanja. Treningi, ki bodo potekali na društveni balvanski 
steni nad Olimpijskim bazenom v Kranju, bodo namenjeni 
skupinam otrok, starih med 6 in 15 let, ter starejšim od 16 
let. Šola športnega plezanja, ki je v društvu že stalnica, pa je 
namenjena vsem tistim, ki želijo pridobiti znanje in izkušnje 
na področju športnega plezanja, poleg tega pa navezati stike 
s kranjskimi športnimi plezalci. Prijave zbirajo do 4. marca 
na sola.plezanje@aokranj.com, kjer so na voljo tudi dodatne 
informacije. J. P.

Kranj

Športni plezalci vabijo v svoje vrste

V 16. krogu Triglav jadranske vaterpolske lige se napovedi 
trenerja Aleša Komelja, ki je moštvo Triglava vodil namesto 
kaznovanega Primoža Troppana, da se Kranjčanom obeta 
zmaga, niso uresničile. Je pa Triglav začel srečanje izvrstno 
in po minuti in pol igre z zadetkoma Gašperja Kalana in Jaše 
Kadivca povedel z 2 : 0. Sledile so napake, ki so jih igralci 
POŠK-a iz Splita še znali kaznovati. Najprej so izenačili, nato 
celo povedli, a sta ekipi na prvi odmor odšli z neodločenim 
rezultatom 3 : 3. V drugi četrtini so Kranjčani boljši, v tretji 
so grešili pri podajah, vse to pa so gostje znali kaznovati in 
razlika se je večala v njihovo korist. Najvišja je bila na začetku 
zadnje četrtine, ko so Splitčani vodili s petimi zadetki razlike, 
na koncu pa je bil rezultat 7 : 12. Tokrat v moštvu Triglava 
zaradi bolezni nista igrala Erik Bukovac in Sebastjan Novak, 
zaradi nastopa na turnirju na Madžarskem pa so manjkali 
brata Aljaž in Matevž Pevec in Matej Rajšp. Triglav bo ta če-
trtek, 28. februarja, v Budvi igral zaostalo tekmo 15. kroga z 
Budvo M-tel, v soboto 2. marca, pa bodo Kranjčani gostovali 
še v Hercegnovem pri Jadranu. J. M.

Kranj

Za zmago preveč napak
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V Zgornji Besnici že od pet-
ka pogrešajo 46-letnega Ale-
ksandra Svetelja. Pogrešani je 
visok okoli 185 centimetrov, 
ima okrogel obraz, sivo-ze-
lene oči in svetlo rjave lase. 
Kako je oblečen, ni znano. 
Vse, ki bi pogrešanega opazili 
ali bi karkoli vedeli o njego-
vem izginotju, policija prosi, 
naj o tem obvestijo najbližjo 
policijsko postajo ali pokliče-
jo na telefonsko številko 113 
oziroma anonimni telefon 
policije 080 1200. S. Š.

Zgornja Besnica

Pogrešan od petka

Pogrešani Aleksander Svetelj

Gorenjske ceste so konec tedna terjale drugo letošnjo smrtno 
žrtev. Po poročanju policije je v petek okoli 18.30 v Dolenji vasi 
pri Železnikih 21-letna voznica iz Železnikov zaradi neprila-
gojene hitrosti na zasneženi in spolzki cesti v ovinku izgubila 
oblast nad vozilom. Trčila je v 41-letno voznico osebnega av-
tomobila, ki je pripeljala nasproti. Po nesreči so zaradi hudih 
poškodb 21-letnico in devetletnega otroka, ki se je peljal v 
njenem vozilu, takoj odpeljali v urgentni blok Kliničnega centra 
Ljubljana, kjer je voznica hudim poškodbam podlegla. 41-letna 
voznica je bila v nesreči lažje ranjena. S. Š.

Dolenja vas

Hudo trčenje na zasneženem cestišču

Zaradi tragične nesreče je bila cesta v Dolenji vasi zaprta 
približno dve uri. 

Simon Šubic

Kranj – Kranjski policisti so 
imeli pred dnevi obilico dela 
s 35-letnim Kranjčanom, ki 
je v večernih urah – bil je pre-
cej okajen – z nedostojnim 
vedenjem kršil javni red in 
mir na Kidričevi cesti v Kra-
nju. Kot poročajo policisti, 
je fizično napadel in ranil 
osemnajstletno dekle, nera-
zumno pa je posegel tudi po 
steklenici, a k sreči brez huj-
ših posledic. Tudi ko so vro-
čekrvneža prišli mirit poli-
cisti, je ta nedostojno poče-
tje nadaljeval, celo več – med 
postopkom je napadel enega 
od policistov in ga prav tako 
ranil. Nazadnje so ga možje 
v modrem prijeli bolj na trdo 
in ga pridržali. 

Ko je naslednji dan Kranj-
čana jeza minila, je izvedel 
za posledice svojega ravna-
nja. Zaradi kršenja javnega 
reda in miru so mu namreč 
izdali plačilni nalog za 855 
evrov globe, kar pa ni edina 
kazen, ki ga bo doletela. Po-
licisti ga bodo zaradi napada 

na policista najverjetneje ka-
zensko ovadili zaradi kazni-
vega dejanja preprečitve ura-
dnega dejanja ali maščeva-
nja uradni osebi, za kar je 
predpisana kazen zapora do 
petih let. Čaka ga tudi kazen-
ska ovadba zaradi povzroči-
tve lahkih telesnih poškodb 
in ogrožanja z nevarnim 
orodjem (steklenico) pri pre-
tepu ali prepiru. Za kaznivo 
dejanje povzročitve lahkih 
telesnih poškodb se storilec 
kaznuje z denarno kaznijo 
ali zaporom do enega leta, 
za kaznivo dejanje ogroža-
nja z nevarnim orodjem pa 
je predpisana denarna kazen 
ali zapor do šestih mesecev.

Resnici na ljubo pa je 
obravnavani Kranjčan po-
licistom že znan zaradi po-
dobnih ravnanj, saj so ga 
že večkrat obravnavali zara-
di različnih kaznivih dejanj, 
med drugim tudi zaradi ka-
znivih dejanj preprečitve 
uradnega dejanja ali mašče-
vanja uradni osebi in napada 
na uradno osebo, ko opravlja 
naloge javne varnosti.

Napadel dekle in policista
Petintridesetletni Kranjčan je napadel in 
poškodoval osemnajstletno dekle in policista.

Simon Šubic

Kranj – Okrožno sodišče v 
Kranju je prejšnji teden v za-
por poslalo tudi drugega tan-
zanijskega državljana, ki je 
oktobra lani na brniškem le-
tališču v svoji prtljagi tihota-
pil heroin. Potem ko so 12. 
februarja zaradi tihotaplje-
nja dobrih treh kilogramov 
heroina na triletni zapor ob-
sodili tridesetletnega Mo-
hameda Abuakarja Heme-
da, so tokrat zaradi prenaša-
nja petih kilogramov heroi-
na v dvojnem dnu kovčka na 

pet let zapora obsodili 44-le-
tnega Salima Omarja Kiege-
mweja, ki je tako kot njegov 
sodržavljan kaznivo dejanje 
neupravičenega prometa z 
mamili priznal in se ga poke-
sal že na predobravnavnem 
naroku. V kratkem bodo na 
kranjskem tožilstvu pre-
dobravnavni narok opravi-
li tudi za štiridesetletno tan-
zanijsko državljanko, ki so jo 
oktobra lani pri tihotapljenju 
treh kilogramov prepoveda-
ne droge prav tako odkrili ca-
riniki in policisti na Letališču 
Jožeta Pučnika Ljubljana.

»Kljub priznanju krivde, ki 
je pri izreku kazni pomemb-
na okoliščina in gre obtože-
nemu v prid, ni mogoče pre-
zreti dejstva, da je heroin ne-
varno mamilo in tudi veli-
ka količina ga je bila. Heroin 
povzroča tudi smrt, vemo pa 
tudi, kakšni so nezakoniti za-
služki pri njegovi prodaji,« je 
izrek petletne zaporne kazni 
Salimu Omarju Kiegemwe-
ju utemeljila sodnica Andre-
ja Ravnikar, ki je niso prepri-
čale niti navedbe obrambe, da 
je bil Tanzanijec zaradi soci-
alne stiske svoje družine (dva 

otroka ima v Italiji, kjer tudi 
sam živi, dva pa v Tanzaniji) 
pravzaprav le žrtev pravih kri-
minalcev. »Že ko ste se odlo-
čili za izvršitev kaznivega de-
janja, na katerega ste se zelo 
dobro pripravili, ste vedeli, da 
morate preživljati mladole-
tne otroke,« je še dejala sodni-
ca, ki je tudi prepričana, da so 
vsi trije tanzanijski tihotap-
ci Slovenijo za vstop v Evrop-
sko unijo izbrali z razlogom, 
da jih tu morda ne bodo od-
krili oziroma da bodo milejše 
kaznovani, če jih pri nas od-
krijejo. 

Po prijetju treh Tanzanijcev 
so policisti ocenili, da so bili 
zgolj uporabljeni za t. i. »člo-
veške mule«, ki so drogo pro-
ti plačilu prenašale po eni od 
pomembnejših dobavnih poti 
heroina iz Pakistana in Afga-
nistana na območje EU.

Tudi drugi Tanzanijec v zapor
Zaradi tihotapljenja petih kilogramov heroina v osebni prtljagi so 44-letnega 
Salima Omarja Kiegemweja obsodili na pet let zapora.

Simon Šubic

Kranj – »Tukaj stojim, ker 
sem vztrajal, da je treba hišno 
srebrnino Gorenjskega ti-
ska, dvajset milijonov evrov, 
ohraniti za razvoj družbe in 
ne za poplačilo dolgov druž-
be Primož Trubar.« S temi 
besedami je včeraj na kranj-
skem sodišču začel svoj za-
govor Edvard Jurjevec, nek-
danji direktor družbe Pri-
mož Trubar, ki se brani pred 
obtožbami, da je konec janu-
arja 2008 s prodajo 77 od-
stotkov delnic Gorenjskega 
tiska oškodoval podjetje Pri-
mož Trubar za 9,6 milijona 
evrov. Na zatožni klopi mu 
dela družbo Martin Odlazek, 
ki ga okrožna državna tožil-
ka Renata Vodnjov obtožuje 
pomoči pri izvršitvi kaznive-
ga dejanja. Tako Jurjevec kot 
Odlazek krivdo zanikata.

Kranjsko tožilstvo Jurjev-
cu očita, da je konec januarja 
2008 prodal delnice Gorenj-
skega tiska, ki so predstavlja-
le 69,9 odstotka premože-
nja družbe Primož Trubar, 
za kar pa ni pridobil skle-
pa skupščine. Ker kupnina, 
ki jo je pridobil, ni bila ena-
kovredna z dogovorjeno ku-
pnino, saj ni bila izplačana 
v denarju, ampak v poslov-
nih deležih podjetij Lepen-
ka Tržič, Algas, Skok in Pa-
loma Prevalje, je Jurjevec 
družbi Primož Trubar pov-
zročil za dobrih 9,6 milijo-
na evrov škode. Odlazek naj 
bi mu pri kaznivem dejanju 
naklepoma pomagal, ker je 
priskrbel kupce delnic Go-
renjskega tiska in organizi-
ral podpis prodajnih pogodb 
v Ljubljani. 

Jurjevec je v poldrugo uro 
dolgem zagovoru podrob-
no razčlenil strateško bit-
ko za prevlado v družbah 
Primož Trubar in posledič-
no Gorenjskem tisku. Ko je 
spoznal, da želi novi polovič-
ni lastnik Trubarja, podje-
tje Mohar&Satler Investicije 
kljub drugačnemu delničar-
skemu sporazumu prevze-
ti prevladujoči vpliv v obeh 
kranjskih družbah, se je od-
ločil za »obrambna dejanja 
proti poslovni goljufiji«, kot 
se je izrazil. »Tatovi so bili že 
v hiši, zato sem bil prisiljen 
začasno prodati delnice Go-
renjskega tiska ... V stresu 
sem podpisal pet prodajnih 
pogodb,« je povedal. Z lastni-
kom skupine Krater Marti-
nom Odlazkom se je dogovo-
ril, da še z nekaterimi druž-
bami (odkup so izvedli Pa-
pir Servis, Komunala Lenda-
va, First, Terca in Flooring) 
odkupi 77-odstotni delež 

Gorenjskega tiska, hkrati pa 
se je dogovoril za reodkup po 
18 mesecih. Ker jim zaradi 
časovne stiske pogodb o re-
odkupu ni uspelo pravoča-
sno podpisati, je Odlazek v 
ta namen podpisal izjavo o 
odškodninski odgovornosti. 
Ker se mu igra ni izšla, se je 
Jurjevec na koncu predal in 
prišlo je do sklenitve sodne 
poravnave, na podlagi katere 
je Gorenjski tisk spet pristal 
v rokah družbe Satler in Mo-
har. »Zaradi obtožb sem po 
50 letih dela v Gorenjskem 
tisku in 15 letih vodenja Pri-
moža Trubarja globoko pri-
zadet,« je še dejal.

Martin Odlazek je sodnici 
Marjeti Dvornik pojasnil, da 
se je s Kristino Kobal, dolgo-
letno direktorico Gorenjske-
ga tiska in večjo lastnico Pri-
moža Trubarja, predhodno 
že neuspešno dogovarjal, da 
bi skupina Krater v Gorenj-
ski tisk vstopila kot večinski 

lastnik. Nanj sta se Kobalo-
va in kasneje Jurjevec znova 
obrnila konec leta 2007. »Ka-
znivega dejanja nisem storil. 
Odločitev Edvarda Jurjevca 
sem razumel kot legitimno 
in razumno dejanje pred so-
vražnim prevzemom Primo-
ža Trubarja in Gorenjskega 
tiska s strani Mohar&Satler 
Investicije. Pri izvedbi pro-
daje delnic sta sodelovala od-
vetnik in notar, zato ni razlo-
gov za sume o pravni nepra-
vilnosti. Dogovor o reodku-
pu pa je omogočal Trubar-
ju odkup Gorenjskega tiska 
po pogojih, kot so bile delni-
ce prodane. Načrt se je v na-
daljevanju žal izjalovil,« je ra-
zložil. Kot je še povedal, z na-
kupom delnic Krater ni pri-
dobil prevladujočega deleža 
v Gorenjskem tisku, saj sta 
od kupcev v skupino spadala 
le Papir servis in Komunala 
Lendava. Drugi kupci so bili 
njegovi poslovni partnerji. 

Izvedel obrambna dejanja
Na kranjskem sodišču se zaradi sporne prodaje delnic Gorenjskega tiska konec januarja 2008 
zagovarjata nekdanji direktor družbe Primož Trubar Edvard Jurjevec in lastnik skupine Krater Martin 
Odlazek. Tatovi so bili v hiši, zato sem bil delnice prisiljen prodati, se zagovarja Jurjevec.

Obtožena Edvard Jurjevec (zadaj) in Martin Odlazek (desno) zanikata krivdo. Ob njima 
njuna zagovornika Blaž Kovačič in Gorazd Fišer. / Foto: Gorazd Kavčič
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VELIKO ZLATIH
V Glasbenih šolah Jesenice in Tržič je 
potekalo 16. regijsko tekmovanje mla-
dih glasbenikov Gorenjske.
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KONCERT ZA SLOVO
V četrtek ob 21. uri se bo v kranj-
skem KluBaru v velikem slogu  
poslovila skupina Success, kopica 
koncertov pa se obeta tudi v mar-
cu.

10

LJUDJE

EROIKA IN MARELA
Trio z angelskimi glasovi na eni in 
oder z godbeniki in narodnozabavni-
mi ritmi na drugi strani. Sobotni ve-
čer je na vzhodnem koncu Gorenjske 
minil v znamenju dveh tradicional-
nih koncertov.

16

Ana Šubic

V 
Športnem cen-
tru Triglav Po-
kljuka na Ru-
dnem polju je v 
soboto poteka-

lo deveto zabavno tekmova-
nje Eurosank, na katerem se 
v slalomu pomerijo ekipe z 
doma izdelanimi atraktivni-
mi drsečimi vozili. Obisk si-
cer ni bil tako množičen kot 
na nekaterih preteklih prire-
ditvah, k čemur so verjetno 
pripomogli sneženje noč 
pred tem in zelo nizke tem-
perature, obiskovalci pa so 
kljub temu uživali ob spre-
mljanju drsečih se vozil. To-
krat se je predstavilo dva-
najst ekip, ki jih je s šaljivimi 
komentarji, pogosto vezani-
mi na aktualno družbeno-
-politično dogajanje, kot po-
navadi pospremil Tone For-
nezzi – Tof, idejni oče Euro-
sanka. V sodelovanju z njim 
tekmovanje organizirata 

Športno društvo Pokljuka 
in Športni center Triglav Po-
kljuka. Vozila so tudi tokrat 
morala na zmerni strmini 
med startom in ciljem pre-
voziti dvoje vratic, za konč-
ni rezultat pa čas vožnje ni 
bil pomemben, odločala je 
izvirnost. Komisija je prvo 
nagrado dodelila združeni-
ma ekipama občin Bohinj in 
Gorje.

»Prvič v zgodovini lahko 
vidite Bohinjce in Gorjan-
ce skupaj. Upam, da ne za-
dnjič,« se je ob podelitvi na-
grade pošalil Tof, še pred 
njihovim nastopom pa je 
dejal, da je to podobno, kot 
da bi imeli skupaj na san-
kah Janšo in Jankovića. Za 
skupni nastop na Eurosan-
ku so se Bohinjci in Gor-
janci dogovorili lani jeseni 
na čebelarskih igrah v Ži-
rovnici. Bohinjci so za tek-
movanje na Pokljuki izde-
lali katapult, Gorjanci pa 
top. Še preden so se podali 
na progo, so obiskovalcem 

povedali eno od šaljivih 
zgodb na račun sosedstva 
med njimi, in sicer kako 
so Bohinjci »sfižene gobč-
ne babe« in »škrte desce« s 
katapultom zmetali Gorjan-
cem, ti pa so se ustrašili, da 
se jih bo tudi pri njih nabra-
lo preveč, zato so se odločili, 
da naredijo top in pobijejo 
Bohinjce, a jim je top razne-
slo  Zgodbo so nato prika-
zali na progi, Tof pa jim je 
ob tem v šali svetoval, naj ra-
njencev ne vozijo na Jeseni-
ce, ker da tam ni zdravil. »Še 
dobro, da smo bili na Euro-
sanku prvi. V nasprotnem 
primeru bi udarili,« se je 
ob podelitvi nagrad poša-
lil bohinjski podžupan Jože 
Sodja. Ugotavljal je še, da bi 
bilo za katapult, s katerim se 
znebimo tečnih bab in škr-
tih dedcev, zagotovo precej 
zanimanja, gorjanski žu-
pan Peter Torkar pa je pri-
stavil: »Tudi naš top je ostal 
cel. Če ga rabijo v Ljubljani, 
ga posodimo.«

Na drugo mesto je pridr-
sel Tito sank mobil s Titom 
in Jovanko oziroma t. i. eki-
pa Svinjska štafeta iz svinj-
ske glave v Črnem vrhu, ki 
jo je Tof pozval, naj Tita ne 
vozi predaleč, ker ga bomo 
še rabili  Tretje mesto je 
zasedla ekipa PHD Spro-
ščeno iz Zagorja ob Savi, 
ki je prikazala tradicional-
ne vaške koline, četrto me-
sto so osvojile Pokljuške le-
potice iz Lesc, peto pa Ko-
privniški kletarji, ki so hva-
lili vino koprivniški dobro-
voljček. Po progi so se spu-
stili tudi Božiček, Taleseni 
iz Krope, Rdeča kapica ter 
predstavniki Bleda Zajček 
Sporty, Blejski zvonček in 
Labodek Zaki.

Prihodnje leto bo jubilej-
ni deseti Eurosank, organi-
zatorji pa že obljubljajo še 
bolj pestro in zanimivo do-
gajanje. Razmišljajo, da bi k 
sodelovanju pritegnili tudi 
znane Slovence, morda me-
dijske ekipe 

ZMAGALA GORJANSKI TOP  
IN BOHINJSKI KATAPULT
Na letošnjem Eurosanku na Pokljuki sta med dvanajstimi ekipami najbolj navdušili združeni ekipi 
Bohinja in Gorij. Bohinjci so 'gobčne' babe in 'škrte' dedce katapultirali v Gorje, Gorjanci pa so jim 
odgovorili s topom …

Gorjanci in Bohinjci so se veselili zmage na letošnjem Eurosanku. / Foto: Matic Zorman

Gorjanski top na startu / Foto: Matic Zorman

Zagorjani so prikazali tradicionalne vaške koline. / Foto: Matic Zorman

Koprivniški kletarji so se veselili ob koprivniškem 
dobrovoljčku. / Foto: Matic Zorman

Na drugo mesto je pridrsel Tito sank mobil s Titom in Jovanko. / Foto: Matic Zorman
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

497632815
681549237
352781649
834967152
725418396
169253478
578324961
913876524
246195783

481326759
753894162
269751843
946537281
312968574
578412396
697283415
134675928
825149637

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 26. 2.
20.50 HVALA ZA SUNDERLAND
15.25 ERNEST IN CELESTINA, sinhro.
17.00 MALI VELIKI PANDA
21.10 00:30 TAJNA OPERACIJA
19.00 LJUBEZEN JE VSE, KAR POTREBUJEŠ
13.20, 18.45 RAZBIJAČ RALPH, sinhro.
13.10, 15.10, 17.05 PET LEGEND, sinhro.
13.00, 15.30, 18.00, 20.30 PIJEVO ŽIVLJENJE

Sreda, 27. 2.
20.50 HVALA ZA SUNDERLAND
15.25 ERNEST IN CELESTINA, sinhro.
17.00 MALI VELIKI PANDA
21.10 00:30 TAJNA OPERACIJA
19.00 LJUBEZEN JE VSE, KAR POTREBUJEŠ
13.20, 18.45 RAZBIJAČ RALPH, sinhro.
13.10, 15.10, 17.05 PET LEGEND, sinhro.
13.00, 15.30, 18.00, 20.30 PIJEVO ŽIVLJENJE

Četrtek, 28. 2.
19.25, 21.30 PODKUPLJENO MESTO
14.50, 17.00, 19.05 BREZ NADZORA STARŠEV
20.10 ZADNJA BITKA
14.00 ERNEST IN CELESTINA, sinhro.
17.40 MALI VELIKI PANDA
21.10 00:30 TAJNA OPERACIJA
15.35 RAZBIJAČ RALPH, sinhro.
14.25, 16.20, 18.15 PET LEGEND, sinhro.

Petek, 1. 3.
19.25, 21.30, 23.35 PODKUPLJENO MESTO
14.50, 17.00, 19.05 BREZ NADZORA STARŠEV
20.10, 22.15 ZADNJA BITKA
14.00 ERNEST IN CELESTINA, sinhro.
17.40 MALI VELIKI PANDA
21.10 00:30 TAJNA OPERACIJA
15.35 RAZBIJAČ RALPH, sinhro.
14.25, 16.20, 18.15 PET LEGEND, sinhro.

Sobota, 2. 3.
19.25, 21.30, 23.35 PODKUPLJENO MESTO
14.50, 17.00, 19.05 BREZ NADZORA STARŠEV
20.10, 22.15 ZADNJA BITKA
14.00 ERNEST IN CELESTINA, sinhro.
17.40 MALI VELIKI PANDA
21.10 00:30 TAJNA OPERACIJA
15.35 RAZBIJAČ RALPH, sinhro.
14.25, 16.20, 18.15 PET LEGEND, sinhro.

Nedelja, 3. 3.
19.25, 21.30 PODKUPLJENO MESTO
14.50, 17.00, 19.05 BREZ NADZORA STARŠEV
20.10 ZADNJA BITKA
14.00 ERNEST IN CELESTINA, sinhro.
17.40 MALI VELIKI PANDA
21.10 00:30 TAJNA OPERACIJA
15.35 RAZBIJAČ RALPH, sinhro.
14.25, 16.20, 18.15 PET LEGEND, sinhro.

Ponedeljek, 4. 3.
19.25, 21.30 PODKUPLJENO MESTO
17.00, 19.05 BREZ NADZORA STARŠEV
20.10 ZADNJA BITKA
17.40 MALI VELIKI PANDA
21.10 00:30 TAJNA OPERACIJA
15.35 RAZBIJAČ RALPH, sinhro.
16.20, 18.15 PET LEGEND, sinhro.

PLANET TUŠ, KRANJ

Torek, 26. 2.
19.00, 21.05 MAMA
14.00, 18.20, 20.30 
UMRI POKONČNO: DOBER DAN ZA SMRT
11.40, 15.50 ERNEST IN CELESTINA, sinhro.
13.20 MALI VELIKI PANDA, sinhro.
11.30 SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 2, 3D, sinhro.
12.20, 15.30, 18.05 ČUDOVITA BITJA
15.00, 17.00 SEANSE
16.10 HVALA ZA SUNDERLAND
19.30 DJANGO BREZ OKOVOV
12.30, 20.35 TATICA IDENTITETE
13.30, 16.00 RAZBIJAČ RALPH, 3D, sinhro.
17.40 LOVCA NA ČAROVNICE, 3D
18.15, 20.20 FILM 43

Sreda, 27. 2.
19.00, 21.05 MAMA
14.00, 18.20, 20.30 
UMRI POKONČNO: DOBER DAN ZA SMRT
11.40, 15.50 ERNEST IN CELESTINA, sinhro.
13.20 MALI VELIKI PANDA, sinhro.
11.30 SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 2, 3D, sinhro.
12.20, 15.30, 18.05 ČUDOVITA BITJA
15.00, 17.00 SEANSE
16.10 HVALA ZA SUNDERLAND
19.30 DJANGO BREZ OKOVOV
12.30, 20.35 TATICA IDENTITETE
13.30, 16.00 RAZBIJAČ RALPH, 3D, sinhro.
17.40 LOVCA NA ČAROVNICE, 3D
18.15, 20.20 FILM 43

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Torek, 26. 2.
16.00 PET LEGEND, sinhro.
18.00 LEDENI ZMAJ

Sreda, 27. 2.
16.00 PET LEGEND, sinhro.
18.00 KRALJESTVO VZHAJAJOČE LUNE

Četrtek, 28. 2.
16.00 ERNEST IN CELESTINA, sinhro.
18.00 KRALJESTVO VZHAJAJOČE LUNE

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

V
id je simpatičen 
mladenič, ki se je v 
zadnjih letih uve-
ljavil kot stand-
-up komik in vo-

ditelj televizijskih oddaj Slo-
venija ima talent in X-Factor. 
Malokdo pa ve, da je Vid v svo-
jih srednješolskih letih navdu-
ševal v improvizacijskem gle-
dališču – gre za obliko teatra, 
kjer improvizatorji brez vna-
prej pripravljenega scenarija, 
režiserja ali rekvizitov, temveč 
zgolj s predlogi publike in la-
stno iznajdljivostjo ustvarijo 
predstavo, ki dobesedno na-
staja pred očmi gledalcev. Vid 

je v Šolski impro-ligi nastopal 
z ekipo Vidci (ŠC Aškerčeva), 
ki je v sezoni 1998/99 osvoji-
la 1. mesto. Tista sezona je bila 
nadvse uspešna za Vida, saj je 
prejel tudi nagrado za najbolj-
šega improvizatorja. Svojo pot 

je nato nadaljeval kot impro-
vizator v Gverila teatru ter v 
Impro-ligi. Kot pravita Sašo 
in Rok, bosta skušala Vidu 
»pričarati lahkotno zabavo, 
ki je je bil vajen v mlajših le-
tih, ko je bil še neobremenjen 

z uspehom, slavo, denarjem, 
bejbami, feni, občudova-
njem, seksi karizmo, čopom 

 ter pokazala publiki Vida, 
kot ga še niso videli«. Za glas-
bo bo skrbel odlični Andraž 
Gartner.

V GOSTE PRIDE VID VALIČ
Neutrudna organizatorja improvizacijskih predstav Sašo Stare in Rok Bohinc bosta ta četrtek, 28. 
februarja, ob 20. uri v kranjsko Prešernovo gledališče, v prav posebnem impro-večeru medse povabila 
voditelja, stand-up komika in »nadvse fejst fanta« – Vida Valiča.

Vid Valič – ‘improvizator s čopom’ / Foto: arhiv organizatorja

Samo Lesjak

P
op-rock skupina 
Success je zasedba 
petih fantov iz Kra-
nja in okolice v se-
stavi Aljaž Bernik, 

Nace Jordan, Miha Petrovič, 
Maj Vlašič, Žiga Bešter in 
Nejc Ušlakar. Točno po šti-
rih letih delovanja so se za-
radi različnih glasbenih vi-
zij avtorske glasbe – v pri-
redbah pa ne vidijo velike-
ga napredka, odločili za slo-
vo s koncertnih odrov. Svoj 
prvi nastop so imeli v Klu-
Baru, zato so si zaželeli tam 
tudi zaključiti. Občinstvo, 
ki so ga vsa ta leta polnili z 
energijo s starejšimi in no-
vimi pop-rock uspešnicami, 
jih bo torej lahko v tej zased-
bi še zadnjič slišalo v četrtek 
na koncertu, na katerem ne 
bo manjkalo posebnih glas-
benih gostov, ki so bili del 
njihove poti ter presenečenj 
– na koncertu torej, kakr-
šnega si fantje zaslužijo. Kot 
pravijo, pa inštrumentov še 
ne nameravajo odložiti v kot, 
saj bodo še naprej sodelova-
li v skupinah Gino & Band 
ter v akustičnih duetih Aljaž 
in Julija ter Nejc in Saša, ki 
jih je že mogoče zaslediti na 
mnogih glasbenih odrih.

Vse ljubitelje domačih hi-
tov pa je spet navdušil Šun-
dr Band, ki uspešno vztraja 
na svoji poti in že napove-
duje koncerte v Tolminu (8. 

marca), Klubu KMŠ v Lju-
bljani (13. marca) itd. Kon-
certov znanih glasbenikov 
in skupin pa v KluBaru ne 
bo manjkalo tudi v marcu.

KONCERT ZA SLOVO
V četrtek, 28. februarja, ob 21. uri se bo v kranjskem KluBaru v velikem 
slogu poslovila skupina Success, njihovi člani pa ostajajo glasbeno aktivni 
še naprej. Sicer je v KluBaru v soboto sneg in led topil Šundr Band, kopica 
koncertov pa se obeta tudi v marcu: že v soboto koncert Leeloojamais.

Skupina Success – zgodbo o uspehu bodo člani nadaljevali 
v drugih zasedbah. / Foto: Matic Zorman

Alex Mladenov, gonilna sila Šundr Banda, je v snežnem 
metežu razgrel občinstvo in pridobil nove oboževalke.
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Ljubitelji kakovostnih 
glasbenih videospotov 
bodo prišli na svoj račun 
danes, v torek, 26. febru-
arja, ko si bodo ob 20. 
uri v Layerjevi hiši lahko 
ogledali januarsko bero 
najboljših videospotov. 
Tokratna lestvica je pol-
na presenečenj in moj-
strovin. Na vrhu kraljuje 
zanimiva poljsko-japon-
ska naveza. Inovativen 
stop-motion videospot 
sta za japonskega glas-
benika Shuga Tokuma-
ruja izdelala poljska ani-
matorja Katarzyna Kijek 
in Przemysław Adamski. 
Na lestvici najdemo tudi 
Dizzieja Rascala, angle-
škega raperja, ki se vživi 
v vlogo pridigarja, ki z 
‘bas linijo’ domnevno re-
šuje duše, ali pa jih scvre 
v ognju. Tudi videospoti 
izvajalcev Bonobo, Yo 
La Tengo in Alpines so 
fantastični, zagotavljajo 
organizatorji v sodelo-
vanju s spletno revijo 
Podoba-glasba. S. L.

Videospoti  
v Layerjevi hiši

Danes, v petek, 1. mar-
ca, ob 20. uri bo v med-
voškem Mladinskem 
centru Jedro nastopila 
hard-rock skupina z dol-
go glasbeno kilometrino 
TomCat, ki bo javnosti 
predstavila svoj prvenec, 
album Bits n Pieces. S. L.

TomCat v Jedru  
z novim albumom
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Preizkusite se 
v pripravi mila, 
balzama za 
ustnice ali celo 
kreme za obraz in 
videli boste, da ni 
tako zapleteno, 
kot se vam 
morda zdi. Doma 
pripravljene 
izdelke lahko 
vedno poklonite 
kot lično darilo, 
ob katerem 
boste občutili 
neizmeren ponos 
in srečo, saj bo to 
darilo najboljše, 
kar lahko daste.

Mehka vezava  
s špiralo.

                        + poštnina

10
EUR

Redna cena priročnika je 12,50 EUR. Če knjigo 
kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Igor Kavčič

R
egijskega tekmo-
vanja mladih glas-
benikov, ki svoje 
pevsko in instru-
mentalno znanje 

pridobivajo v gorenjskih 
glasbenih šolah in ustano-
vah, se je letos udeležilo 76 
tekmovalcev. Medtem ko so 
v prostorih jeseniške glasbe-
ne šole nastopali učenci kla-
rineta, saksofona, kljunaste 
flavte in flavte, pa so v tržiški 
šoli tekmovalni oder ponu-
dili učencem klavirja in letos 
prvič tudi petja. Svoje gla-
sovne sposobnosti je pred 
strokovno komisijo predsta-
vilo kar 17 tekmovalcev. Kot 
velevajo pravila, si tekmoval-
ci, ki dosežejo zlato prizna-
nje na regijskem tekmova-
nju, pridobijo pravico ude-
ležbe na letos  že dvainštiri-
desetem po vrsti državnem 
tekmovanju mladih glasbe-
nikov Slovenije (TEMSIG). 
To bo med 11. in 21. marcem 
potekalo na Dolenjskem.

Kot je povedala ravnatelji-
ca Glasbene šole Jesenice, to-
krat v vlogi vodje regijskega 

tekmovanja, Martina Valant, 
so se letos mladi tekmovalci 
odlično odrezali, saj je kar 
enaintrideset tekmovalcev 
doseglo zlata priznanja, se-
demintrideset se jih je izka-
zalo s srebrnimi in štirje z 
bronastimi priznanji. Med 
njimi so bili najboljši klari-
netisti z desetimi, saksofoni-
sti s sedmimi in učenci kla-
virja s šestimi zlatimi prizna-
nji. Na sredinem koncertu v 
dvorani Glasbene šole Je-
senice se je s svojimi točka-
mi predstavilo šestnajst pr-
vonagrajenih v posameznih 
starostnih kategorijah, med 
njimi učenci klavirja: Žan 

Šlibar (kategorija 1.a, GŠ Tr-
žič, mentor Samo Simič), 
Samo Hude (1.b, GŠ Kranj, 
Lea Jugovic) in Žan Valen-
tin Govekar (1.c, GŠ Kranj, 
Petar Milić); petja: Matevž 
Močnik (1.a, zasebnik, Mar-
ta Močnik Pirc) in Janez Lu-
znar (1.c, GŠ Škofja Loka, Ja-
nez Hostnik); kljunaste flav-
te: Erazem Žgajnar (1.a, GŠ 
Kranj, Mojca Zaplotnik) in 
Aiden Franko (1.b, GŠ Rado-
vljica, Dejan Rihtarič); flav-
te: Jerca Berce (1.a, GŠ Ško-
fja Loka, Ana Kavčič Puci-
har), Petra Štibelj (1.b, GŠ 
Škofja Loka, Ana Kavčič Pu-
cihar) in Zarja Hude (1.c, 

GŠ Kranj, Bogomila Mrd-
jenović); klarineta: Jošt Str-
gar (1.a, GŠ Radovljica, Gre-
gor Vindiš), Anja Zupan (1.b, 
GŠ Radovljica, Liljana Po-
klukar) in Urša Lešnjak (1.c, 
GŠ Jesenice, Monika Kor-
bar); saksofon: Nika Urh (1.a, 
Glasb. center Do-re-mi, Ma-
tic Mikola), Juš Lesjak (1.b, 
GŠ Kranj, Eva Kranjčan) in 
Klemen Perko (1.c, GŠ Tržič, 
Franci Podlipnik). Tekmo-
valka z najboljšim rezulta-
tom je bila Anja Zupan s 97 
doseženimi točkami. Mla-
dim glasbenikom je prizna-
nja podeljevala podžupanja 
Občine Jesenice Vera Pintar.

VELIKO ZLATIH
V Glasbenih šolah Jesenice in Tržič je potekalo 16. regijsko tekmovanje mladih glasbenikov Gorenjske.

Na zaključnem koncertu so nastopili najboljši mladi glasbeniki v posameznih kategorijah. 

Igor Kavčič

K
ljub temu da oba 
fotografa, ki sta s 
svojimi deli tokrat 
oplemenitila stene 
v Galeriji Pungert, 

združuje priimek Jenko, se 
na skupni razstavi predsta-
vljata v dveh povsem različ-
nih avtorskih poetikah. Oba, 
tako Aleš kot Primož, moža 
sredi tridesetih, sta zače-
la zares fotografsko ustvar-
jati šele v zadnjih nekaj le-
tih. Vsak sicer iz drugačnih 
vzgibov v svojo fotografsko 
dejavnost usmerjata vse več 
energije.

Primož Jenko se tokrat 
predstavlja s črno-belimi 
fotografijami, pri katerih 
je na primer okrepil razpo-
loženjski element zimske 
krajine oziroma malone li-
terarno pripovednost, ki je 
prisotna v motivu rok v ži-
tnem polju (glej fotografi-
jo), pri mestnih vedutah pa 

je osrednji poudarek name-
njen barvni podobi moti-
vov, ki pa je neodvisna od 
dejanske barvne lestvice. 
»Barvna preobleka je mo-
tive spremenila v svojevr-
stno »foto-grafiko«, ki je 
kot nekakšen mozaik sesta-
vljena iz barvnih ploskev ali 
pa jo prekriva niz mavrič-
nih barv,« je k razstavi za-
pisal ddr. Damir Globoč-
nik. Fotografije Aleša Jen-
ka bi lahko uvrstili v sklop 
tako imenovanih zrežira-
nih fotografskih podob. Na 
njih nastopata slikovito po-
slikana ženska modela. Pri 
tako imenovanem body pa-
intingu je kreativnost po-
gosto povezana s provoka-
tivnostjo, tokrat pa je foto-
graf skrbno pazil, da je drža 
modela, ki poudarja na te-
lesu naslikane motive (gre 
za slikarske motive, izvzete 
iz nadrealističnih kompozi-
cij), vselej usklajena z oko-
ljem,« pa Globočnik doda-
ja ob Aleševih fotografijah.

FOTO LIKOVNE ZGODBE
V Galeriji Pungert v Kranju fotografije razstavljata 
Aleš in Primož Jenko.

Primož Jenko: Žetve je čas
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V četrtek, 28. februarja, z začetkom ob 18. uri se bo v 
Kosovi graščini začel mednarodni kulturno-umetniški 
dogodek z naslovom Sprevod. Izvedli ga bodo člani med-
narodnega umetniškega kolektiva Articulacion Artistica 
Internacional, na sporedu pa bo tudi slikarsko-glasbena 
instalacija Barvno dirigiranje Mirka Malleja. Iz Kosove 
graščine se bo dogodek ob sodelovanju učencev Glas-
bene šole Jesenice nadaljeval v Kolpernu na Stari Savi. 
Prvoomenjeni umetniški kolektiv sestavljajo člani iz več 
evropskih in južnoameriških držav, v katerem ustvarjalci 
sodelujejo kot kolektiv, v katerem vsak umetnik (pesnik, 
slikar, glasbenik …) da svoj doprinos do končne uresniči-
tve misli in ideje v realnem ali pa virtualnem svetu. I. K.

Jesenice

Mednarodni umetniški Sprevod

V prostorih poslovne 
stavbe podjetja Dom-
plan v Kranju so na 
ogled likovna dela Bo-
leslava Čeruja. Tokrat 
se predstavlja s slikar-
skim ciklom portretov 
bolj in manj znanih 
Kranjčanov in Gorenj-
cev. Razstavljena dela 
bodo na ogled še mar-
ca. I. K.

Kranj

Čerujevi portreti 
na Domplanu
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
26. 2. 27. 2. 28. 2. 1. 3. 2. 3. 3. 3. 4. 3. 5. 3. 6. 3. 7. 3.

0/4 °C 1/3 °C -5/3 °C -5/5 °C -3/4 °C -1/2 °C -7/2 °C -4/4 °C 3/6 °C -1/5 °C 

tedenski koledar
 vzhod zahod 

26. 2. tor. Sergij  6.46 17.44

27. 2. sre. Andrej 6.44 17.45

28. 2. čet. Gabrijel 6.43 17.47

1. 3. pet. Albin 6.41 17.48

2. 3. sob. Janja 6.39 17.50

3. 3. ned. Martin 6.37 17.51

4. 3. pon. Kazimir 6.35 17.53

RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

ŽIVLJENJE

Živeti pomeni imeti rad,
imeti čustva in pogled.
Tak lep pogled na svet.

Življenje pride samo,
treba se je naučiti živeti,
se smejati, plesati in peti

življenje je velika lepa melodija.

Je kot zgodba našega srca,
ki se nekoč konča,

a do takrat je še dolgo. 
zato imej ga rad.

 Urška

Urška lepo napisano, vedno sem vesela tvojih pesmi. 
Imajo dušo, pomen in resnico. Tako, kot si ti sama, prija-
zna in iskrena. Pošiljam vam zasnežen pozdrav in veliko 
zimske idile. Metka

PESMI MLADIH

»Sanje so se dogajale v spal-
nici, oba s partnerko sva spala, 
ko sem se jaz zbudil in ob po-
stelji otipal veliko vrečo z vodo, 
ki ni bila zavezana oz. ni dr-
žala vode. Vedel sem, da bi 
moral nekaj narediti, da ne bi 
bilo v spalnici vse mokro, ven-
dar se nisem mogel odločiti, 
kaj narediti dovolj hitro, zato 
se je voda zlila po steni in po 
tleh, kjer so ležala moja oblači-
la, ki jih imam navado pustiti 
kar na tleh, ko grem spat. Ve-
del sem, da bi moral na tla dati 
brisače, ki bi popivnale vodo, 
vendar je bilo že prepozno, vse 
je bilo že mokro, zato sem se 
močno razjezil na partnerko 
in jo obdolžil, da je ona prine-
sla to vrečo v spalnico in da je 
ona kriva za vse to. Mislim, da 
je priznala, da je ona dala vre-
čo tja in v jezi sem jo udaril ter 
jo močno stisnil za zapestje, 
v roki je imela majhen srebrn 

nožiček, ki v realnem življe-
nju res obstaja, imam ga v svo-
ji toaletni torbici. Z njim se je 
branila tako, da me je na rahlo 
špiknila. Druga sanjska podo-
ba pa je bila v kuhinji, pristavil 
sem vodo za makarone, in ko je 
zavrelo, sem celo vrečo stresel v 
krop, v hipu sem se zavedel, da 
moram skuhati makarone le 
za dva, zato sem jih hotel vze-
ti iz vode, da jih bom posušil za 
drugič, a spet sem se tako dol-
go odločal oz. obiral, da je bilo 
prepozno.« Marko

Dragi Marko,
spalnica je simbol notra-

nje resničnosti. Z dogaja-
njem v njej ti podzavest zr-
cali tvoje resnično notranje 
stanje. Pri tem gre za globo-
ko zakopane misli, prepri-
čanja in čustva, s katerimi si 
nezavedno ustvarjaš (neže-
leno) realnost. Vreča z vodo 

simbolizira vso (slabo) ener-
gijo, ki se je nakopičila v tebi 
in sedaj sili na dan. Zbujanje 
v sanjah pa te spodbuja, da se 
končno zbudiš in se odloč-
no upreš tem notranjim si-
lam. Nožek kaže, da si zelo 
zadržana in zaprta oseba. Če 
se znajdeš v konfliktu z oko-
lico, kjer bi moral jasno po-
vedati, kaj misliš in čutiš, se 
raje umakneš vase. S tem si-
cer obdržiš navidezno mir-
nost, nesoglasja pa še zdaleč 
niso rešena. Nasprotno, vsa 
nakopičena energija tako po-
časi vre v tebi in ustvarja ne-
zadovoljstvo, utrujenost in 
brezvoljnost. Prepir s par-
tnerico ima dvojni pomen. V 
prvi vrsti je odraz notranjega 
pritiska in napetosti ter kaže, 
da si v vojni s samim seboj. 
Ta konflikt nujno kliče po 
rešitvi, saj se utegne razvi-
ti v pravi magnet neželenih 

dogodkov ali situacij. Življe-
nje ti bo tako začelo streči s 
celo vrsto majhnih nevšečno-
sti, ki ti bodo najedale živce, 
in čustvene eksplozije ute-
gnejo biti na dnevnem redu. 
Partnerica lahko vpliva tudi 
konkretno na vajin odnos. 
Ker se je branila in te rani-
la, je zelo verjetno, da na tem 
področju obstaja neka nape-
tost, ki jo je treba rešiti. In 
tvoje sanje ti prav tako naka-
zujejo pot. Kuhanje na splo-
šno usmerja na to, da moraš v 
prvi vrsti postati bolj pozoren 
in ljubeč do sebe. Ne zapiraj 
se vase niti ne zadržuj tega, 
kar bi moralo ob pravem tre-
nutku priti na plan. Spoštuj 
svoja čustva in občutja, bodi 
pozoren na svoje misli in jih 
opazuj. Tako kot znotraj tudi 
zunaj – to je kozmični zakon, 
ki deluje brez napake! Maka-
roni so simbol duhovne hra-
ne in te opozarjajo, da ti v bu-
dnem življenju nekaj manj-
ka. Ponavadi namigujejo na 
prirojene talente, ki pa jih ne 
razvijamo zaradi dvoma o la-
stni sposobnosti.

Želim ti vse dobro!

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

ZIMA

Zima je povsod 
najlepša, če je bela. 

Res ne vem, kaj bi brez nje, 
sploh če je bela.

Rad bi, da ostane dolgo, 
ampak zima gre naprej.

Rad bi, da bi smučali
 in se tudi sankali,

 kakšna kepa okrog ušes 
pa je že pretep in ples.

Vedno sem se rad igral, 
ko bila je zima, 

večkrat baklo sem prižgal,
 ko bunker sem naredil.

 Tevž Potočnik, 4. razred, PŠ Besnica

Še vedno pričakujemo vaše prispevke, bodisi v obliki pesmic, spisov, risbic ali fotografij. Za prihodnjič imamo za vas pri-
pravljeno luštno zgodbico, ki jo je napisal Jan, do takrat pa ne spreglejte današnje nagradne križanke, v kateri so napisane 
podrobnosti likovnega natečaja, potem pa hitro na delo, izkoristite počitnice tudi za slikanje in nagrada bo morda prav vaša.

OTROCI NA GORENJSKEM GLASU

Da ne boste mislili, da je Gorenjski glas namenjen predvsem odraslim, saj ga radi berejo in obiščejo tudi otroci oziroma 
učenci. Prejšnji ponedeljek smo pričakali učence zadnje triade na OŠ Stražišče, natančneje tiste učence, ki svoje znanje 
preizkušajo pri izbirni vsebini likovna snovanja in novinarstvo. Po kratki predstavitvi o tem, kako poteka delo v naši 
časopisni hiši, jim je o likovnem ustvarjanju pripovedoval še slikar Klavdij Tutta, ki so mu učenci z zanimanjem prisluhnili. 

 

Včeraj sta se pri nas pomudili petletna Žana (levo) in 
sedemletna Neža, ki sta k nam prišli z očkom, sicer 
poklicnim gasilcem Andrejem Polajnarjem. Žana obiskuje 
vrtec, Neža pa prvi razred OŠ Žirovnica. Počitniške dni 
bosta izkoristili za zimske radosti na snegu. / Foto: Gorazd Kavčič

Kot odmev na pustno dogajanje pa objavljamo še 
fotografijo sedemmesečnih bratcev, dvojčkov Jaka in Miha 
Gale iz Kranja, ki sta boj za krila zaključila z jokom, kar 
pri takšni starosti, predvsem pa pri dveh fantkih ni nič 
nenavadnega.
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Če ste tudi vi med 

ljubitelji orhidej 

in bi jim radi 

nudili optimalno 

nego, boste v tem 

priročniku našli  

vse potrebne  

nasvete za  

gojenje v  

stanovanjih in 

rastlinjakih.

Mehka vezava,  

80 strani. 
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                      + poštnina

7, 5 
EUR

Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 4  
v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali  
na: narocnine@g-glas.si

Redna cena: 9 EUR.
Če knjigo kupite ali naročite  
na Gorenjskem glasu, je cena le

Miroslav Cvjetičanin

P
rijatelji pravijo, da 
ima spektakular-
no, turbulentno 
živ ljenje. Vsesko-
zi se ji nekaj doga-

ja, zato je stalno na »tape-
ti«. Pravijo tudi, da je šolski 
primer ženske, ki se prila-
godi dobrim in slabim raz-
meram. Težko jo je iztiriti, 
a tudi če komu uspe, je Ta-
nja hitro znova na pravi poti.

Izhaja iz znane kranjske 
družine Polenec. Vseskozi se 
bori za prepoznavnost stare-
ga kranjskega mestnega je-
dra. Pravi, da je Kranj najlep-
še mesto na svetu in da v njem 
živijo najboljši ljudje. Poleg 
tega je velika ljubiteljica ume-
tnosti in športa. Nekoč pla-
valka je danes bolj kolesarka, 
seveda občasna, rekreativna, 
ker je ob treh osnovnošolskih 
otrokih vse preveč dela doma. 
Vmes še deska, teče, smuča, 
hodi v hribe in posluša glasbo. 

Prav s glasbo je bilo povezano 
tudi njeno praznovanje v Lo-
unge baru Brioni. Skupaj s 
prijatelji je uprizorila »revi-
val« legendarnega Gauloises 
kluba v hotelu Creina. Na žur-
ki je bila prisotna generacija 
lastnikov permanentne vsto-
pnice »galvajca« oziroma »hi-
šnega inventarja« tega kluba. 
Tanja jim je vrtela glasbo iz 
poznih osemdesetih in devet-
desetih let, s pomočjo katere 
so vsi skupaj podoživljali stare 
dobre kranjske čase. Plesalo 

se je do jutra, a bolj kot samo 
»diskanje« je bilo vse sku-
paj ugotavljanje, da se je vča-
sih mladina res znala zabava-
ti. Tanja sicer ne govori rada o 
preteklosti, ker je vseskozi na-
ravnana na danes. Jutri je ju-
tri, in če se ga veseliš vnaprej, 
te velikokrat razočara, čeprav 
se niti načrtovanj vnaprej ne 
boji, saj ima kar »tromotor-
ni« pogon – tisti najzanimi-
vejši in najlepši v obliki svo-
jih treh otrok, Lana, Mine in 
Arneja.

KRANJSKA TANJA
Tanja Polenec Drinovec je ena najprepoznavnejših Kranjčank letnika 1973. Zanjo se zdi, da je življenjska 
kilometrina veliko daljša od štirih desetletij.

Tanja

S prijatelji je oživljala »galvajca« in se poslovila od »trojke«.

Miroslav Cvjetičanin

I
z Kranjske smeri pro-
ti Rupi se zaletite v nje-
gov dom, če ne zavije-
te levo proti cerkvi. Tam 
zdaj stoji mlaj s special-

ko na vrhu, ki označuje, da 
je Franc Urbanc dopolnil po-
lovičko stoletja. Abraham ga 
je ujel, čeprav je Franc na ko-
lesu hiter kot sam vrag. Ta 
večni mladenič se sploh ne 
postara. Pet desetletij ima 
na grbi pa je še vedno vide-
ti mladostniško iskriv. Če bi 
imel več časa za kolesarjenje, 
bi bil že tako mladosten, da 
bi mu še šolski avtobus usta-
vil. Z delovnimi rokami avto-
mehanika skrbi še za kmetijo 
in družino. Težko je verjeti, 

da ob tolikšni zaposlenosti še 
vedno najde čas za kolesarje-
nje. To zelo rad počne in ta-
krat je na njegovem obrazu 
še najbolj izrazit mladostni-
ški uspeh. Enkrat Savčan, 
vedno Savčan, pravi, zato ga 

je videti na vsaki domači dir-
ki kot navijača ali pa na vsa-
kem bližnjem maratonu kot 
neutrudnega kolesarja klan-
carja.

V prihodnje lahko priča-
kujemo, da ga bomo večkrat 

videli na specialki. To si člo-
vek pri teh letih tudi zasluži 
ali kot pravijo: poletje življe-
nja se že ohlaja, Abraham sivi 
naproti prihaja. Če je življenja 
poletje minilo, nasula jesen še 
kolesarjenja bo obilo 

POLSTOLETNIK FRANC URBANC

Franc Urbanc Mlaj s specialko označuje, da je dopolnil polovičko stoletja. 

Gorenjska je minuli teden dobila 48 novih malih prebival-
cev. V Kranju je bilo rojenih 34 otrok, od tega 18 dečkov 
in 16 deklic. Najtežja je bila 4900 gramov težka deklica, 
tudi najlažja je bila deklica, ki ji je babica natehtale 2630 
gramov. Na Jesenicah je bilo v minulem tednu rojenih 14 
otrok. Rodilo se je 8 dečkov in 6 deklic. Najtežji je bil de-
ček, ki je tehtal 4190 gramov, najlažja pa je bila deklica s 
1960 grami porodne teže. 

Novorojenčki

 

Delite osebno srečo z bralci in svoje 
predloge sporočite Alenki Brun po 
e-pošti: alenka.brun@g-glas.si ali  
po telefonu: 041/699 005. 
 
Presenetite, razveselite,  dodajte 
piko na i dogodkom z objavo  
v Gorenjskem glasu. 

www.gorenjskiglas.si

Poroke, rojstva,  
obletnice, zabave ...
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NAGRADNO VPRAŠANJE

Med prispelimi odgovori bomo izžrebali 3 nagrajence, ki bodo prejeli Krančkovo knjigo zakladov.

Na dopisnico napiši pravilen odgovor. Pripiši še svoje ime, priimek ter STAROST 
in pošlji na naslov: Zavod za turizem Kranj, Glavni trg 2, 4000 Kranj, ZA KRANČKA, 
najkasneje do 12. marca 2013.

44

Besedila: Manca Bežek, Kristina Sever, Irena Čebulj 
Oblikovanje in ilustracije:KRANČKOVI ZAKLADI

NAGRAJENCI (43) :

44 

Gregorjevo se praznuje 12. marca. Ta dan 
se po ljudskem izročilu ženijo ptički. Na 
Gorenjskem pravijo, da imajo »ta dan ptiči 
ofcet«. Tukaj se je ohranil običaj, da na 
predvečer Gregorjevega ljudje spuščajo 
razsvetljene hišice in barčice v vodo 
zato, ker naj bi sveti Gregor takrat vrgel 
luč v vodo. V Kropi ima ta običaj dolgo 
tradicijo in sega v čase, ko ljudje še niso 
poznali elektrike. Pomenil je preobrat v 
življenju Kroparjev, saj pri svojem delu 
niso potrebovali več svetilke. Na ta način 
so pozdravili prihod sonca in pomladi. 
Kroparski kovači pa so včasih ta dan 
pustili delo in odšli na ptičjo svatbo. Tudi 
v Kranju bomo spuščali gregorčke v vodo. 
V ponedeljek, 11. marca bomo ob 
17. uri v Kranjski hiši izdelali gregorčke in 
jih nato ob 18. uri skupaj spustili po reki 
Kokri. Vabljeni, da se nam pridružite. 
Mi bomo zagotovo tam.

Gregorjevo

ANGELCA JE SVOJE PRIJATELJE POVABILA NA OBISK. KO SO ŽE NEKAJ ČASA 
NEUSPEŠNO TRKALI NA VRATA NJENEGA STANOVANJA, SE JE KRANČEK OPOGUMIL IN 
VSTOPIL. ANGELCA JE ZAMIŠLJENO SEDELA PRED KUPOM KNJIG IN NEKAJ MRZLIČNO 
ISKALA. »JA KAJ PA POČNEŠ?« SO V EN GLAS ZAKRIČALI LOVRO, BANČI IN KRANČEK. 
ANGELCA JE PRESTRAŠENO ODSKOČILA, POGLEDALA PRIŠLEKE IN ŽALOSTNO REKLA: 
»GREGORJEVO PRIHAJA, JAZ PA NE VEM NA KATERI DAN GA PRAZNUJEMO.« 
S SKUPNIMI MOČMI SO O GREGORJEVEM NAŠLI TOLE:

DRAGI PRIJATELJI,
GREMO SKUPAJ SPUŠČATI GREGORČKE 

PO KOKRI? TEMU DOŽIVETJU SE ZA 
NIČ NA SVETU NE BI ODPOVEDALA! 

NAŠI GREGORČKI BODO POMLADI IN 
SONCU POMAGALI, DA PREŽENETA 

TOLE DOLGOČASNO ZIMSKO SIVINO. 
ČEBELICE BODO SPODBUDILI 

K RAZGIBAVANJU OTRPLIH UDOV, 
PTIČKE PA OPOGUMILI 

K ŽIVAHNEJŠEMU PETJU. BOSTE VIDELI, 
KO BODO ZARES ZAČELI ŽVRGOLETI, 

BO JUTRANJE VSTAJANJE TAKOJ 
VELIKO LAŽJE!  

Kdo naj bi v preteklost na 
predvečer Gregorjevega 
vrgel luč v vodo?

Matej Starc, Bled
Nikita Žun, Šenčur
Janko Jelovčan, Žabnica

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

»Izgubljena«

Draga Tanja! Zanima me gle-
de ljubezni. V zvezi namreč 
nisem več srečna in kljub več-
nim pogovorom s partnerjem 
ne vidim nobenega premika 
na boljše. Ker pa imava majh-
nega otroka, v zvezi še vedno 
vztrajam. Zanima me, kaj 
me čaka. Bom še kdaj srečna 
v ljubezni? S tem ali drugim 
partnerjem?  Zanima me tudi 
glede posla, mi bo uspelo?
V tej zvezi težko lahko priča-
kujete spremembe, saj on 
nima občutka, da je sploh 
kaj narobe in niti pod razno 
se ni sposoben zavedati 
svojih napak. In resnici na 
ljubo, vam je vsa energija, 
ki jo vlagate, odvečna, na-
mesto da bi jo porabili za 
koristno stvar. Za sebe, za 
otroka in novo srečo. Če va-
jina zveza ni taka, kot mora 
biti, in strinjam se z vami, da 
niste srečni, potem to tudi 
za otroka ni dobro. In s tem, 
da vztrajate in nič ne nare-
dite, za otroka ne naredite 
dobro, kot mislite, ampak 
slabo. Brez zamere, tako je. 
Veliko se vam bo dogajalo 
dva meseca pred rojstnim 
dnevom. Dobre spremem-
be vas čakajo tako v ljubezni 
kot poslovno. Vidim celo 
neko povezavo oziroma da 
novo ljubezen spoznate po-
vezano s poslom. Uspeh je 
zagotovljen, zato samo po-
gumno naprej. Želim vam 
vse lepo.

»Moje leto«

Zanima me, kaj lepega me 
čaka v letu 2013. Zanima me 
predvsem, kako bo v službi?
Na splošno vam leto prinaša 
veliko čustvene odprtosti. 
To pomeni tudi to, da boste 
na situacije drugače reagirali 

kot ponavadi. Vse se vas bo 
bolj dotaknilo in stvari, ki so 
se vam zdele enostavne ali 
samoumevne, bodo ravno 
obratne. In to ni nič slabega. 
Na trenutke se ne boste pre-
poznali, a počutili se boste 
veliko bolje. V sebi ne boste 
več zadrževali ne jeze ne ve-
selja. Ljubezen vam prinaša 
nekaj lepega. V službi vidim, 
da se zamenjajo ljudje, tako 
na vrhu kot med vašimi tesni-
mi sodelavci. Vam osebno ne 
vidim nič negativnega, prej 
dobro. Lep pozdrav.

»Devica«
Spet vam pišem, zanima me 
moje in moževo zdravje in fi-
nance. Kaj pa moja hčerka 
in njena služba, zdravje in ali 
bo imela še kakšnega otroka. 
Tudi za zeta me zanima, saj 
se dobro razumeva. Kako pa 
moja vnukinja, vem, da je moj 
sonček, pa vseeno me zanima 
za njo. Veliko sem prosila, 
ampak enkrat v Gorenjskem 
glasu ste mi vse uganili, vse se 
je uresničilo. Ali mi lahko še 
poveste srečne številke, če bi 
kdaj kaj zadela.
Vaš mož ima kar nekaj zdrav-
stvenih težav in ni dobro za 
vas, da se toliko obremenju-
jete, saj si s tem prav nič ne 
pomagate. Začnite misliti na 
sebe, je zadnji čas. Vaša hči 
bo v roku pol leta dobila služ-
bo in takoj bo ena skrb manj. 
Otroka bo imela še enega, 
tam nekje čez dve leti. S par-
tnerjem se dobro razumeta 
in tako bo tudi vnaprej. Zet 
vas spoštuje in vam stoji ob 
strani. Obetajo se mu dobre 
finančne spremembe. Vnuki-
nja ima pred seboj same lepe 
uspehe in še naprej boste po-
nosni nanjo. Vaše številke so 
4, 5, 7, 9, 18, 25, 39 in želim, da 
vam prinesejo srečo. Srečno.

Miroslav Cvjetičanin

Matejo Stare 

Hribar bo-
ste težko 
srečali kje 
drugje kot v 

njeni lastni piceriji Gorenc na 
vhodu oz. izhodu Kranja, tam, 
kjer se začne in konča Zlato 
polje.

O njej še nismo slišali slabih 
besed, razen da preveč dela. Je 
to slabo ali ne, niti sama točno 
ne ve. Po izobrazbi je pravni-
ca, vendar se je našla v gostin-
stvu. Z možem Janijem že več 
kot deset let skrbita za picerijo, 
zaposlene v njej in seveda za 
vse goste, ki se vedno znova in 
znova radi vračajo tja. Mateja 
je navdušena glasbenica, svo-
je goste velikokrat pocrklja s 

solističnimi klavirsko-pevski-
mi nastopi. Enkrat na teden pa 
vodi zborček v cerkvi na Brni-
ku, od koder pravzaprav Mate-
ja in njena družina izhaja. Naj-
prej je v okrepčevalnici Pri Ma-
tjažu v Struževem praznovala 
v krogu svojih najbližjih soro-
dnikov in prijateljev, potem pa 
še z zaposlenimi in nekateri-
mi rednimi gosti. Praznovanj 
je vajena, saj so v njeni piceriji 

zelo pogosta. Mateja pravi, da 
se z leti ne obremenjuje.  Ko 
se ji naberejo vse tegobe tega 
sveta, se najraje spočije na Cre-
su v idilični družinski hišici v 
Punta Križi. Pogreša več pro-
stega časa, a je našla kompro-
mis med osebnimi in poslov-
nimi užitki. V prihodnosti si 
želi zgolj zdravja, medsebojne-
ga razumevanja, ljubezni in op-
timizma.

MATEJINA ŠTIRICA
Mateja Stare Hribar je v Kranju znana tudi pod imenom Šefica ali pa Gorenka. Praznovala je svojo 
okroglo obletnico, zaključila je s štirimi desetletji in zdaj šiba novim letom naproti.

Mateja se z leti ne obremenjuje.

Družinsko slavje
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NAGRADNA KRIŽANKA

TOREK_26. 02. 2013

TEMA: SLIKE POMLADI
Razpisujemo natečaj za likovna 
dela, v katerem lahko sodelu-
jejo posamezniki ali osnovne 
oz. srednje šole. Tema dopušča 
neomejeno izražanje domišljije. 
Izdelke pričakujemo na formatu 
A3 v katerikoli tehniki: akvarel, 
tempera, olje, grafika, kolaž … 
Pošljite jih na naslov Gorenjski 
glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj 
naj kasneje do 29. marca 2013.
Kategorije so: 1. do 4. razred / 
5. do 9. razred / srednje šole in 
gimnazije. Če bodo na natečaju 
sodelovali likovni krožki, naj bo 
podpisan likovni mentor. Dela 
morajo imeti letnico 2013, op-
remljena naj bodo z imenom 
avtorja, s kontaktnimi podatki in 
kategorijo, v katero spada.
Nagrade: v vsaki kategoriji bo 
izbran najboljši izdelek, ki ga bo 
določila žirija. Za nagrado bodo 
prvonagrajeni avtorji slik prejeli 
likovno delo Klavdija Tutte, drugi 
trije pa knjižne nagrade. 

LIKOVNI  
NATEČAJ S 
KLAVDIJEM 
TUTTO

Nagrade: 
5-krat darilni bon v vrednosti 12 EUR  
za trgovino Baldrijan v Kranju.

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no 
iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no 
v ku pon iz kri žan ke) po š lji te do sre-
de, 13. marca 2013, na Go renj ski glas,  
Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve 
lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske-
ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i-
we i so vi ce sti 4.

w
w
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VRTIMO GLOBUS

Jasna Paladin

O
b prejemu 
vabila na že 
13. novoletni 
koncert Usta-
nove Petra 

Pavla Glavarja (UPPG), ki 
je potekal v Športni dvora-
ni Komenda, se je verjetno 
marsikdo malce namuznil, 
saj ob koncu februarja res 
ne diši več po novem letu, 
a organizatorji so pojasnili, 
da so želeli ostati zvesti tra-
dicionalnemu poimenova-
nju, saj koncert po navadi iz-
vedejo v januarju, da pa leto-
šnji gostje – pevci tria Eroi-
ka zaradi številnih nastopov 
prej kot minulo soboto niso 
našli prostega termina.

»S koncertom tako želimo 
na tradicionalen način za-
četi novo leto, ker pa je bli-
zu tudi 8. marec, vsem obi-
skovalkam podarjamo šo-
pek izbranih melodij treh 
angelskih glasov,« je po-
vedala predsednica UPPG 
Marta Ciraj in dodala, da 
so s pomočjo številnih do-
natorjev in dobrotnikov le-
tošnji koncert prvič pripra-
vili v tako velikem obsegu. 
Športno dvorano je napol-
nilo več kot šeststo obisko-
valcev, ki so uživali v dovr-
šenem nastopu Matjaža Ro-
bavsa (bariton), Aljaža Fara-
sina (tenor) in Metoda Žun-
ca (tenor), treh odličnih pev-
cev, ki so se v dobrodelne na-
mene odpovedali delu svoje-
ga honorarja. UPPG svojo 

dejavnost namreč usmer-
ja v pomoč socialno šibkim 
občanom in v štipendiranje 
nadarjenih učencev in dija-
kov, zato bodo za svoje pro-
grame namenili tudi celoten 
izkupiček od prodanih vsto-
pnic in donacij. Pevci Eroike 
so zapeli šestnajst pesmi, od 
zimzelenih uspešnic do pri-
redb pop skladb, po bučnem 
aplavzu navdušene publike 
pa so ob koncu koncerta za-
peli še Dan ljubezni, pri če-
mer so se jim pridružili pev-
ci Mešanega pevskega zbora 
DU Komenda in Mladinske-
ga pevskega zbora OŠ Ko-
menda-Moste.

Z dogajanjem na polnem 
odru še bolj polne dvora-
ne kulturnega doma v Men-
gšu so bili zadovoljni tudi 

obiskovalci že 29. prireditve 
Pod mengeško marelo. Rde-
ča nit prireditve, ki jo organi-
zirajo člani Mengeške god-
be, sta bila letos oče in sin, 
saj je v godbi po tradiciji več 
takšnih parov, ki so jih na 
koncertu izpostavili kot so-
liste. Mengeški godbeniki, 
ki bodo prihodnje leto pra-
znovali že svojo 130-letnico 
in so leto pred jubilejem že 
začeli zbirati denar za nove 
uniforme, so na koncert, ki 
ga je povezoval Korand Pi-
žorn – Kondi, povabili več 
glasbenih gostov. Nastopili 
so Fantje s Praprotna, Zla-
tih 6, Kvintet kmetijsko-goz-
darske zbornice na Koro-
škem, Klemen Leben, Evro-
pa Kvintet in Vokalna skupi-
na Mengeške godbe.

EROIKA IN MARELA
Trio z angelskimi glasovi na eni in oder z godbeniki in narodnozabavnimi ritmi na drugi strani. Sobotni 
večer je na vzhodnem koncu Gorenjske minil v znamenju dveh tradicionalnih koncertov, katerih skupni 
točki sta bili polna dvorana in navdušena publika.

Aljaž Farasin, Metod Žunec in Matjaž Robavs iz tria Eroika 
na odru športne dvorane v Komendi / Foto: Tina Dokl

Vrhunec dobrodelnega koncerta v Komendi je bil skupni nastop tria Eroika, pevcev zbora DU Komenda in mladinskega 
zbora OŠ Komenda-Moste. / Foto: Tina Dokl

Glasbeni gostje mengeških godbenikov so bili v soboto tudi 
Fantje s Praprotna. / Foto: Tina Dokl

Mengeški godbeniki, ki jih vodi Dimitrij Lederer, delujejo že 
129 let, to pa je bila že 29. prireditev Pod mengeško marelo.  

Člani Kvinteta kmetijsko-gozdarske zbornice na Koroškem 
so v Mengšu nastopili sploh prvič v Sloveniji. / Foto: Tina Dokl
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Zmagovalec 85. podelitve oskarjev je film 
režiserja Bena Afflecka Misija Argo, ki je 
prejel oskarja za najboljši film, prireje-
ni scenarij in montažo. Med režiserji je 
slavil Ang Lee (Pijevo življenje), najboljši 
originalni scenarij pa je Django v okovih 
Quentina Tarantina. Rekordnega tretjega 

oskarja za glavno moško vlogo je prejel Daniel Day-Lewis 
za upodobitev Lincolna, v ženski konkurenci je zmagala 
mlada Jennifer Lawrence (Silver Linings Playbook). Med 
tujejezičnimi filmi je slavil film Ljubezen (Avstrija).

Zmagovalec oskarjev film Misija Argo

Dan pred oskarji so 33. podelili zlate ma-
line za najslabše filme minulega leta. Ab-
solutni zmagovalec je s sedmimi nagra-
dami postal film Saga Somrak: Jutranja 
zarja. Prejel je zlato malino za najslabšo 
igralko, stranskega igralca, režiserja, 
igralski par in igralsko zasedbo, čeprav je 

v blagajno prinesel 829 milijonov dolarjev. Malino sta si 
prislužila tudi Adam Sandler za vlogo v filmu Stari je nor 
ter pevka Rihanna, ki je zaigrala v filmu Bojna ladja.

Filmske polomije leta 2012

Član popskupine Backstreet Boys Nick 
Carter (33) je za roko zaprosil igralko Lau-
ren Kitt (29), s katero sta se začela sesta-
jati pred dvema letoma. Ljubljenec naj-
stniških src iz devetdesetih let je Kittovo 
zaprosil s sedemkaratnim diamantnim 
prstanom na enem izmed romantičnih 

otokov Florida Keys. »Tega zares nisem pričakovala, oba 
sva povsem zaljubljena,« je povedala bodoča nevesta.

Nick Carter »padel na kolena«

Noseča ameriška starleta Kim Kardashi-
an (32) in raper Kayne West (35) sta raz-
krila, da pričakujeta deklico. Bodoči očka 
je po besedah tujih medijev presrečen, 
saj naj bi si že dlje časa želel hčerko. De-
klica bo na svet prijokala julija.

Kim in Kayne v pričakovanju deklice

Petindvajsetletna Irma Mediževec iz Železnikov je 
socialna pedagoginja, ki je kot učiteljica dodatne 
strokovne pomoči zaposlena na tamkajšnji osnovni šoli. 
Že vrsto let je zelo aktivna skavtinja, ukvarja pa se tudi z 
jadralnim padalstvom. / Foto: Tina Dokl
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Cveto Zaplotnik

Ljubljana – Uprava Nove 
Ljubljanske banke (NLB) 
je prejšnji teden predstavi-
la nerevidirane rezultate po-
slovanja NLB in NLB Skupi-
ne v letu 2012. Banka je lan-
sko leto zaključila z nekaj 
manj kot 305 milijoni evrov 
izgube, pri tem pa je samo 
v zadnjem četrtletju opra-
vila za skoraj 374 milijonov 
evrov slabitev. Če ne bi imela 
slabitev in rezervacij, bi lani 
dosegla pozitiven rezultat v 
višini 318 milijonov evrov, 
kar bi bilo celo za 130 milijo-
nov evrov bolje kot leto prej. 
K izboljšanju rezultata pred 
slabitvami so največ prispe-
vali enkratni učinki predča-
snega odkupa kapitalskih 
instrumentov z diskontom, 
deloma pa tudi večja stro-
škovna učinkovitost, saj so 
bili stroški za 14,6 milijona 
evrov nižji kot predlani. Bi-
lančna vsota je bila kar za 11 
odstotkov nižja kot ob kon-
cu leta 2011 in je znašala 11,5 

milijarde evrov. Podobno 
kot banka je tudi NLB Sku-
pina poslovala negativno, iz-
guba po obdavčitvi je znaša-
la 273 milijonov evrov.

NLB je v skladu z odloč-
bo Evropske komisije že pri-
pravila načrt prestrukturira-
nja NLB Skupine, ki bo tudi 
temelj za oblikovanje nove 
strategije. Kot je dejal pred-
sednik uprave Janko Medja, 
je ena od temeljnih predpo-
stavk tega načrta, da bi bila 
letošnja dokapitalizacija, ki 
je nujna zaradi slabitev kre-
ditnega portfelja in zapira-
nja vrzeli v rezervacijah, za-
dnja državna pomoč banki. V 
banki so ta mesec ustanovili 
tudi področje za nestrateške 
dejavnosti. To so storili zato, 
da bi dejavnosti, ki jih želi-
jo dolgoročno razvijati, raz-
mejili od tistih, ki bi jih radi 
opustili. »Letos čudežev gle-
de poslovnega rezultata še ne 
moremo pričakovati, uprava 
pa si bo prizadevala, da bi pri-
hodnje leto že izkazali poziti-
venrezultat,« je dejal Medja.

NLB lani ustvarila  
visoko izgubo
Nova Ljubljanska banka je lani imela 305 milijonov 
evrov izgube, negativno je poslovala tudi Skupina.

Cveto Zaplotnik

Ljubljana – Abanka je sre-
di decembra začela doka-
pitalizacijo, v okviru kate-
re naj bi v treh krogih pro-
dala najmanj 11.904.762 in 
največ 21.428.572 novoizda-
nih delnic po ceni 4,20 evra 
za delnico, s čimer bi zbra-
la od petdeset do devetde-
set milijonov evrov sveže-
ga kapitala. Dokapitalizacija 
ni bila uspešna, saj so delni-
čarji vplačali le nekaj več kot 
36 milijonov evrov, zato jim 
je banka denar že vrnila. Ta-
koj po neuspešni dokapitali-
zaciji je ukrepala Banka Slo-
venije in Abanki izdala od-
redbo o dodatnih ukrepih 

za povečanje kapitala. Ban-
ka mora na podlagi te odred-
be najkasneje do 30. aprila 
sklicati skupščino in predla-
gati delničarjem povečanje 
osnovnega kapitala z izdajo 
novih delnic, s čimer bi do 
31. julija pridobila najmanj 
devetdeset milijonov evrov 
svežega kapitala.

Uprava Abanke je pred la-
gala nadzornemu svetu sklic 
nove skupščine, na kateri 
naj bi delničarji odločali o 
predlogu za dokapitalizacijo 
banke v višini 90 milijonov 
evrov, pri tem pa bi delnice 
ponudili po ceni, ki ne bo 
nižja od enega evra; izključi-
li naj bi tudi prednostno pra-
vico obstoječih delničarjev.

Abanki odredili 
dokapitalizacijo

Po podatkih Banke Slovenije so lani v Sloveniji odkrili 2362 
ponarejenih evrskih bankovcev v skupni vrednosti 338.236 
evrov. Med ponaredki je bilo skoraj 46 odstotkov bankovcev 
za 50 evrov, 20 odstotkov bankovcev za 500 evrov in približno 
enako tudi bankovcev za 20 evrov. Čeprav je delež ponared-
kov v primerjavi s številom pristnih bankovcev v obtoku še 
vedno zelo majhen, Banka Slovenije opozarja uporabnike, 
naj bodo pozorni na bankovce, ki jih prejmejo v gotovinskih 
transakcijah. Pristne bankovce lahko brez težav prepoznajo s 
preprostim preizkusom »otip – pogled – nagib«. Poleg ban-
kovcev je bilo lani v Sloveniji iz obtoka umaknjenih tudi 1956 
ponarejenih evrskih kovancev, kar je največ v zadnjih sedmih 
letih. Med ponaredki je bilo skoraj 56 odstotkov kovancev za 
dva evra in skoraj 34 odstotkov kovancev za 50 centov. C. Z.

Ljubljana

Najpogosteje ponarejajo bankovce za 50 evrov

Boštjan Bogataj

Zgoša – Seaway je v nekaj le-
tih prodal 333 hibridnih plovil 
Greenline in se s to blagovno 
znamko postavil na vrh sve-
tovnega trga hibridnih plo-
vil. Navzoči so v petintride-
setih državah sveta, še največ 
na evropskem trgu, lani so se 
intenzivneje začeli predsta-
vljati na ameriškem trgu.

Poslovanje Seawayja je v 
minulih letih močno zazna-
movala odprodaja ladjedelni-
ce v Italiji in posledično del-
na izguba vložka v višini 23 
milijonov evrov. V lani razde-
ljeni družbi na Seaway Desi-
gen (oblikovanje za lastne po-
trebe in polovico desetih naj-
večjih svetovnih proizvajal-
cev plovil) in Seaway Yachts 
(proizvodnja plovil) ne govo-
rijo o krizi, ampak globalnih 
spremembah, ki se jim mo-
ramo prilagoditi in so jih lani 
občutili tudi sami. Tudi pla-
če so zamujale, sicer pa je 
220 sodelavcev ustvarilo 32 
milijonov evrov prometa, le-
tos naj bi rasli za petino in na 
koncu beležili milijon evrov 
dobička.

Največ optimizma gre na 
račun plovil Greenline, ino-
vativnega izdelka, ki spoštu-
je okolje in je del novega glo-
balnega razmišljanja. To hi-
bridno plovilo porabi toliko 
energije kot jadrnica ali šti-
rikrat manj kot običajno mo-
torno plovilo, samo letos naj 
bi prodali 153 plovil Greenli-
ne. S krizo se je na področju 
plovil spremenila predvsem 
njihova cena.

Cene zaseženih plovil, 
teh pa imajo banke veliko, 
so padle za polovico. Sea-
wayjev Greenline je druga-
čen, hibridnih plovil prej ni 

bilo, tudi danes je edinstven 
in drži ceno. Ima specifične 
kupce, ki izhajajo iz genera-
cije baby boom. Ti ne želijo 
čakati na konec gospodarske 
krize, ampak uživati. In ku-
pujejo energijsko učinkovi-
to plovilo.

Še najbolj gre v promet 
Greenline 33, ki stane med 
sto in 150 tisoč evrov. Od 333 
prodanih Greenline plovil 
odpadeta dve tretjini proda-
je na najmanjše, tretjino na 
številko večje (Greenline 40), 
kupca za največjega Greenli-
ne 70 za 2,5 milijona evrov pa 
je težko najti. Morda bo dru-
gače s pohodom v Ameriko, 
kjer tudi vse bolj gledajo na 
porabo in varovanje okolja. 
Ob dobri prodaji bi lahko Se-
away proizvodno podjetje od-
prl na Floridi. 

S proizvodnim podjetjem 
Seaway Yahts, septembra 
naj bi zagnali stroje v novi 

tovarni v Puconcih, širijo po-
dročje delovanja na obnovlji-
ve vire energije in avtomobil-
sko industrijo oziroma kom-
pozitne materiale. »Veliko 
stavimo na potencial Green-
line in industrijo blizu navti-
ke ter uporabo kompozitnih 
materialov. Uporaba sled-
njih je vse bolj prisotna, naj-
večji avtomobilski proizvajal-
ci proučujejo njihovo upora-
bo, vendar proizvodnja beži 
iz Evrope. Zato moramo pro-
izvodnjo robotizirati,« pra-
vi Japec Jakopin, ki je z bra-
tom Jernejem Jakopinom si-
nonim za Seaway.

Opozarja na nekonkurenč-
nost slovenskega gospodar-
stva, na visoko ceno dela, ki 
je celo višja od cene dela na 
Floridi, kaj šele od kitajske. 
»Vseskozi nam pada konku-
renčnost, naša prednost so le 
proizvodi z veliko vsebnostjo 
znanja. Greenline trenutno 

nosi tristo delovnih mest, v 
štirih do šestih letih načrtu-
jemo podvojitev števila zapo-
slenih,« pove Japec Jakopin. 
Med izpostavljenimi proble-
mi našteje tudi velikost Sea-
wayja z letno realizacijo med 
tridesetimi in štiridesetimi 
milijoni evrov, saj so se uje-
li v oči velikih, ne zmorejo pa 
denarnega toka, da bi jim lah-
ko konkurirali.

Izvedba investicije v Pu-
concih se je zavlekla, pravzar-
pav se je zavlekel postopek 
pridobivanja gradbenega do-
voljenja. Predvidoma sep-
tembra bodo pognali proi-
zvodnjo s 120 delavci, od tega 
bo 30 do 40 na novo zaposle-
nih. V skupini je zdaj 220 so-
delavcev. Japec Jakopin pra-
vi, da bo težko obdržati de-
lovna mesta v Sloveniji, kljub 
temu jih bodo skušali še od-
pirati. Tudi zato, da bodo nje-
govi otroci imeli delo doma.

Greenline sinonim uspešnosti
Japec Jakopin opozarja na nekonkurenčnost slovenskega gospodarstva, predvsem na visoko ceno 
dela: »Vseskozi nam pada konkurenčnost, naša prednost so le proizvodi z veliko vsebnostjo znanja. 
Greenline trenutno nosi tristo delovnih mest, v šestih letih načrtujemo podvojitev števila zaposlenih.«

Japec Jakopin (desno) zagotavlja, da bo Seaway ostal slovenski: »Svoboda nam veliko 
pomeni. Pa čeprav je pri nas delavska ura dražja kot v marsikje v svetu. Tu so moji otroci in 
želim, da bodo imeli delo doma.« Na sliki z bratom Jernejem Jakopinom, s katerim sta pred 
tremi desetletji ustvarila JJ Design. / Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan Bogataj

Tržič – »Delamo, čeprav di-
hamo na škrge oziroma se 
nam obeta vrv okoli vratu,« 
je včeraj o stanju v družbi 
Peko, ki v Tržiču zaposluje 
tristo sodelavcev, v skupini 
pa skoraj tisoč, povedal pred-
sednik uprave Janez Sajovic. 
Razlog za zmanjšan obseg 
dela je v izpadu dobave ma-
teriala za prihodnjo sezono 
jesen-zima, ki bi jo v normal-
nih razmerah morali priča-
kovati v teh dneh.

Predsednik uprave je že 
pred mesecem dejal, da nuj-
no potrebujejo sveža dva mili-
jona evrov, s čimer bi poplača-
li nekaj računov in z avansom 

dobavitelje osnovnih materia-
lov (usnja), ki potrebujejo me-
sec dni za dobavo.

»Poslanci so podprli proda-
jo Peka po hitrem postopku in 

podali tudi zahtevo, da družba 
ne sme v stečaj,« je sporočilo 
poslancev DZ, ki so obravna-
vali zahtevo Soda po odobritvi 
prodaje tržiškega obutvenega 
podjetja, razumel predsednik 
uprave. Še več, Peko ne sme 
v stečaj; če bo v težavah in se 
prodaja ne izpelje v roku, pa 
mora Vlada poskrbeti za ohra-
nitev poslovanja. 

Kljub dobremu razpletu 
zgodbe, še najbližje je proda-
ja hrvaškemu Osimpexu, ki se 
je zavezal, da bi lahko v Peko 
takoj vložil dva milijona evrov, 
bo letošnje poslovanje obre-
menjeno z nenehnim odlaša-
njem nabave materiala. »Iz-
pada iz prvih dveh mesecev 
ne bo mogoče kar tako pokri-
ti,« pove Sajovic, ki pripravlje-
nost hrvaškega podjetja oce-
njuje kot dokaz resnosti. 

V Peku dihajo na škrge
Jutri je rok, do katerega naj potencialna kupca Blue Rose Trust Fund in 
Osimpex, ki sta edina opravila skrbni pregled, oddata zavezujoči ponudbi.

Poslanci zahtevajo, da mora Peko preživeti. / Foto: Gorazd Kavčič
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Cveto Zaplotnik

O tem, kako bo kampanja 
potekala na Gorenjskem, 
smo se pogovarjali s Toma-
žem Cörom, vodjo oddelka 
za kmetijsko svetovanje v 
Kmetijsko gozdarskem za-
vodu Kranj.

Koliko zbirnih vlog pričaku-
jete na Gorenjskem?

»Pričakujemo približno 
enako število vlog kot lani, 
ko smo jih vnesli 3886, ozi-
roma malo manj, saj se šte-
vilo vsako leto nekoliko 
zmanjša.«

Koliko bo vpisnih mest?
»Izpolnjevanje vlog bo na-

čeloma potekalo vsak dan 
na sedežu izpostav Jesenice, 
Bohinj, Lesce, Tržič, Naklo, 
Cerklje, Primskovo in Ško-
fja Loka ter v Žireh in na se-
dežu kmetijsko gozdarske-
ga zavoda v Kranju, vsak po-
nedeljek pa tudi v Spodnjih 
Gorjah.«

Kakšen bo sistem naročanja 
na izpolnjevanje vloge?

»Sistem bo enak kot prej-
šnja leta. Svetovalci bodo 
sprejemali prijave vsak de-
lovni dan v jutranjih urah. 
Kmetje bodo ob prijavi do-
bili datum in uro, ob kateri 
naj bi prišli na elektronsko 
izpolnjevanje vloge.«

Koliko boste kmetom zara-
čunali storitev?

»Višino plačila ureja ured-
ba za izvedbo ukrepov kme-
tijske politike za leto 2013 in 
znaša skupaj z davkom na 
dodano vrednost 31,40 evra 
na uro vnosa.«

Ali pričakujete, da se bo šte-
vilo kmetov, ki bodo sami 
elektronsko izpolnili in od-
dali vlogo, povečalo?

»Po naših izkušnjah se to 
število ne povečuje. Vlaga-
telji se namreč zavedajo, da 
je za elektronsko izpolnje-
vanje vloge potrebnega veli-
ko strokovnega znanja, obe-
nem pa tudi zaupajo kmetij-
sko svetovalni službi, da bo 
svojo nalogo kot že toliko-
krat doslej tudi tokrat kvali-
tetno opravila.«

Kaj morajo kmetje urediti 
pred izpolnjevanjem vloge?

»Najprej morajo v registru 
kmetijskih gospodarstev 

urediti vse podatke glede ze-
mljišč, te podatke morajo na 
pristojni upravni enoti ažuri-
rati in jih uskladiti s stanjem 
v naravi. Tu naj predvsem 
opozorim na vris na novo 
urejenih njiv, kar še posebej 
velja za kmetije, ki redno ko-
lobarijo. Vlagatelji morajo 
poznati tudi stalež živali na 
svoji kmetiji na dan 1. febru-
arja 2013, pripravijo naj si 
lansko vlogo ter morebitne 
lanske odločbe. Če uvelja-
vljajo podporo za njive, mo-
rajo točno vedeti, kaj bodo sa-
dili na posameznih njivah. 
Posebno pozornost naj po-
svetijo kmetijsko okoljskim 
programom, ki jih izvajajo 

na kmetiji. Preverijo naj, ali 
imajo izpolnjene vse pogo-
je ter urejene vse evidence, 
v nasprotnem primeru jih 
morajo dopolniti. Na vnos 
mora priti nosilec kmetije 
sam ali pa mora vlagatelj s se-
boj prinesti dva izvoda nava-
dnega pooblastila, podpisa-
nega s strani nosilca. Vlaga-
telj naj preveri tudi transak-
cijski račun, ta se mora glasi-
ti na nosilca kmetijskega go-
spodarstva in ni dovolj, če je 
nosilec le pooblaščen.«

 
Kaj so glavne novosti leto-
šnjih ukrepov kmetijske po-
litike?

»Ker se z letošnjim le-
tom zaključuje sedemletno 
finančno obdobje Skupne 
kmetijske politike, posebnih 
novosti ni. Na novo je možno 
vstopati v nekatere podukre-
pe Kmetijsko okoljskega pro-
grama (KOP), kot so ekolo-
ško kmetovanje, neprezimni 
posevki, travniški sadovnja-
ki, reja avtohtonih in tradici-
onalnih pasem domačih ži-
vali ter še v nekatere druge. 
V okviru obstoječih ukrepov 
KOP ni možno povečati po-
vršine, možno pa jo je zmanj-
šati do deset odstotkov.«

So kmetje seznanjeni z no-
vostmi in s potekom kam-
panje?

»Kmetje so s tem sezna-
njeni prek sredstev javnega 
obveščanja, na to temo smo 
pripravili sedemnajst preda-
vanj, obenem smo jih opo-
zarjali tudi ob drugih prilo-
žnostih. Vsak vlagatelj bo 
dobil tudi kratka navodila, iz 
katerih bo lahko razbral svo-
je obveznosti in roke.«

Izpolnjevanje zbirnih vlog
Danes se začenja kampanja elektronskega izpolnjevanja zbirnih vlog za neposredna plačila, ki bo trajala 
do 6. maja. Nekateri kmetje bodo vlogo izpolnili in oddali sami, velika večina pa na vpisnih mestih 
kmetijske svetovalne službe.

Tomaž Cör, vodja oddelka za kmetijsko svetovanje v 
Kmetijsko gozdarskem zavodu Kranj

Veliko informacij o uveljavljanju ukrepov kmetijske 
politike je na spletni strani agencije za kmetijske trge 
in razvoj podeželja, ki pa bo pisna opozorila poslala 
na dom le tistim, ki imajo v registru kmetijskih 
gospodarstev neusklajene podatke ali na svojih 
kmetijskih zemljiščih katero od krajinskih značilnosti. 

Cveto Zaplotnik

Kranj – Občina je v petek, 15. 
februarja, objavila javni raz-
pis, na podlagi katerega bo 
med kmete in druge, ki bodo 
izpolnjevali razpisne pogo-
je, razdelila 153.400 evrov. 
Največ denarja, 108.900 
evrov, bo namenila za po-
sodabljanje živinorejskih 
in poljedelskih kmetijskih 
gospodarstev, to je za na-
ložbe v posodobitev hlevov 
in skladišč za krmo, nakup 
kmetijske mehanizacije in 
opreme (tudi računalniške 

programske opreme), ure-
ditev sadovnjakov in pašni-
kov, nakup in postavitev ra-
stlinjakov in plastenjakov, 
obnovo namakalnega siste-
ma, ureditev kmetijskih ze-
mljišč in poti, poleg tega pa 
tudi za prilagajanje standar-
dom dobrega počutja rej-
nih živali – za gradnjo sto-
jišč, ležišč in boksov, gra-
dnjo objektov za zaščito ži-
vali na prostem pred neu-
godnimi vremenskimi raz-
merami, ureditev prezra-
čevalnega sistema, napaja-
lišč za živino in električne 

infrastrukture. Najnižji 
znesek pomoči bo sto evrov 
in najvišji tri tisoč evrov, vi-
šina pa bo odvisna tudi od 
območja. Kmetje z območij 
z omejenimi možnostmi za 
kmetovanje bodo prejeli po-
moč v višini do 50 odstotkov 
upravičenih stroškov, ekolo-
ški kmetje z nižinskega ob-
močja do 40 odstotkov, dru-
gi pa do 25 odstotkov. 

Preostali denar bo obči-
na namenila za naložbe v 
stroje in manjšo opremo za 
delo v gozdu, za varstvo tra-
dicionalne krajine in stavb, 

plačilo zavarovalnih premij, 
naložbe v dopolnilne dejav-
nosti na kmetijah, zaokroži-
tev zemljišč, šolanje na po-
klicnih in srednjih kmetij-
skih in gozdarskih šolah in 
za delovanje društev s po-
dročja kmetijstva, gozdar-
stva in prehrane. Za nalož-
be v kmetijska gospodarstva 
in dopolnilne dejavnosti, 
za nove investicije za delo v 
gozdu ter za varstvo tradici-
onalnih stavb je vloge treba 
vložiti do 5. aprila, za druge 
ukrepe pa najkasneje do 13. 
septembra.

Občinska pomoč kmetijstvu
Mestna občina Kranj bo letos za razvoj in ohranjanje kmetijstva, gozdarstva in podeželja namenila 
nekaj več kot 153 tisoč evrov.

Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja pripravlja tudi tržno 
poročilo za goveje meso. Poglejmo, kakšne so bile cene v tednu 
med 11. in 17. februarjem, ko je bilo zaklanih 454 do dve leti starih 
bikov, 23 več kot dve leti starih bikov, 104 krave in 54 telic. K ceni 
so prišteti povprečni prevozni stroški v višini 6,20 evra na sto ki-
logramov hladne mase. Pri kakovostnih razredih se oznake U, R, 
O, P nanašajo na vizualno ocenjevanje mesnatosti živali, oznake 
2, 3 in 4 pa določajo razvrstitev trupa glede na zamaščenost. C. Z.

Cene klavnih trupov oz. polovic (v EUR/100 kg)

 Kakovostni Biki, stari do Biki, stari nad Krave Telice
 razred 24 mesecev 24 mesecev
 U2 385,20 - - n. z.
 U3 384,46 - - 353,51
 R2 377,71 - - 335,48
 R3 381,75 380,09 275,61 338,31
 R4 - - 292,82 341,20
 O2 346,39 - 236,58 265,71
 O3 353,97 - 249,91 317,21
 O4 - - 241,20 n. z.
 P2 - - 200,26 -
 P3 - - 226,80 -

Tržne cene govejega mesa

MEŠETAR

Kmetje, ki so se odločili za izvajanje ukrepov Kmetijsko okolj-
skega programa (KOP), se morajo vsako leto najmanj štiri 
ure obvezno izobraževati. Eno takšnih izobraževanj bo tudi 
danes, v torek, ob 16. uri v Domu krajanov v Lomu pod Stor-
žičem, kjer bodo glavne teme vpliv prehrane na plodnost krav, 
preusmeritev kmetije iz konvencionalnega in integriranega v 
ekološko kmetovanje in kontrola izpolnjevanja zahtev navz-
križne skladnosti. C. Z.

Lom pod Storžičem

Izobraževanje za kmetijsko okoljske ukrepe

V Domu krajanov v Letenicah bo jutri, v sredo, ob 10. uri preda-
vanje o novostih pri uveljavljanju letošnjih ukrepov kmetijske 
politike in o novostih na področju varnosti in zdravja pri delu 
v kmetijstvu in gozdarstvu. Predavala bo terenska kmetijska 
svetovalka Marija Grohar. C. Z.

Letenice

Novosti pri subvencijah in varnosti pri delu

V sadovnjaku Resje, ki ga upravlja Kmetijsko gozdarska za-
druga Sava Lesce, bo v soboto, 2. marca, ob 10. uri prikaz rezi 
sadnega drevja. C. Z.

Mošnje

Prikaz rezi sadnega drevja

Danes, v torek, se je začela kampanja elektronskega izpolnje-
vanja zbirnih vlog za neposredna plačila. V okviru priprav na 
to kampanjo kmetijska svetovalna služba vabi jutri, v sredo, 
ob 15. uri v gasilski dom na Trati pri Škofji Loki na predavanje 
o ukrepih letošnje kmetijske politike. C. Z.

Škofja Loka

O ukrepih kmetijske politike

Vlada je na nedavni seji sprejela spremembe zakona o dedova-
nju kmetijskih gospodarstev. Ko jih bo potrdil še državni zbor, bo 
spet omogočeno izvajanje zakona, še zlasti določb o dedovanju 
zaščitenih kmetij, ki po zakonu obsega najmanj pet hektarjev in ne 
več kot sto hektarjev primerljivih kmetijskih zemljišč. Po zakonu o 
evidentiranju nepremičnin se od lanskega 30. junija v zemljiškem 
katastru ne vodijo več podatki o vrstah rabe zemljišč, katastrskih 
kulturah in katastrskih razredih, zato je vlada s spremembo zakona 
o dedovanju kmetijskih gospodarstev na novo določila nov način 
izračunavanja primerljivih kmetijskih površin. C. Z.

Ljubljana 

Spremembe zakona o dedovanju kmetij

V okviru izobraževalnega programa za kmetovalce bo v če-
trtek, 28. februarja, ob 15.30 v gasilskem domu na Trati pre-
davanje za rejce in ljubitelje konj. Priznani strokovnjak mag. 
Janez Habjan bo predaval o poškodbah pri konjih in o tem, 
kako jim v takih primerih pomagati, o tem, na kaj je treba 
biti pozoren pri nakupu konja, ter o spolnem ciklusu konj in 
pripustni sezoni. C. Z. 

Škofja Loka

Predavanje o reji konj
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Nedelja – kosilo: kremna juha iz brokolija, sesekljani goveji 
bifteki, pire krompir, rdeči radič s fižolom, smetanova krema 
z grenivkami; večerja: buhteljni, sadni čaj
Ponedeljek – kosilo: krompirjeva juha s kranjsko klobaso, pa-
lačinke z orehi, kompot iz suhega sadja; večerja: telečja rižota 
z bučkami, rdeča pesa v solati
Torek – kosilo: mesne kroglice v paradižnikovi omaki (čufte), 
peresniki, mešana solata; večerja: namaz iz tune, zrnat kruh, 
jogurt
Sreda – kosilo: česnova juha, piščanec z gorčico, dušeni riž, 
zeljnata solata s korenjem; večerja: usukani močnik, bela kava, 
janeževo pecivo
Četrtek – kosilo: krvavice iz pečice, dušeno kislo zelje, krompir 
v kosih; večerja: ajdovi žganci s krompirjem z ocvirki, jogurt
Petek – kosilo: fižolova juha z riževimi rezanci, ocvrtki iz ribjih 
filetov, okisan krompir s čebulo; večerja: jajca na oko v sme-
tanovi špinači, toast, bananino mleko
Sobota – kosilo: ričet s suhim mesom, jabolčna pita, češpljev 
kompot; večerja: gobova pica s česnom in sirom, kisle kuma-
rice, jogurt ali bela kava

Sesekljani bifteki

Potrebujemo: 1 kg mehke govedine, sol, poper, 1 dl vode, 4 stroke 
česna, 6 dag masti ali olja.
Mehko meso od pleč zmeljemo ali sesekljamo. Dodamo 
sol, poper, strt česen in vodo ter maso obdelamo kot testo. 
Oblikujemo majhne okrogle zrezke, jih povaljamo v moki in 
hitro opečemo v vroči maščobi. Biti morajo krhki, hrustljavi. 
Ponudimo jih s solato.

Piščanec z gorčico

Potrebujemo: 50 dag piščančjih prsi brez kosti in kože ali prav 
toliko puranjih zrezkov, 1 žlico gorčice, 2 žlički limoninega soka, 
pol žličke česna v prahu, sol in poper.
Meso speremo, osušimo in ga v eni plasti zložimo v poso-
do. V skodelici zmešamo gorčico, limonin sok, česen, sol 
in poper, s to mešanico premažemo vse kose piščanca ali 
purana, jih damo v pečico, ki smo jo prej segreli na 190 sto-
pinj C in nepokrite pečemo okoli 20 minut oz. tako dolgo, 
da je meso mehko.

Ajdovi žganci s krompirjem

V slani vodi skuhamo 70 dag olupljenega in na kose zrezanega 
krompirja. Polovico vode odlijemo in shranimo, če bi jo še 
potrebovali, na krompir pa nasujemo 25 dag ajdove moke. V 
sredini naredimo z ročajem kuhalnice luknjo in kuhamo še 20 
minut. Nato jed dobro pretlačimo, premešamo, stresemo v 
skledo in po vrhu zabelimo z vročo zaseko ali ocvirki.

Dober tek!

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Trda vezava,  

168 strani. 

Redna cena knjige je 

22,90 EUR. Če knjigo 

kupite ali naročite  

na Gorenjskem  

glasu, je cena 
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                      + poštnina

18 
EUR

Naj tudi v vašem domu zadiši po omamnem vonju 
pravkar pečenega kruha! V knjigi boste našli 70 receptov 
za telo in dušo, od osnovnih receptov do prefinjenih 
posebnih kruhov, s številnimi namigi za izboljšanje vaše 
pekovske veščine.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.

Knjiga je vedno  
lepo darilo.

Pavla Kliner

Eterično olje – mogočno 
bistvo rastline 

Čeravno je v rastlinah na-
vadno le od 0,02 do 1 odstot-
ka eteričnih olj, imajo pogla-
vitno vlogo pri uspevanju ra-
stline, med drugim jo ščitijo 
tudi pred infekcijami in za-
jedavci. Podobno moč in po-
moč lahko iz njih »potegne-
mo« tudi ljudje. Že Hipo-
krat naj bi zapisal, da pot do 
zdravja zagotavljata vsako-
dnevna aromatična kopel in 
masaža z dišečimi olji. Ete-
rična olja na nas delujejo na 
dva načina: ko v topli kope-
li vdihavamo paro eteričnih 
olj prek vohalnega sistema 
prodrejo v limbični sistem 
naših možganov in vplivajo 
na naše razpoloženje in ču-
stva. Olja pa skozi kožo pro-
drejo v naše telo, v krvni ob-
tok in do vseh organov naše-
ga telesa. Ker eterična olja 
niso topna v vodi, jih mora-
mo razredčiti z emulgator-
jem – v ta namen se najbolje 

obnese sojina smetana, saj 
vsebuje naravni emulgator 
sojin lecitin. Odlični emul-
gatorji so tudi sladka sme-
tana, polnomastno mleko, 
mleko v prahu, med, jabolč-
ni kis, hladno stiskano oliv-
no olje, mandljevo, jojobino 
ali kakšno drugo olje  Za 
kopel uporabimo 8 do 10 ka-
pljic eteričnih olj. Za otroke, 
starejše in osebe z občutlji-
vo kožo naj bodo količine še 
manjše. Mešanico emulga-
torja in eteričnih olj dodamo 
v polno kad, tik preden se po-
topimo v vodo, v nasprotnem 
primeru se prehitro redčijo. 
Med samo kopeljo ne upora-
bljamo mila, po kopeli pa se 
ne umivamo, saj bi s tem od-
stranili eterična olja s kože 
in uničili njen učinek. Ko-
pel naj traja 15 do 20 minut.

Kopel za boleče mišice

Kopel za boleče mišice laj-
ša mišične bolečine, ki so po-
sledica pretirane telovadbe, v 
zadnjih dneh pa predvsem – 
pretiranega kidanja snega, 

zato si le brž privoščimo le-
žeren počitek v njej. Potrebu-
jemo po 4 kapljice evkalipto-
vega, sivkinega in majarono-
vega eteričnega olja. Ome-
njena olja zmešamo in jim 
dodamo še eno žlico vodke 
ali polnomastnega mleka ali 
drugega emulgatorja. Me-
šanico vlijemo v kad s toplo 
vodo in premešamo. 

Kopel za dvig odpornosti 

V času gripe in prehladov 
je naš imunski sistem moč-
no na udaru, zato si priskr-
bimo eterična olja, ki bodo 
pripomogla k dvigu naše od-
pornosti. Takšna so denimo 
evkalipt, čajevec, rožmarin, 
melalevka, sandalovec, pa-
čuli, ingver, timijan, popro-
va meta, kamforovec, sivka  
Pripravimo si denimo slede-
čo mešanico eteričnih olj: po 3 
kapljice čajevca, rožmarina in 
timijana zmešamo z nekaj žli-
cami sojine ali sladke smeta-
ne, ki ji lahko dodamo še žlico 
olivnega olja, sploh če smo na-
gnjeni k suhi koži. Mešanico 

smetane in eteričnih olj doda-
mo v polno kad, tik preden se 
potopimo v vodo. 

Kopel za ljubeče misli 

Polni ljubečih misli bomo 
po kopeli iz mešanice eterič-
nih olj sandalovine, bosveli-
je in vrtnic. Štiri kapljice pr-
vega in po 2 kapljici druge-
ga in tretjega olja zmešamo 
z žlico ali dvema polnoma-
stnega mleka ali smetane, 
mešanico vlijemo v kad s to-
plo vodo, premešamo in uži-
vamo 20 minut. 

Kopel za jasne misli 

Kopel iz eteričnega olja siv-
ke, bazilike in klasaste mete 
nam bo zbistrila glavo in ure-
dila misli. Pet kapljic prve-
ga in po 2 kapljici drugega in 
tretjega eteričnega olja zme-
šamo z žlico vodke ali druge-
ga emulgatorja, mešanico vli-
jemo v kad s toplo vodo in pre-
mešamo. Iz vode bomo vstali 
fizično in psihično sveži in 
zbrani. 

Cartanje v kadi (4)
Že nekaj tednov se namakamo v kopeli. Odvrzimo obleko tudi danes in se lagodno zleknimo v aromaterapevtsko kopel, 
ki je učinkovit in prijeten način uporabe eteričnih olj. V vonjavah bivajo duše rastlin, ki na duše ljudi vplivajo zdravilno. 
Pa ne le na dušo, tudi na telo in razum. Aromatična kopel zmehča našo kožo, poveča prekrvitev, krepi imunski sistem, 
harmonizira čustva, umirja in bistri misli …

Eterično olje poprove mete 
je osvežujoče, stimulativno 
in krepilno.

Za kopel izberimo dišave, ki so nam všeč, saj njihov vonj v 
spomin prikliče prijetna čustva in podobe.

Po kidanju prija kopel, sploh 
če vanjo kanemo še kakšno 
kapljico pravilno izbranega 
eteričnega olja.

 POTOVANJE GG / 5 dni, odhod v soboto, 6. aprila 2013

Cvetoča polja Holandije
Želite v dobri družbi odkrivati nepozabne 
razglede na dih jemajoča cvetlična 
polja? Če da, potem se čim prej prijavite 
na petdnevno potovanje, ki ga bomo 
začeli na Primskovem v Kranju ob 17. 
uri. Preko Avstrije in Nemčije bomo v 
jutranjih urah prispeli v Amsterdam, ki 
si ga bomo temeljito ogledali. Obiskali 
bomo brusilnico diamantov, občudovali 
boste lahko različne vrste briljantov, 
ogledali si bomo muzej, zvečer pa se 
bomo sprehodili po znameniti Rdeči 
četrti. Tretji dan bo po zajtrku namenjen 
čudoviti razstavi cvetja Pomladni vrt, na 
kateri bodo razstavljene kreacije iz kar 
šestih milijonov rož, a boste za vstopnino 
morali doplačati. Potem si bomo ogledali 
še botanični  vrt s tulipani in največje 

nizozemsko letovišče ob Severnem 
morju ter Den Haag, upravno središče 
Nizozemske. Čas za fotografiranje si 
bomo vzeli pred znamenito Palačo 
miru, sedežem mednarodnega sodišča 
v Haagu. Popoldne si bomo ogledali 
še mesto Delft, znano po keramični 
manufakturi in delftsko modri barvi. Proti 
večeru se bomo vrnili v Amsterdam, ki 
si ga bomo ogledali iz avtobusa, sledilo 
bo prenočevanje v hotelu. Četrti dan 
bo po zajtrku nekaj prostega časa v 
Amsterdamu, popoldne pa ogled tipične 
coklarne, sprehod po ribiškem mestu 
Volendam in obisk sirarne. Počasi se 
bomo odpravili proti Nemčiji oziroma 
domu. Prihod v Kranj je načrtovan v sredo 
v dopoldanskih urah.

Cena na osebo je 235 evrov (min. 40 potnikov) oz. 229 evrov (min. 45 potnikov)
Cena vključuje: prevoz s sodobnim avtobusom, 2 x prenočevanje z zajtrkom v hotelu 3* v mestu, 
slovensko vodenje in organizacijo. Za vstopnine računajte še od 30–60 evrov.

Prijave zbirajo v poslovalnici Kompas Kranj, Slovenski trg 6, tel.: 04/201 42 61 in  
v poslovalnici Kompas Škofja Loka, Kapucinski trg 8, tel.: 04/5111 770

Prednosti tega programa so: dobra družba, hotel v mestu in ugodna cena! Le zakaj jih ne bi izkoristili? 
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Organizator izleta:

  POHITITE S  PRIJAVAMI!   
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Samo Lesjak

Kranj – Fotograf Matic Zor-
man iz Cerkelj, prejemnik 
prestižne nagrade Slovenia 
Press Photo 2012 za najbolj-
šo fotoreportažo iz begunj-
skih taborišč v Gazi, je svo-
je razburljive izkušnje iz od-
prav v oblegano mesto izza 
zidu delil z občinstvom v avli 
Gorenjskega glasa. Matic je 
območje Gaze obiskal že šti-
rikrat, vsakič je tam ostal pri-
bližno dva meseca. Njegova 
zadnja odprava na Bližnji 
vzhod se je začela konec lan-
skega oktobra in tudi tokrat 
se je vrnil s serijo pretreslji-
vih fotografij tamkajšnjega 
trpkega vsakdana, ki mu ri-
tem narekuje nenehno voj-
no stanje.

Kot v vseh vojnah so tudi 
tu žrtve predvsem civilisti, 
med njimi tudi mnogo mla-
dostnikov. Z njimi se je Ma-
tic spoznal v rehabilitacij-
skem centru Soča ter se jim 
kasneje pridružil ob vrnitvi 
v Gazo. Že potovanje tja je 
bilo polno logističnih zaple-
tov, ki pa so le simbolično 
zarisali silhueto nevzdržne 
situacije prebivalcev Gaze, 
tega največjega zapora na 
svetu, kjer se na 360 kvadra-
tnih kilometrih gnete več kot 
1,5 milijona ljudi. Ti živijo v 
stalnem strahu pred izstrel-
ki izraelske vojske, ki jim ži-
vljenja neprestano spremi-
njajo v krvavi kalejdoskop 
groze, stalni preleti okupa-
cijskih letal pa jim še zadnje 
kančke upanja nenehno 

topijo v strah in bolečino. 
Zorman je v objektiv foto-
aparata ujel mnoge v sve-
tovnih medijih zamolčane 
zgodbe prebivalstva, ki mora 
v nehumanih razmerah iti 
čez meje svojih zmožno-
sti, da preživi. In prav zato 
znajo življenje še bolj ceni-
ti. Iz njihovih pogledov, ove-
kovečenih na Zormanovih 

fotografijah, žari volja do ži-
vljenja, upora, miru ...

Zormanovo slikovito pre-
davanje, ki se je skorajda fi-
zično dotaknilo vseh obisko-
valcev, je glasbeno obogatil 
nastop Boštjana Sokliča iz 
skupine Tantadruj, ki pred-
stavil košček novega albuma 
skupine z naslovom Pesmi iz 
polifona.

Podobe negotove 
prihodnosti

»Permanentno stanje napetosti in pretresljive zgodbe 
prebivalcev Gaze so se dotaknile tudi mene. Najbolj srhljivo 
je dejstvo, da na obzorju ni videti rešitve. Kot je to povzel 
sedemnajstletni Yousef: Vsak dan ljudje umirajo in vsak 
dan se rojevajo otroci, katerih prihodnost je negotova. Ste z 
nami? ,« je zaključil Matic Zorman. / Foto: Gorazd Kavčič

Skupina Tantadruj je na plošči Pesmi iz polifona priredila 
pesmi klasičnih slovenskih pesnikov. Nekatere izmed njih je 
izvedel Boštjan Soklič. / Foto: Gorazd Kavčič Člani Društva upokojencev Elektro Gorenjska Kranj so se zbra-

li v gostilni Pri Slavki na osmem rednem letnem zboru, kjer 
so v sproščenem vzdušju pregledali potek svojega poslovanja 
ter aktivnosti preteklega leta, obenem pa predstavili tudi načrt 
številnih dejavnosti, ki jih pripravljajo v tem letu. Lani so se 
člani udeležili enajstih raznovrstnih aktivnosti in izletov, ki jih 
tudi letos ne bo manjkalo: med drugimi bodo obiskali Tinjan, 
Pivko, Delnice, Planinski muzej v Mojstrani, Rezijo, Poreč in 
Trubarjevo domačijo, se udeležili poti prijateljstva od Kokrice 
do Udin boršta, festivalov ter martinovanja. Ob koncu leta 
pa bodo dejavnost nadaljevali z obiskovanjem starejših in 
bolnih članov društva. Po uradnem delu zbora se je srečanje 
nadaljevalo ob kosilu, kjer so člani v prijateljskem razgovoru 
nazdravili ter si izmenjali mnenja ter doživetja, ki so jim ostala 
v prijetnem spominu. S. L.

Podbrezje

Aktivni bodo tudi letos

Dejavni bodo tudi v prihodnje (z leve): Janez Potočnik, 
tajnik DU Elektro Gorenjska, Majda Roksandič, predsednica 
DU Elektro Gorenjska, Janez Sušnik, predsednik 
Pokrajinske zveze DU Gorenjske, Matija Kenda, bivši 
predsednik in ustanovitelj DU Elektro Gorenjska ter Jože 
Bergant, predsednik DU Elektro Ljubljana / Foto: Gorazd Kavčič

Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – Leta 1932 zgraje-
no lovsko kočo v Hudičkov-
em borštu na Zaplati so v de-
vetdesetih letih v denaciona-
lizaciji dobili vrnjeno takrat-
ni lastniki Dolenčevi.

Pred desetimi leti je obči-
na Preddvor z odlokom raz-
glasila Hudičev boršt za na-
ravni spomenik. Tri leta ka-
sneje pa je lastnica Bože-
na Dev Eržen lovsko kočo s 
funkcionalnim zemljiščem 
podarila občini Preddvor. 
Preddvorski planinci so se 
že kmalu lotili obnavljanja 
povsem dotrajene koče in 
po skoraj sedmih letih po-
stavili tako rekoč nov objekt, 
ki bo služil kot planinsko 
zavetišče. S prostovoljnim 
delom ga ves čas obnavlja-
jo člani planinske sekci-
je pod vodstvom načelnika 

Živka Drekonje in vodje go-
spodarskega odseka Rajka 
Fendeta skupaj z drugimi 
simpatizerji Zaplate in do-
natorji, med njimi Planin-
ske zveze Slovenije in Obči-
ne Preddvor, nam sporoča 
Franc Ekar, v enem od pre-
teklih mandatov župan ob-
čine Preddvor. »Že ob pod-
pisu pogodbe je bilo z daro-
valko objekta na Zaplati do-
govorjeno, da jo bomo ob-
veščali o poteku obnove in 
gradnje novega zavetišča. 
Ob obisku je bila  vesela, da 
je kočo podarila v tako do-
bre »roke«, skrbnim gospo-
darjem,« pravi Franc Ekar, 
ki tudi sam skrbno spremlja 
potek gradnje v Hudičkov-
em borštu. Ob obisku je da-
rovalki izročil knjigo, del 
kronike o kranjskem pla-
ninstvu, kjer je zabeleženo 
tudi omenjeno darilo. 

Darilo v prave roke

Živko Drekonja, Ekar Franci in Božena Dev Eržen

Vilma Stanovnik

Bled – Športno humanitarno 
društvo Vztrajaj – NEVER 
GIVE UP tudi letos vabi te-
kače, pohodnike in njihove 
štirinožne prijatelje na hu-
manitarni tek in pohod oko-
li Blejskega jezera. V spomin 
na nedavno preminulo pri-
jateljico in svetovno znano 
športnico Ruth Podgornik 
Reš so letošnji tek poimeno-
vali po njej, Ruth in tek, pri-
reditev pa so še nadgradili, 
saj bodo člani društva NGU 
neprekionjeno tekli 48 ur. 
Primož Gašpirc, ultramara-
tonec, bo skušal preteči celo 
300 kilometrov. »Upam, da 
bom pretekel še več. To je naj-
manj kar lahko naredimo v 
čast na tako veliko osebo, kot 
je bila Ruth,« pravi Gašpirc.

Prireditev, ki bo poteka-
la na sprehajalni stezi okoli 

Blejskega jezera, se bo za-
čela v petek, 1. marca, ob 
17. uri in se zaključila v ne-
deljo, 3. marca, ob isti uri 
v štartno-ciljnem centru 
Mala Zaka. Denar, zbran s 
štartninami, bo v celoti po-
darjen. Z njimi bodo poma-
gali dvema: denar od štar-
tnin tekačev in pohodnikov 
bodo namenili šestletni de-
klici s cerebralno paralizo 
Zari, denar od štartnin šti-
rinožnih prijateljev pa bodo 
namenili društvu za terapi-
jo s pomočjo psov Tačke po-
magačke. 

V okviru prireditve bodo 
zaključili tudi dražbo, v ka-
teri bodo teden dni pred do-
godkom licitirali Ruthin 
tekaški dres NGU, denar 
zbran na dražbi, pa bo na-
menjen njeni hčerki Pii za 
študij v tujini. Več informa-
cij na www.nevergiveup.si.

Tekli bodo v Ruthin spomin 
Ta konec tedna se bodo na Bledu zbrali tekači, pohodniki in njihovi štirinožni prijatelji.

Ruth Podgornik Reš s psičkom Dikom



Sportage
+ 1.000 EUR Joker popusta za vozila iz zaloge in
+ 1.000 EUR Joker popusta ob nakupu staro za novo
Enostavno in pregledno: 17.990 EUR* / 60 mesecev

Novi Rio

159 EUR /mesečno

+ 650 EUR Joker popusta za vozila iz zaloge in
+ 750 EUR Joker popusta staro za novo
Enostavno in pregledno: 9.590 EUR* / 60 mesecev

Novi cee’d in cee’d Sportswagon
+ 400 EUR Joker popusta za vozila iz zaloge in
+ 500 EUR Joker popusta za družine
Enostavno in pregledno: 11.950 EUR* / 60 mesecev

ENOSTAVNO
IN PREGLEDNO
BREZ POLOGA!  
BREZ OBRESTI!  
BREZ STROŠKOV!

299 EUR /mesečno

199 EUR /mesečno

60
0%

MESECEV

EOM 

0%OBRESTI

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR
Kiina vozila imajo 7-letno garancijo in 
maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u. 

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84

MPC cene vseb. vse dane popuste in prihranke in ne vključ. kovinske/bele barve in stroška priprave vozila. Cena 11.950€ ali 199€/mes.: cee'd 1.4 CVVT LX Fun, z Joker popusti 900€ (Iz zaloge 400€+Družina 500€+Joker 0% financ.). Cena 17.990€ ali 299€/mes.: Sportage 
1.6 GDI FUN, z Joker popusti 2.000€ (Iz zaloge 1.000€+Staro za novo 1.000€+Joker 0% financ.). Joker 0% financ. ne velja za 2.0L dizelske mot. Cena 9.590€ ali 159€/mes.: Rio 1.25 CVVT LX Cool, z Joker popusti 1.400€ (Iz zaloge 650€+Staro za novo 750€+Joker 0% financ.). 
Akc. ponudba velja za nakup novega vozila KIA ob sklenitvi pogodbe o finanč. leasingu preko VBS Leasinga d.o.o.. Financ. zajema: obdobje do 60 mes., fiksna OM 0%, EOM 0%, stroški odobritve 0€. Primer: znesek kredita 10.000€, odplač. doba 60 mes. po 166,66€/mes. in 
0% pologa: fiksna OM 0%, stroški financ. 0€, EOM 0%, skupaj za plačilo potroš. je 10.000€, kar je enako nabavni vrednosti vozila. Akcija EOM 0% velja od 7.1. do 28.2.2013 ter samo za vozila modelnega leta 2013. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. 
Vse ostale info. o porabi goriva in emis. CO2 na voljo v priroč. o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in www.kia.si/emission. Pogoji garanc. na voljo v garanc. knjižici oz. pri Kiinih zastopnikih. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.

Kombinirane porabe goriva: 3,2 - 8,2 l/100km, emisije CO2: 85 - 195 g/km CO2. 
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Elektroinštalater m/ž (Gorenja vas) 
Zaradi povečanega obsega dela zaposlimo vsaj dva elektroinštalaterja. ELektro Pri-
možič, d. o. o., Trebija 52, 4224 Gorenja vas. Prijave zbiramo do 24.  3. 2013. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Skrbnik programa Haitian m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: najmanj VI. stopnjo izobrazbe (ali enakovredno) na področju strojni-
štva ali sorodne stroke; 5 let delovnih izkušenj (pretežni del v dejavnosti proizvo-
dnje plastičnih delov), od tega 3 leta na prodajnem delovnem mestu; aktivno zna-
nje nemškega jezika. Iskra ESV, d. d., Savska loka 4, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 
08. 3. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Regionalni 'visual merchandiser' za Tom Tailor m/ž (Lesce) 
Od kandidatov pričakujemo: delovne izkušnje vodenja vsaj 6–8 trgovin na podro-
čju 'visual merchandisinga', zaželene so delovne izkušnje s podobnimi blagovnimi 
znamkami, kjer ste ali sodelovali pri izdelavi navodil ali od principala dobivali po-
drobna navodila ter jih nato prenesli na lokalne trgovine, pripravljenost na potova-
nja po jugovzhodni Evropi in v Nemčijo. Sportina Bled, d. o. o., Alpska cesta 43, 4248 
Lesce. Prijave zbiramo do 3. 3. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni finančnik m/ž (Škofja Loka) 
Odgovorni boste za uravnavanje likvidnosti podjetja na kratek in dolgi rok. Priča-
kujemo: visoko izobrazbo ekonomske smeri, znanje angleškega jezika, poznavanje 
računovodskih standardov, poznavanje poslovnih procesov podjetij. Ponujamo za-
poslitev za nedoločen čas v mladem, motiviranem kolektivu, z možnostjo izobraže-
vanja in dodatnega usposabljanja. SIBO G., d. o. o., Kidričeva cesta 99, 4220 Škofja 
Loka. Prijave zbiramo do 4. 3. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja kuhinje m/ž v Kopru (Koper) 
Delovne naloge bodo planiranje in organiziranje proizvodnega procesa, vode-
nje poslovanja kuhinje in delilnih enot, vodenje, razporejanje in usposabljanje 

zaposlenih, skrb za zadovoljstvo gostov. Sodexo, d. o. o., Železna cesta 16, 1000 Lju-
bljana. Prijave zbiramo do 21. 3. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Aplikacijski inženir I m/ž (Kranj) 
Pridružite se dinamični ekipi za opravljanje naslednjih del: organiziranje uvajanja 
avtomatizacije integriranega informacijskega sistema, razvijanje avtomatizacije 
informacijskega poslovnega sistema, standardiziranje univerzalnih uporabniških 
programov, projektiranje kompleksnih aplikacij, organiziranje in nadziranje uved-
be določenih tujih računalniških rešitev. Elektro Gorenjska, d. d., Ul. Mirka Vadnova 
3a, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 4. 3. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Programer m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: odlično poznavanje C ali C++; dobro poznavanje OpenGL, SQLight, 
GIT; dobro poznavanje Linuxa; visokošolska ali univerzitena izobrazba računalni-
ške smeri; odlično znanje (govorno in pisno) angleškega jezika; sposobnost reali-
zacije projekta razvoja novih aplikacij; komunikativnost, ciljno usmerjenost, dobro 
samoorganiziranost, smisel za delo v timskem okolju ... ZUUM, d. o. o., Hrastje 52 
k, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 20. 3. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Letalski mehanik – tehnik tip B1 (B2 zaželeno) m/ž (Žirovnica) 
Delo poteka v vzdrževalni organizaciji zrakoplovov. Pogoj za zasedbo delovnega 
mesta je licenca B1, zaželena pa je tudi licenca B2. Flycom, d. o. o., Moste 26b, 4274 
Žirovnica. Prijave zbiramo do 17. 3. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Serviser parkirnih sistemov m/ž (Kranj) 
Iščemo novega sodelavca/ko na področju servisiranja parkirnih sistemov. Delo po-
teka na sedežu v Kranju in terensko po Sloveniji. Od vas pričakujemo: 5. stopnjo izo-
brazbe elektrotehnične ali računalniške smeri, znanje računalništva, znanje angle-
škega ali nemškega jezika, komunikativnost in zanesljivost Elbi, d. o. o., Cesta 1. maja 
75, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 16.  3.  2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

.Net programer m/ž (Kranj) 
Od kandidatov pričakujemo: dobro znanje programiranja v okolju Visual Studio, 
C#, dobro znanje programskih jezikov C#, JavaScript, jQuery, dobro znanje progra-
miranja v T-SQL in dela z MS SQL, dobro poznavanje razvoja spletnih aplikacij (Sil-
verlight, ASP.NET, ASP.NET MVC, HTML5, CSS), poznavanje namiznih aplikacij (Win-
Forms, WPF). ASTREA, d. o. o., Smledniška cesta 16, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 6. 
3. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist m/ž (Žiri) 
Pogoji:  VII. stopnja izobrazba ekonomske, lesarske ali druge ustrezne smeri, priča-
kujemo aktivno znanje francoščine in vsaj še enega ali dveh tujih jezikov (anglešči-
na, nemščina, italijanščina), obvladovanje programskih orodij MS Office, Interne-
ta, e-pošte, samostojnost, samoiniciativnost, pripravljenost na službena potovanja, 
vozniški izpit kategorije B. M Sora, d. d., Trg Svobode 2, 4226 Žiri. Prijave zbiramo do 
15. 3. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

PRIREDITVE
Filmski večer
Kranj – Filmski večer Kuhati zgodovino se bo z Ano Šturm 
v Mestni knjižnici Kranj začel jutri, v sredo, 27. februarja, ob 
19. uri.

Za otroke
Žiri – Igralne urice z angleščino se bodo v knjižnici začele 
jutri, v sredo, 27. februarja, ob 17. uri.

Radovljica – Literarno-zgodovinska urica za otroke se bo s 
knjižno junakinjo Živo iz muzeja v Knjižnici A. T. Linharta 
začela v četrtek, 28. februarja, ob 17. uri.

Bohinjska Bistrica – Ustvarjalna delavnica za otroke Moja 
prva slikanica se bo v knjižnici začela jutri, v sredo, 27. fe-
bruarja, ob 17. uri.

Kranj – Lutkovna predstava Zakaj teče pes za zajcem Lut-
kovnega gledališča Nebo se bo v kranjski knjižnici začela 
danes, v torek, 26. februarja, ob 18. uri.

Jesenice – V knjižnici bo jutri, v sredo, 27. februarja, ustvar-
jalna delavnica Koledar za marec ob 17. uri, v četrtek, 28. 
februarja, bo ura pravljic ob 17. uri, prireditev Lepo je biti 
bralec in žrebanje nagrajencev knjižne uganke pa ob 18. uri. 
V petek, 1. marca, bo Brihtina pravljična dežela ob 10. uri.

Hrušica – V knjižnici bo v četrtek, 28. februarja, ura pravljic 
z grofico ob 17. uri, žrebanje nagrajencev knjižne uganke pa 
bo ob 17.45.

Slovenski Javornik – V Domu Julke in Albina Pibernik bodo 
danes, v torek, 26. februarja, ustvarjalne delavnice od 15. 
ure do 16.30, žrebanje nagrajencev knjižne uganke pa bo ob 
16.30.

Smučale bodo figurice
Tržič – Društvo ljubiteljev smučarskega muzeja pripravlja 
skupaj s Krajevno skupnostjo Tržič-mesto v četrtek, 28. fe-
bruarja, in v petek, 1. marca, razigrani počitniški delavnici, ki 
se bosta začeli oba dneva ob 10. uri in končali ob 12. uri. De-
lavnici sta namenjeni otrokom med 7. in 10. letom. Pripravili 
so krajši program, ki obsega ogled zanimivih smuči, foto-
grafij starih tržiških smučarjev in njihove opreme. Po ogledu 

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do če tr tka  
do 11.ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na.

sledi delavnica, kjer bomo izdelali smučarje tekmovalce, ki 
se bodo kasneje po zato pripravljenem terenu pomerili v sla-
lomu za pokal Tržiča. Cena delavnice je 3 evre, potekala pa 
bo v spodnjih prostorih Paviljona NOB na Predilniški cesti 
12 v Tržiču. Delavnico bo vodila Valentina Rus.

IZLETI

Pohodniški izlet Lenti–Lendava
Šenčur – Turistično društvo Šenčur v soboto, 9. marca, orga-
nizira pohodniški izlet Lenti–Lendava (Madžarska–Slovenija): 
Lenti–Lendvadedes (jezero)–Lendvahegy–Lendavske Gorice 
(Lujzova klet)–Lendava. Skupne zmerne lahke hoje bo okoli 4 
ure. Možen tudi samo (nakupovalni) izlet. Informacije in pri-
jave zbira do četrtka, 7. marca, Franci Erzin, tel. 041/875 812.

Na Sv. Tomaž
Kranj – Iz Društva upokojencev Kranj vabijo v četrtek, 28. 
februarja, na pohodniški izlet na Sv. Tomaž nad Vojnikom. 
Hoje bo za približno tri ure, tura je srednje zahtevna. Odhod 
posebnega avtobusa bo izpred Globusa ob 8. uri.

Po Jurčičevi poti
Radovljica – Planinsko društvo Radovljica organizira v sobo-
to, 2. marca, pohod po Jurčičevi poti. Prijave in informacije 
po tel.: 04/531 55 44 v sredo in četrtek od 18. do 19.30.

Slovenski Javornik – Planinsko društvo Javornik – Koroška 
Bela vabi soboto, 2. marca, na jubilejni 20. Pohod po Jurčiče-
vi poti od Višnje Gore do Muljave. Pot je nezahtevna, traja 3 
do 4 ure in je primerna za vse pohodnike. Prijave: Alič Vinko, 
GSM: 051/345 806.

Šenčur – Turistično društvo Šenčur vabi v soboto, 2. marca, 
v deželo desetega brata na pohod po Jurčičevi poti od Višnje 
Gore do Muljave. Skupne zmerne lahke hoje bo okoli 4 ure. 
Informacije in prijave zbira do četrtka, 28. februarja, Franci 
Erzin, tel. 041/875 812.

Planinski izlet na Ostrež
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na planinski izlet 
na Ostrež v Posavskem hribovju. Odhod v četrtek, 7. marca, 
ob 8. uri izpred Globusa. Hoje je za pohodnike za približno 
tri ure in pol, za planince pa za pet do šest ur. Obvezno je 
treba imeti planinsko opremo s palicami, v primeru snega 
tudi dereze. Prispevek znaša 14 evrov. 

PREDAVANJA

Nova Zelandija
Škofja Loka – V Kašči na Spodnjem trgu se bo danes, v to-
rek, 26. februarja, ob 19. uri začelo potopisno predavanje 
Dušana Prašnikarja o Novi Zelandiji.

Lepote slovenskih gora
Radovljica – Gornik in popotnik Franci Horvat bo lepote slo-
venskih gora ob glasbeni spremljavi ter s sliko in besedo v 
Knjižnici A. T. Linharta predstavil danes, v torek, 26. febru-
arja, ob 19.30.

O prehrani po tradicionalni kitajski medicini
V petek, 1. marca, ob 18. uri bo v Gasilskem domu v Predd-
voru brezplačno uvodno predavanje o bioenergetskem pre-
hranjevanju po tradicionalni kitajski medicini. Predavala bo 
Lina Lo Faro, specialistka kitajske dietetike, refleksoterapev-
tka, tuinologinja.

Vrtnarjenje po biodinamiki
Strahinj – V BC Naklo v Strahinju bo v torek, 5. marca, ob 
16. uri pvi sklop štiridelnega predavanja o osnovnih zakoni-
tostih v biodinamični pridelavi hrane. Predavali bodo člani 
Ajde Gorenjska. Obvezna je prijava na tel. 041/499 936 ali 
tecaji@bc-naklo.si do zasedbe prostih mest.

OBVESTILA

Občni zbor
Šenčur – Društvo upokojencev Šenčur vabi svoje člane na 
60. občni zbor, ki bo v soboto, 2. marca, v Domu krajanov 
Šenčur z začetkom ob 15. uri.

Križe – Planinsko društvo Križe vabi v soboto, 2. marca, ob 
18. uri svoje člane na volilni občni zbor, ki ga bodo imeli v 
kulturnem domu v Križah.

Optimistično proti krizi
Tržič – Občinski odbor Nove Slovenije Tržič in Gospodarski 
klub Nove Slovenije organizirata v sredo, 27. februarja, ob 
18. uri v Restavraciji Raj v Tržiču okroglo mizo Priložnosti 
kljub krizi. Gosta bosta: Marjan Batagelj iz Postojne in Franc 
Šacer, iz Celja. Pogovor bo vodil Milan Matos, predsednik 
Gospodarskega kluba Nove Slovenije.

Dan črnega teloha

Bled – Naravoslovno društvo Bled vabi člane društva in lju-
bitelje narave v soboto, 2. marca, na sprehod z naslovom 
Dan črnega teloha. Zbor bo ob 9. uri na pred Občino Bled. 
Program: ogled dreves v ožjem blejskem parku, ob obnovlje-
ni poti na grad si boste ogledali tudi zgodnje cvetice.

Predstavitev nove teorije REI
Bled – V petek, 1. marca, bo ob 18. uri v Blejskem mladin-
skem centru na Bledu predstavitev nove teorije REI, ki je bila 
prvič predstavljena v knjigi z naslovom [psi]. Teorijo z zani-
mivimi življenjskimi primeri bosta predstavili univerzitetna 
psihologinja Maša Blaznik in Tina Petelin. Vstopnine ni.

KONCERTI

Koncert pianistke Tanje Činč in Mance Izmajlove
Radovljica – Chopinov zlati prstan vabi v četrtek, 28. febru-
arja, ob 19. uri v Plesno dvorano radovljiške graščine na 
koncert pianistke Tanje Činč. Kot gostja večera bo nastopila 
Manca Izmajlova.

RAZSTAVE

Odprtje spominske fotografske razstave Jaka Čop
Žirovnica – Odprtje spominske fotografske razstave Jaka 
Čop (1911–2002), ki jo TNP pripravlja v sodelovanju s Slo-
venskim planinskim muzejem in Zavodom za turizem in 
kulturo Žirovnica, bo z okroglo mizo o življenju in delu foto-
grafskega poeta slovenskih gora v petek, 1. marca, ob 19. uri 
v Čopovi rojstni hiši v Žirovnici.

Odprli bodo razstavo slik
Slovenski Javornik – V petek, 1. marca, bo v razstavnem sa-
lonu Viktorja Gregorača na Slovenskem Javorniku ob 18. uri 
odprtje slikarske razstave Ljubice Zorko.
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ZAHVALA
Tiho, mirno si zaspala, 
a v naših srcih 
za vedno boš ostala.

 

17. januarja je po kratki in hudi bolezni v 62. letu umrla naša draga žena,  
mami, babi, hčerka in sestra

Danica Papov
 

Ob boleči in nenadomestljivi izgubi se iskreno zahvaljujemo za izrečeno  
sožalje ter podarjeno cvetje in sveče. Še posebej se zahvaljujemo prijateljem  

in sosedom, ki so Danici lajšali in lepšali zadnje dni življenja.
 

V globoki žalosti vsi njeni

OSMRTNICA

Neopazno in tiho, kakor je živela, se je v 90. letu 
sta rosti od nas poslovila nadvse nam draga mama, 

stara mama, prababica, tašča, sestra in teta

Ana Guzelj
rojena Bajželj

Od nje se bomo poslovili jutri, v sredo, 27. februarja 
2013, ob 15. uri izpred mrliške vežice v Naklem. Žara 

bo na dan pogreba v mrliški vežici od 9. ure dalje.

Vsi njeni
Naklo, 24. februarja 2013

SPOROČILO O SMRTI

Z bolečino v srcu sporočamo, da nas je v 87. letu zapustila naša 
draga žena, mami, babi in prababi

Ljubica Gruden
iz Škofje Loke

Od nje smo se poslovili v družinskem krogu. Zahvala vsem,  
ki ste nam izrazili sožalje, darovali cvetje in sveče.

Žalujoči vsi njeni

Pomlad bo na tvoj vrt prišla
in vprašala, kje si ti, sedla bo na 
rosna tla in zajokala, ker te ni.

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

MANJŠE opremljeno stanovanje v 
Kranju, tel.: 041/322-653 
 13000713

POSESTI
PRODAM

PARCELO 300 m2 v Peroju nasproti 
Brionov, ugodno, tel.: 04/25-51-460, 
031/528-500 
 13000706

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34 Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikosti od 100 do 1400 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 
 13000211

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

FORD Focus 1.6, letnik 2002, lepo 
ohranjen in servisiran, modre barve, 
tel.: 041/264-926 
 13000709

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

LETNE skoraj nove gume, Hankok 
195/65/15 in pritljažnik za I30, ugod-
no, tel.: 040/259-011  
 13000649

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

AVTOMOBILI, celi ali poškodovani, la-
hko tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 051/657-607, Marjan  
 13000403

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje, plačilo z 
gotovino, tel.: 040/325-128 13000267

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 13000399

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719 13000398

PO UGODNI ceni prodam lesne brik-
ete za kurjavo, tel.: 04/53-31-648, 
040/887-425 13000595

SUHA, mešana drva, možnost razreza 
in dostave, tel.: 031/676-235 13000496

SUHA bukova in mešana drva, cena 
40 - 50 EUR, možen razrez in dostava, 
tel.: 040/668-920 13000703

STANOVANJSKA 
 OPREMA
VRTNA OPREMA
PRODAM

BAMBUSOVO garnituro primerno 
za zimski vrt ali zaprto teraso, tel.: 
041/937-492 13000698

ŠPORT,  
REKREACIJA
PRODAM

LEPO ohranjene otroške smuči 150 
cm in  smuči Elan Audi 180 cm, ugod-
no, tel.: 031/329-207 13000707

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, strogi unikati, višji ceno-
vni razred, 040/567-544, www.mit-
tapiserijetarot.si 13000574

OTROŠKA OPREMA
PODARIM

VRTNO kovinsko otroško gugalnico, 
tel.: 04/25-23-272 13000651

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OSTRINO svojega vida lahko 
brezplačno preverite v Optiki Aleksan-
dra, Qlandia Kranj in Kamnik, 04/234 
234 2, www.optika.si 13000402

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PODARIM

TRI prijazne muce (samčki), tel.: 
04/53-38-254 13000705

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

HIDRAVLIČNI cepilniki drv, 13, 17, 
21 in 25 ton ter transportni trakovi za 
transport drv in senenih bal. Kozina, 
Kranj, d. o. o., Pintarjeva ul. 5, Kranj, 
tel.: 041/652-285  
13000406

PAJEK SIP na 2 vretena in tračne gra-
blje 220 cm SIP, tel.: 051/673-752  
 13000699

TRAKTOR Zetor, Ursus, IMT, Univer-
sal, Deutz ali Štore oz. drugo, tel.: 
041/235-349 
 13000686

NAKLADALKO SIP, gumivoz, puhal-
nik, slamoreznico, plug dvobrazdni. 
Ogled in nakup možna v soboto, 2. 
marca, od 9. do 16. ure, Sp. Bitnje 3, 
Kranj  
13000716

KUPIM

CISTERNO za gnojevko 1.200 ali 
1.700 litrov in enobrazdni obračalni 
plug, tel.: 041/566-429 
 13000708

SAMONAKLADALKO za seno in sadi-
lec za krompir, tel.: 041/539-440  
 13000700

SEJALNICO za koruzo - pnevmatsko, 
tel.: 04/59-63-635 
 13000702

TRAKTOR lahko s priključki, tel.: 
031/623-917 13000299

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

ČB BIKCA, starega 10 dni, tel.: 
04/25-51-705 
 13000701

ČB BIKCA, starega 3 tedne, tel.: 
041/254-711 
 13000718

JARKICE, rjave, stare 20 tednov in 
rdeče peteline, Hraše 5, tel.: 01/36-
27-029 13000714

KOKOŠI nesnice, stare 1 leto, cena 2 
EUR/kokoš, tel.: 070/545-481  
 13000717

TELIČKO težko 140 kg, od dobre 
mlekarice in beli jedilni krompir, tel.: 
04/25-21-499, 031/506-863 
 13000712

KUPIM

BIKCA simentalca ali druge mesne 
pasme, starega do 10 dni, tel.: 04/53-
33-041, 041/747-640  
 13000710

OSTALO
PRODAM

POLOVICO mladega bika, tel.: 
040/663-399 13000697

ZAPOSLITVE

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Pe-
ter, s. p., Cesta na Loko 2, 4290 
Tržič, tel.: 59-55-170, 041/733-709; 
žaluzije, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize, www.
asteriks.net 13000400

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 13000405

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, no-
tranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 13000469

ADAPTACIJE, novogradnje, od 
temeljev do strehe, notranji ometi, 
fasade, betonske in kamnite škarpe, 
urejanje in tlakovanje dvorišč, z našim 
ali vašim materialom. Babić Miloš s. p., 
Hraše 24, Lesce, tel.: 041/622-946  
 13000524

BELJENJE, kitanje sten, barvanje vrat, 
oken, odstranjevanje tapet, antiglivični 
premazi, dekorativni ometi in opleski 
vam nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 
179, Naklo, tel.: 031/392-909  
 13000540

EKOCLEAN, d. o. o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987  
13000404

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel.: 041/557-871  
 13000401

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s. p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 13000430

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d. o. 
o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141  
 13000396

OBVESTILA
LOVSKO kinološko društvo Goren-
jske organizira spomladansko šolanje 
lovskih psov. Šolanje se začne 1.3. 
2013 ob 18. uri na nogometnem 
igrišču Sp. Bitnje. Informacije na mobi, 
tel.: 040/624-078, Jure  
 13000715

RAZNO
PRODAM

FIŽOLOVKE, koli raznih dolžin, 
možna dostava, tel.: 04/51-88-063, 
041/446-510 
 13000704

RABLJEN kuperbusch, hladilnik, 
zamrzovalno omaro in WC-stol, tel.: 
031/670-656 
 13000711

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

V Borovljah zaposlimo

Pogoji so delovne izkušnje, 
vozniško dovoljenje katego-

Veselimo se vaše vloge v 
-

Mazda-Gautsch-Ferlach
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Rezultati 16. kroga – 27. februarja 2013
2, 4, 7, 8, 13, 15, 34 in 20

Lotko 5 2 4 9 2 6
Loto PLUS: 1, 2, 4, 8, 18, 19, 22 in 34

Sklad 17. kroga za Sedmico: 920.000 EUR
Sklad 17. kroga za Lotka: 570.000 EUR
Sklad 17. kroga za PLUS: 255.000 EUR

LOTO
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PREDSTAVE
Heroj ljudskih množic
Kranjska Gora – V Ljudskem domu si lahko v soboto, 2. 
marca, ob 20. uri ogledate komedijo Ivana M. Lalića Heroj 
ljudskih množic, ki jo bo uprizorilo Gledališko združenje Ko-
roški deželni teater.

Kosmata žaba
Bled – Počitniška otroška gledališka predstava bo v Info sre-
dišču TNP Triglavska roža na Bledu jutri, v sredo, 27. febru-
arja, ob 18. uri. Igrico Kosmata žaba bodo predstavili otroci 
iz otroške gledališke skupine KD Bohinjska Bela. 

Čaj za dve
Jesenice – V petek, 1. marca, ob 19.30 vabi GTČ Jesenice na 
predstavo Čaj za dve, izkupiček od nje pa bo namenjen Od-
bojkarskemu klubu Žirovnica. 

Klopca na Slovenskem Javorniku in v Gorjah
Slovenski Javornik – DPD Svoboda France Mencinger Ja-
vornik-Koroška Bela obvešča, da bosta preloženi predstavi 
komedije Francija Tušarja Klopca za dva zaigrani ta konec 
tedna, in sicer: v soboto 2. marca, ob 19. uri v dvorani na 
Slovenskem Javorniku in v nedeljo, 3. marca, ob 19. uri v 
dvorani v Gorjah.

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jsenice



Anketa

Tina Petrovčič, Vrhnika:

»Lani sem zmagala, letos 
pa me je kolegica prehitela. 
Za to sem se odločila iz tre-
nutnega vzgiba, brez višjih 
ciljev. Ni tako hudo, kot je 
videti, saj je tak šok za telo, 
da mraza sploh ne občutiš.«

Janja Kamut, Ljubljana: 

»Prišli smo navijat za našega 
sodelavca Tineta. Tudi sama 
bi poskusila, a sem ravno 
prebolela angino. Po mojem 
še gre, če greš samo notri in 
takoj ven, plavati pa je težje.«

Borut Novak, Škofja Loka: 

»Na Bledu sem se že udeležil 
svetovnega prvenstva v zim-
skem plavanju in tudi prej 
sem že plaval v mrzli vodi za 
novo leto. Malo te stisne, ko 
greš v vodo, ampak vse je v 
glavi.«

Marin Medak, Piran:

»Rad imam takšne izzive. 
Pripravljal sem se v morju, 
bilo je huje, kot sem si pred-
stavljal, čeprav je imelo devet 
stopinj. Prvič sem bil v šoku, 
sploh nisem mogel dihati, 
potem pa je bilo lažje.«

Mateja Rant

Na Bledu je minulo soboto 
potekal Pokal Bleda v zim-
skem plavanju. V vodo, ki je 
imela le nekaj stopinj več kot 
zrak, se je pognalo kar 65 tek-
movalcev. Nekateri so nam 
zaupali, kakšni so občutki 
ob tem podvigu, ki je zmrazil 
tudi marsikaterega gledalca.
Foto: Gorazd Kavčič

Pogumno v 
ledeno jezero

Maruša Arh, Izlake:

»Prvič sem poskusila kaj 
takega, nisem nič trenirala. 
Presenetilo me je, da niti ni 
bil tak šok, ko sem skočila 
noter. Zanimiva izkušnja, 
nekaj drugačnega, saj zime 
ne povezuješ s plavanjem.«

info@g-glas.si
24 Gorenjski glas

torek, 26. februarja 2013

vre men ska na po ved
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Danes in jutri bo oblačno z občasnimi padavinami. Na vzhodu 
Gorenjske se bo sneg mešal z dežjem, drugod bo večinoma 
snežilo. Jutri popoldne bodo padavine povsod ponehale, v 
četrtek bo suho.

Samo Lesjak

Kranj – V Prešernovem gle-
dališču je bila v četrtek prire-
ditev Dober dan, življenje, ki 
so ga ob mesecu kulture pri-
pravili Kranjski vrtci. Rdeča 
nit prireditve – prepleta dela 
strokovnih delavcev ter otrok 
– so bile pesmi Toneta Pavč-
ka. Uvodoma je vse nagovo-
rila ravnateljica vrtcev Irena 
Pavc. V razgibanem kultur-
no-razvedrilnem programu, 
namenjenem predvsem naj-
mlajšim, ki so napolnili gle-
dališče, pa so nastopili pev-
ski zbor ter dramska skupina 
strokovnih delavk in delavcev 

Kranjskih vrtcev, plesna sku-
pina Biba ter otroci iz enot 
Čebelica, Živ žav, Sonček in 
OŠ Matije Čopa. »Prireditev 
je gledalcem ponudila bogat 
presek kulturnega ustvarja-
nja, pri katerem so nastopa-
joči pokazali visoko raven,« 
je sproščeno prireditev skle-
nila Mojca Pelcel, pomočni-
ca ravnateljice Kranjskih vrt-
cev ter idejna in programska 
vodja prireditve. Obenem je 
bila prireditev tudi povabilo 
na razstavo umetniških del 
strokovnih delavk Kranjskih 
vrtceva v Mestni knjižnici, ki 
bo na ogled do 22. marca, in 
uvod vanjo.

Dober dan, življenje

Prireditev je navdušila tako najmlajše kot njihove starše.  

Planinska zveza Slovenije vabi jutri, 27. februarja, na slav-
nostno akademijo ob 120. obletnici ustanovitve Slovenskega 
planinskega društva, ki bo ob 19. uri v Linhartovi dvorani Can-
karjevega doma v Ljubljani. Častni gost akademije bo pred-
sednik republike Borut Pahor. Že ob 12. uri bodo na zgradbi 
Name odkrili spominsko ploščo, in sicer na mestu, kjer je bilo 
ustanovljeno Slovensko planinsko društvo, katerega nasledni-
ca je Planinska zveza Slovenije. J. P.

Ljubljana

Slavnostna akademija Planinske zveze Slovenije
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Jasna Paladin

Krvavec – Gostitelja leto-
šnje športno-družabne pri-
reditve, ki je potekala v pra-
vi zimski idili, sta bila župan 
Mestne občine Kranj Mohor 
Bogataj in župan občine Vo-
dice Aco Franc Šuštar.

»Pobudniki prireditve so 
bili pred tremi leti na Mestni 
občini Kranj, letos pa smo se 
jim pridružili še v Vodicah, 
tako da bomo razdelili stro-
ške in še poudarili sodelo-
vanje med občinami in dru-
štvi. Prav to sodelovanje – na-
sproti so nam pristopili tudi 
v RTC Krvavec – nas je danes 
pripeljalo sem gor, ker pa 
vsi mislimo pozitivno, nam 
odlično služi tudi vreme. Se-
veda je prisoten tudi tekmo-
valni duh. Prvo leto sem bil 
najhitrejši jaz, lani je zmagal 
Marko Mravlja, zato je čas, da 
letos slavi Mohor Bogataj,« je 
pred začetkom tekmovanja 
povedal vodiški župan Aco 
Franc Šuštar, ki pa je bil na 
koncu zopet najhitrejši v ka-
tegoriji županov in podžupa-
nov in dosegel odličen čas, ki 
je zadoščal celo za četrti čas v 
absolutni razvrstitvi.

»Z zbranimi sredstvi od 
prijavljenih tekmovalcev 
bomo letos pomagali trem 
športnim društvom – Smu-
čarsko akrobatskemu klubu 

Kranj, Telemark klubu Kranj 
in Smučarskemu društvu 
Strahovica. Smučanje je zelo 
drag šport in treningi starše 
veliko stanejo, zato jim na tak 
način želimo vsaj malo po-
magati,« pa je, tik preden se 
je kot prvi od tekmovalcev po-
dal na veleslalomsko progo, 
povedal kranjski župan Mo-
hor Bogataj, sicer reden gost 
smučišča na Krvavcu, in pri-
pomnil, da so organizatorji 
odprti za vse, zato se jim pri-
hodnje leto pri pripravi prire-
ditve lahko pridruži še kak-
šna gorenjska občina.

Na progo s šestnajstimi 
vrati so se na smučeh po-
dali še župan in podžupan 

občine Naklo Marko Mravlja 
in Albin Golba ter kranjski 
podžupan Dare Jarc, poleg 
njih pa še več kot petdeset 

rekreativnih smučarjev. 
Najboljši čas je dosegel Nace 
Pavc, med ženskami pa Na-
talija Zaletel.

Na smučeh najhitrejši vodiški župan
Na Krvavcu so v soboto pripravili že 3. Županov veleslalom, ki so se ga udeležili nekateri gorenjski 
župani in podžupani ter številni rekreativni smučarji.

V kategoriji županov in podžupanov so se pomerili (z leve): Marko Mravlja, Dare Jarc, Albin 
Golba, Mohor Bogataj in Aco Franc Šuštar.

Gostitelja letošnjega Županovega veleslaloma sta bila Aco 
Franc Šuštar in Mohor Bogataj.


